
Dnia 25 listopada (7 grudnia) 1878 roku.Sobota.

i Środa-. Ś. Dąmazegc Papieża W.
I CzWartek: ŚS. Syneziusza i Aleksandra M. 

Piątek: Ś. Łucji Panny Meezenniczki.
i Sobota: Ś. Spiridyona B. Wyznawcy.

Dluąość dnia godzin 7 minut 50
Ubyło , 8 , 41

Nr 275. Dnia 7 grudnia.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 17 
Zachód , . 3 , 47 .

Prenumerata „Eurjera War-
«ąwskiego,“ wynosi w Warsza
wie rocznie rs. 4 kop 80, pół- 
Tpęznie rs. 2 k 40, kwartalnie rs. 1 
*20, miesięcznie kop 40, za odno
szenie do domów doplaea się kop 5.

Kamer pojedynczy w Kan
arze Redakcji kop. 5.
ranodScfeeiWpaor‘vołud^ W ÓSTSJL

£*;ś: S. Ambrożego B. Dok. Kościoła.
"Utro: 'NiEroKAi.ANE Poczęcie N. M. P.
^?óS:nAk eSJp. ! Adres Redakcji -Kurjcra Warszawskiego:" Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Na Prowincji i w Cenair. 
stwie wynosi rocznie rubli Br. C 
(w’ tem mieści się opłata pocztowe 
za przesyłko rś 1 kopiejek 9(?s 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 80)

Prenumerata przyjmuje Bię roas- 
8? nie. półrocznie i kwartalnie.

Ręfcopisnaa nadsyłane 
Redakcji nie 2 wracają się

W kościele św. Ducha, niezależnie od jutrzejszej tvkulu pana Ant. Aug. Egera, zamieszczonego w nr 47 
uroczystości Najświętszej Panny, obchodzoną będzie , Ekonomisty- zaprawdę wdzięczni możemy być autoro- 
doroczna pamiątka św. Franciszka Ksawerego, Patro- ~: : *—1-:- « -
na istniejącego "tamże bractwa niemiecko-katolickiego, 
z kazaniem, które wygłosi w języku niemieckim re
ktor tegoż kościoła JX. Zygmunt Ćhełmicki.

UprócZ wymiauionych tu nabożeństw odpustowych, 
odbędą się w dniu jutrzejszym we wszystkich kościo
łach, zrana o.godzinie 6-tej, Roraty z kazaniami a- 
dwentowemi.

wi, że w szeregu kwestyj śmiało i trafnie przez niego 
W’ temże piśmie poruszanych—dotknął także jednej 

’ z najbardziej dolegających owym .,nieszczęśliwym1-, 
których łaskawe losy zmusiły do stosunku z naszą 
miejską komorą.

Ktokolwiek skazany był na wy ekspediowanie listu 
pieniężnego z Warszawy za granicę, lub komu przy
padłe odbierać przesyłkę ztamtąd, ten oprócz próby 
anielskiej cierpliwości przechodzić musiał niewątpli
wie proceder urągający zasadzie anglików, którą p. 
Eger bardzo właściwie jako motto na początku swego 

i artykułu zamieścił: times is money.
Poczta i komora będą jeszcze długo przedmiotem 

westchnień większości mieszkańców miasta Warsza
wy. Statystycznie obliczywszy, moglibyśmy może do
wieść, że zabierają nam one więcej czasu, niż wielo 
najpoważniejszych czynności w życiu i do uprzyje
mnienia jego wcale się nie przyczyniają. Kiedyś skre
ślimy naszym czytelnikom zajmujący obrazek z cie
mnego biura pocztowego przy placu szpitalnym pod 
tytułem „wysełka listu z pieniędzmi11, czyli „męczar
nie ekspedytora"; dziś skorzystamy ze sposobności i 
zużytkujemy tymczasem gotowy materjał podany nam 
przez Ekonomistę,

Wytłómaczmy sio słowami p. Egera: „Odbieram 
zawiadomienie z poczty—powiada on—żonadeszła pod 
moim adresem przesyłka z zagranicy. Zawiadomienie 
drukowane i wypełnione wyłącznie w języku urzędo
wym, zawiera tylko, że przesełka znajduje’ się na 
komorze i że się należy od niej tyle a tyle pórtorji.

„Zkyd ta posyłka przychodzi, j/dzfe mieści-się ko
mora i w których godzinach mam się po nią zgłosić, 
niczego tego.na wręczonej, mi awizacji nie znaj
duję.

„Że nie jestem kupcem z profesji i nie mam proku- 
kurentów a przy tern jestem w obowiązku (powie
działem bowiem, że będę mówił imieniem większości 
mieszkańców)—a zrana mamy zazwyczaj najwięcej 
zajęcia i trzeba też być na służbie na apel, liczę że 
będę mógł się uwolnić nazajutrz w południe i na tę 
też godzinę odkładam moją wizytę na komorę."

.Nadchodzi tedy owe oczekiwane południe, z awi- 
zacją w ręku biegnie się aż na koniec ulicy Chmielnej 
i po co?., po to, aby usłyszeć lakonicznie i'bez apelacji 
wyrzeczone uwiadomienie, że pakhauz otwarty jest 
tylko od 9 do 1 godziny z południa.

I Jak na komorę warszawską, jedyną w mieście i po- 
I łożoną daleko od głównego ogniska ruchu—trochę

STOSUNEK£KOMORĄ!
Przyznajeray się otwarcie, że nietylko ten tytuł, 

przy którym charakterystyczny dodajemy wykrzy
knik, ale i sam przedmiot zapożyczamy wprost z ar- 

— W dniu jutrzejszym, jako w drugą niedzielo 
adwentu, w7 połączeniu z uroczystością Niepokalane
go Poczęcia Najświętszej Marji Panny, Kościół świę
ty głosie będzie Ewangelję zapisaną ń Mateusza świę?

w rozdziale 11-tym: „o poselstwie Jana do Chry- 
Łthsa“, oraz u Łukasza świętego w rozdziale 1 szym: 
• ° pozdrowieniu Najświętszej Marji Panny przez Ga- 
"tyela Archanioła."

Uroczystość jutrzejsza Niepokalanego Poczęcia Naj
świętszej Panny Marji obchodzoną będzie odpustem 
^pełnym tygodniowym, w czterech jednocześnie 
Katyniach Pańskich, a mianowicie w kościołach:

Ducha, wprost ulicy Mostowej; św. Aęny, naKra- 
*°yskiem-Przedmieściu; Przemienienia Pańskiego., 
P^y ulicy Miodowej i św. Antoniego, przy ulicy Me
ntorskiej, gdzie w dniu 1-szym i 8-mym odbywać 

będą całodzienne odpustowe nabożeństwa, z wy- 
s’awienjem Najświętszego Sakramentu, z procesjami 
y® przed Sumą zrana, jak i pó południu po ukoń- 
®z°nych Nieszporach, .oraz z trzema kazaniami (na 
gratach, w czasie Sumy i podczas Nieszporów). 
; inne zas dni oktawy, w środku tygodnia, odby-

się będą o godzinie 9-tej zrana uroczyste Woty-
P° południu o godzinie 4-tej takież Nieszpory. 

Inn PUp^- zaś. tylko jednodniowe, na cześć Niepoka- 
. °®°j . z.?e’a Najświętszej Panny, odbywać się bę- 
ą w oniu jutrzejszym w kościołach: św. Andrzeja 

przj p acu 1 eatralnym (Panien Kanoniczek); św. Jac- 
■Ą przy ulicy Freta; św. Franciszka Serafickiego przy 
licv Zakroczymskiej; św. Trójcy na Solcu; w kościele 

parafialnym w Woli, oraz w- kościołach: 'św. Józefa,1 
Wblubiepea Najświętszej Marji Panny, na Krak.-Przed- 
'Wim’0111’ 0 J°k s^weru ' św. Marcina przy ulicy Pi- 

„a?s.tatnie dwie świątynie obchodzić będą także jutro 
^óną z ubiegłej środy uroczystość "św. Barbary, 

kościele archikatedralnym i metropolitalnym św. 
minśk; -7 kaphcy archikonfraternji literackiej 
p ieści się ołtarz Niepokalanie poczętej Bogarodzicy 

żiewicy, odbędzie się o godzinie 9-tej zrana uroczy- 
uJ o > odPustowa z wystawieniem Najświętsze
go Sakramentu, w czasie której członkowie wspomnio- 

archikonfraternji asystować będą ze światłem 
"■.ręku.

W kościele zaś Opieki św. Józefa (Panien Wizytek) 
Rtakewskiem-Przedmieściu wprost ulicy Królew- 

T16j, odbędzie się z powodu uroczystości jutrzejszej, 
^południowe solenne nabożeństwo matek chrześci- 
j Dskich, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, 

baniem i procesją.

— W Praw., Wiest, zamieszczone zostały następują
ce telegramy:

Moskwa 19*go listopa la (1 grudnia). Najjaśniejszy , 
Pan raczył przybyć pomyślnie do Moskwy dziś o go
dzinie 1Ó tej wieczorem. Przyjąwszy na stacji drogi 
żelaznej wartę honorową z 1-gp pułku jekaterynosław- 
skiego lęjb-grenadjerów. Jego Cesarska Mość zwie
dził kaplicę Matki Boskiej Iwerskiej i raczył udać się 
ztamtąd do pałacu kremlińskiego.

— 20 listopada (2 grudnia). Słowa powiedziane 
przez Naijśnięjszego Pana w sali Jerzego w pałacu 
kremlińskim, w czasie przejścia Jego Cesarskiej Mości 
do katedry Wniebowzięcia, w dniu dziśiejsżyrti:.

„Cieszę się moęno, że mogę powtórzyć osobiście Moje , 
podziękowanie serdeczne wszystkim stanom Moskwy za 
ich działalność dobroczynną podczas minionej wojny; 
szlachetny przykład wasz naśladowała cała Rossja. 
Spodziewam się, że w czasie jak najprędszym pokój 
stanowczy z Turcją zostanie podpisany. Dziękuję 
wam również za uczucia przywiązania, wyrażone Mi 

. z powodu smutnych wypadków, jakie miały miejsce 
. w Petersburgu i w innych miejscowościach Rossji.

Wierzę zupełnie w- szczerość tych uczuć i nie wą
tpię. że gdy Mnie nie będzie, przeniesiecie je na Syna 

1 mego i.Jego Następcę. Polegam na waszem spół- 
działanin dla powstrzymania obałamuconej młodzieży 
na taj zgubnej drodze, kUipą: lucuwe-ae-zł^ffii ra- 
miąrami staraja się popchnąć ją. Oby dopomógł Nam 
w tern Bóg. i oby dał Nam pociechę widzieć drogą .Oj
czyznę Naszą rozwijającą się stale na drodze po
kojowej i legalnej. Na tej jedynie drodze może być 
zabezpieczoną przyszła potęga Rosji, również droga 
watn jak i Mnie11.* (Dn. w.}

(KRONIKA TYGODNIOWA.
P^iejącewobu teatrach, brudzące wnętrzności wi- 

dzier*111 łamiące nogi na chodnikach, o-
na ulŁpr['?z gospodarzy, rozjeżdżane i okradane 
dziś no w - bl.edne pasierby W arszawy doczekały się

Śledzt^ u$‘ecby; rozwalania sję domów... 
gmach p7zy z jaJcie.g? P-Wi°di rUn^1'
fakt ten ]UUcy Wspólnej; w każdym jednak razie 
"'ie, z tak- >raat.owskie rzu<?a światło na nowe bndo- 
'znoszoue nw-pOśp’echeni w cia.Su paru ostatnich lat 
winni za'/'l - . Paturze ludzie bowiem zawsze są nie- 

nieufnośćC<?S tapie£°> c0 m°że wzbudzić najwyż- 
tal- enkn i miejscowej architektury. Czy ziemia 

Cieniom r orza‘a na starość, że obsuwa się pod ci- 
fcię. fuD, kentów?.. Czy nietylko mózgi ludz- 
thomf iJ ceS‘a nlega w tych dziwnych czasach eho- 
^mieniii^ ”^ozmiękczenia“?... Czy wapno, w- roku 1878 
ha?. pSZ' i,17?? e własności, stało się wątłe jak śli- 
Rnicia .i.> 01“’ .skłonniejszym dziś niż kiedy do. 
mać i’<4? Z- c$zaru tak dalece, że mury podtrzy- 
l,rżeDisv nareszcie sławnej pamięci
'niids'w-i ten-- -1 ane’ błogosławieństwem których , 
b- Sio woS ^iŁZą,12u0,ł0 3°mów, tak już zestańa- 
g'ae?acj.ArchitektówZ w51SnfXfizouCdZy’ - F^* 
Cbac ich zrządzeń?.. P *IZpwac’ aniże11 slu'
Za naSvS1-e7 ?’ypadek’ 0 Mrym mowa, drugi 

nośe publiczną i skłoni jakąś komisję do zbadauia: o 
ile funkcjonując) pod Warszawą cegielnie przygoto
wują dobre materiały — i — jaki procent nowo- 
zhudowanych domów' przedstawia gwarancję, że ludzie 
złożeni ze zwykłego ciała i duszy mieszkać w nich 
mogą bezpiecznie? Powtóre, kupujące gmachy osoby 
prywatne nie będą już zapewne poprzestawały na po- 
wierzchownem badaniu ich, ale zasięgną opinji mu- 
rarzów i cieśli co do materjałów, jftki^były używane 
przv'budowie. Potrzecie, może też kto z architektów 
zecheo streścić w dziennikach przepisy budowlane, 
aby publiczność; mając je w pamięci, mogła wyrobić 
sobie zdanie o wartości wznoszonych gmachów, o któ
re potyka się na każdej prawie ulicy.

Nie jestem pewny, czy postępy te wykwitną między 
nami natychmiast. Może być, że zaczekamy ąż się za
wali parę domów' już zamieszkałycli. W każdym razie 
ludzie rozlrop.ni poczynają samodzielnie zwwacae u- 
wago na niebezpieczeństwo choćby swoich pomiesz
kali i z zapałem, który, im chlubę przynosi, badają 
wszelkie szpary nawet najmniej widoczne.

Najistotniejszą jednak korzyść z katastrofy odnio
sło słownictwo nasze. Pewien miłośnik języka twier
dzi, że do tej pory domy dzieliły się na drewniane i 
murowane, piętrowe i parterowe, a przedsiębiorcy bu
dowlani na; tanich i drogich, punktualnych i niepun- 
ktualnych. Odtąd jednak—mówi dajej miłośnik języ
ka— wszvstkie budynki musimy podzielić na zwykłe 
i—pułapki, a przedsiębiorców także na zwykłych i— 
na druciarzy czyli specjalistów od robienia pułapek.

Całkiem jednak niewesołą stronę ewenementu z u- 
lićy Wspólnej stanowią—ofiary' ludzkie. Krew krze

pnie na myśl, że najszczęśliwszym z owych pięciu był 
ten, który skonał na miejscu; inni bowiem albo dogo
rywają wśród cierpień, albo — po wyjściu ze szpitala 
zostaną inwalidami. Kto im da wówczas zasiłek na 
Sierwsze potrzeby nędznego istnienia, kto opłaci a- 

wokata, jeżeli którego z nich bieda popchnie do wy
stępków? A kto zajmie się dolą rodzin po zmarłych?.

Jeżeli najnowszy system budowlany nie ulegnie re
formie wstecznej, to -wkrótce na posady cieśli, mura- 
rzów i ich pomocników konkurować będą mogły te 
tylko osoby, które od pana Milicera otrzymają nastę
pujący dokument:

;,Pracownia chemiczna muzeum przemysłu i rolni 
ctwa.

„Warszawa roku... dnia...
„Zaświadczam jako p. N. N., kandydat na chłopca 

murarskiego, poddany był w pracowni mojej naprzód 
pod działanie płomienia 2 objętości wodoru i jednej 
tlenu, a następnie pod.ciśnienie” 20 atmosfer w prasie 
hydraulicznej. Z obu prób wyszedł bez śladu stopie
nia, się. z nader nieznaczną zmianą kształtu, przy utra
cie ledwie 5*/# wody krystalicznej. Sądzę, że powyż- 
szemi własnościami obdarzony kandydat może być 
użyty przy budowie kamienic, bez niebezpieczeństwa 
dla—właścicieli takowych11.

Dziedzicom aptek, tym szczęśliwym śmiertelnikom, 
dla których jedna epidemja znaczy tyle co dobre żni
wo ma Węgrzech, a morowe powietrze równałoby się 
odkryciu kopalni złota — grozi w tych czasach nie
bezpieczeństwo, rozumie się. że na sposób farma
ceutyczny pojęte, a mianowie: możliwość zniżenia 
taksy. "
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przykrótko, ale gdyby tylko ta jedna niedogodność 
istniała, możnaby się pocieszyć jak ów sfingowany in 
teresant pana Egera następu jącą mową:

— Chociaż sam o trzy, albo o cztery godziny mam 
dłuższe zajęcie obowiązkowe, tłómaczę sobie, że pa
nowie ci muszą być widać nisko płatni, kiedy krócej 
od nas pracują.

Straciło się już w ten sposóbjeden dzień, ale pozosta
ła nadzieja, że drugi powetuje tę stratę. Przez noc można 
się za to kołysać w błogięh marzeniach i domysłach, 
co za niespodziankę ukrywać może owa posełka za
gadkowa oznajmiona w pocztowej awizacji, można 
sobie układać plan jutrzejszej rannej wycieczki na 
koniec ulicy Chmielnej, co w przypadkową pogodę 
ma nawet pewne hygieniczne korzyści, aczkolwiek 
w zimie lub podczas słoty zakrawa trochę na poświę
cenie. Coż począć? wszakże to życie nie jest poema
tem. a przekonać się o tem trzeba niestety nazajutrz 
usłyszawszy w najpospolitszej prozie uwagę pana 
urzędującego pa komorze, do którego można s>o było 
wreszcie docisnąć po paru godzinach wyczekiwania:

— Awizacja musi być poświadczoną przez właści
ciela domu; tak pan nie odbierze... próżno mi pan czas 
zabiera!..

Robi się minę kwaśną, skrzywioną, błagalnie pokor
ną i uprasza o łaskawe wytłumaczenie wszystkich 
formalności, które mają być jako conditio sine qua 
non wykonane przed zgłoszeniem się na komorę.

Swoją drogą drugi dzień został podobnie jak pier
wszy stracony.

Wysłuchawszy uważnie wszystkich informacyj, wra
ca się z nieszczęsną awizacją do domu z takiemi mniej 
więcej refleksjami:

— Bodajto być mieszkańcem Warszawy!.. Zmarno
wałem dwa dni czasu, zmarnuję i trzeci, jeżeli nie 
przydybię rządcy albo gospodarza, któryby mi napi
sał na awizacji poświadczenie, że jestem stałym loka
torem i mogę osobiście lub przez pełnomocnika ode
brać moją przesyłkę z komory... Żeby chociaż uwinąć 
się przed trzecią i zastać jeszcze kogo w cyrkule, co- 
by potwierdził poświadczenie rządcy i mój podpis 
własnoręczny.„ a to historja dopiero!

Rządca, jeżeli człowiek dobry i uczynny a nie ma 
ansy do biednego lokatora, dopełni żądaną formalność, 
ale często korzysta z okazji, aby swoim chimerom 
otworzyć upusty i przyczepiwszy się np. takiego 
szczegółu, że nie zna własnoręcznego podpisu twego, 
panie lokatorze, każę ci osobiście szukać siebie rano 
i wieczorem z kaligraficzną próbą twego pisma w kie
szeni.

Stało się wreszcie zadość formie, ulitowały się lo
sy; awizacja po drugiej stronie została zapełniona pie
częciami, podpisami, świadectwami nąjlegalniej wy- 
stawionemi, potrzebaby tylko jak najraniej wybrać 
się, choćby o świcie, w nową pielgrzymkę na koniec 
Chmielnej i uzbroić się cierpliwością i abnegacją dla 
wszystkich wydarzyć się jeszcze mogących przypad
ków między godziną 9-tą a 1-szą na samej komorze, 
ale nogi buntują się już przeciw temu nadużyciu, albo 
ważne zajęcia przedpołudniowe nie pozwalają osobi
ście wytrwać do końca, przeto poseła się zastępcę le
galnie upełnomocnionego do odbioru przesełki i już, 
już miał nam spaść kamień z serca, gdy tłum był za 

Wiadomo, że przed kilkoma laty mieliśmy taksę 
zgodną z handlowem położeniem kraju. Aptekarz war
szawski, z powodu niewielkiej odległości od Europy, 
mógł bez porównania taniej kupować i sprzedawać 
medykamenta. Mimo to, skoro ogłoszono taksę po
dwójną, ogół farmaceutów naszych z godną podziwu 
rezygnacją uległ słodkiemu przymusowi i począł 
sprzedawać po rublu rzeczy, na których nawet wów
czas zyskiwał 100% procent, gdy brał za nie po pół 
rubla.

Znalazło się wprawdzie w sferze lwów „szukają
cych kogoby pożreć mieli*'  kilka jednostek, które po- 
Erzestawały na mniejszych zarobkach. Ale wnet za- 

rakano je i w ciągu paru lat utarła się opinja. że na 
świecie żyd, który nie chee być nazywany „pijawką* 1, 
powinien brać tylko 6% rocznie, ale aptekarz, który 
pragnie mieć opinję dobrego obywatela i patryoty, 
musi koniecznie brać po kilka setek % od wyłożo
nego kapitału.

•) Nawet „Piękna Helena11 w teatrze warszawskim n'8 
miała takiej liczby przedstawień. Przypiek zecera.

.................. ■ ■■■■■■ ....I ■............. ■ ' .

Nadeszły jednak czasy gorsze. Clo podskoczyło, 
pieniądze spadły, a wraz z niemi zniżyły się i zyski 
siostrzeńców Hipokratesa. Nie koniec jeszcze na tera, 
władza bowiem lekarska przekonawszy się, że „po
przestawanie na małem“ nie należy do lekarstw zna
nych w dzisiejszej farmakopei, umyśliła zreformować 
ją i—taksę zniżyć.

Zaiste czas już! bo coraz więcej przybywa nowych 
chorób... Najświeższa zwie się: Konserwatorium mu
zyczne, a jest podobno otyłe ciężka, że osoby dotknię
te nią mają być wolne od służby wojskowej. Tak 
przynajmniej czytałem gdzieś.

Nierównie cięższe, choć nie uwalniają od wojska,

wielki w pakhanzie, pełnomocnik musiał znowu z ni- i 
czein powrócić nie doczekawszy się kolei.

Ta ewentualność zdarzać się może nie raz, ni dwa 
razy, ale przez kilka dni z rzędu.

Najgorliwsze spełnianie obowiązku pod pewnym 
naciskiem uciążliwych okoliczności nie uwalnia jesz
cze człowieka od pewnego rodzaju usposobień mniej 
lub w ięcej rozdrażnionych; zdarza się też czasami, że 
panowie z pakhauzu niezbyt uprzejmie traktują inte
resantów w ciżbie, a często wykraczają nawet poza 
granice wymaganych formalności.

Wiemy np. o takim fakcie: jeden z tutejszych oby
wateli miał do odebrania z komory kilka rozmaitych 
przesełek z Wiednia, Berlina Lipska itd. Przygotował 
tedy wszystkie odpowiednie awizacje i wysiał swego 
pełnomocnika bardzo rano na komorę. Po kilku go
dzinach wyczekiwania oddają temuż jedną tylko prze- 
selkę.

— A reszta?—pyta skromnie pełnomocnik.
— Dość będzie jednej na dzisiaj, niema czasu szu

kać więcej, jest tu jeszcze dość takich, którzy na swo
ją eksr edycję czekają—brzmiała stanowcza odpowiedź.

I stało s ę, że po każdą przesełkę pojedynczo trze
ba było się zgłaszać przez kilka dni z kolei, dopóki 
wszystkie awizacje nie zostały w ten sposób sprawie
dliwy może ale bezwzględny—ściągnięte.

Znamy kogoś, co pokonywąjąc podobnego rodzaju 
przeszkody—zdołał dopiero w dniu wczorajszym ode- 1 
brać pakuneczek z Paryża, który jeszcze 26 go z. m. I 
przybył na tutejszą komorę; całe szczęście, że nie 
były to świeże kwiaty, ani nic ulegającego zepsuciu!

Naszkicowawszy w ten sposób stosunek z naszą < 
komorą, zapytujemy razem z p. Egerem o radę na ty
le niedogodności i znajdujemy ją w następującej re
formie:

1- wo. Pakhauz mógłby być otwarty do 3-ciej po 
południu.

2- do. Awizacja mogłaby wyrażać adres: gdzie i do 
kogo należy się zgłaszać po przesełkę, w jakiej po
rze, zkąd wreszcie posełka została wyekspedjowaną, 
jeżeli nie rodzaj jej i zawartość.

3- Oo. Obowiązujące dzisiaj a tak uciążliwe formal- i 
ności mogłyby być zniesione a przynaimniej upro
szczone w ten sposób, jak przy odbieraniu listów re
komendowanych, które często ważniejsze zawierają 
rzeczy, niż największe paki przesełane z zagranicy; 
samo własnoręczne poświadczenie adresata z odbioru ■ 
awizacji jest tuż dostateczną rękojmią, a jeżeli przy ( 
ekspedycji listów rekomendowanych nie dzieją się : 
nadużycia, niema też powodu obawiać się ich przy 
przesełkach pocztowych na komorze.

Zważyć także należy, że instytucje mające na celu ; 
udogodnienie i ułatwienie stosunków handlowych czy 1 
komunikacyjnych, nie powinny krępować siebie i pu
bliczności, dla której przecie istnieją—zbyt skompli- 
kowanemi formalnościami,chyba sprzeczna kwesjata- j 
bakiery i nosa zostanie na korzyść pierszej rozwią
zaną.

Miejmy nadzieję, że ten głos w imieniu większości 
podniesiony, trafi do właściwych uszu i wywoła po
żądane reformy, a to co tylko z korzyścią dla stron 
interesowanych mogłoby być zaprowadzone, zaprowa
dzone™ będzie.

ZE ŚWIATA.
Iss Poiłeś Affióbes ogłaszają następny przed no

tariuszem Portefin w Paryżu sporządzony kontrakt 
sprzedaży:

.Pani Mar ja Eugenja da Gusman, hrabina de Teba, 
wdowa po Karolu Lndwiku Napoleonie III i jej syn, 
zamieszkali w Chislehurst (Anglja) sprzedają panu 
baronowi Hirsch de Gereuth: 1) wielki hotel. Avenue 
Gabriel 26 i rue de 1‘Elysee—2) hotel, tak zwany „an
gielski dom“, rue de 1‘Elysee 4—i 3) hotel, t. z. „an
gielski dom“, rue de 1‘Elysśe 6, wszystko za suinę o~ 
golną 2,361,500 franków* 1.

W pierwszym z wymienionych tu pałaców mieściła 
się w ostatnich latach cesarstwa ambasada anstryjac- 
ka; w ostatnim od wojny wygrzewa się p. Rouher.

Z Londynu donoszą nam właśnie, iż tamże dano 
wtych dniach sztukę „Owr boys“ po raz tysiączny dwu
setny pięćdziesiąty!! !*)

Szczęśliwym autorem rzeczy tej. granej od lat czte
rech. jest niejaki Byron, pisarz ludowy.

Mówią iż kilku aktorów uczestniczyło we wszys
tkich z rzędu 1.250 wieczorach tej sztuki, nie oka
zując przytem śladów oisłabieuia władz umysło
wych....

Na wyspie Cyprze począł wychodzić dziennik p. t 
Cyprus, który ukazując się w dwóch językach, posia
da też dwóch redaktorów: greka i anglika.

Zachodzi atoli ta mata niedogodność, że redaktor 
angielski nie rozumie Ani słowa po grecku, a grek u»- 
odwrót po angielsku.

Po Irancuzku mówią obadwaj źle, ale to bardzo źle-
Oprócz tego redaktorowie jednego i tego samego 

dziennika z rozmaitych stanowisk patrzą się na rze
czy i walczą ze sobą w gazecie nąjzawzięciej.

Konstantinides, redaktor grecki, uderzył w długi® 
artykule na obok się znąjdujący angielski artykuł i 
potępił adres napisany przez redaktora angielskiego 
Palmera.

Koustantinides przechodząc każde zdanie adresu po 
kol«*i.  radzi w końcu swemu współtowarzyszowi, by 
na drugi raz ostrożniej zabierał się do rzeczy i lepiej 
ją obmyślał.

“ Że jednak nie umie on po angielsku, kazał więc so
bie naprzód przetłómaczyć adres.

Palmer, angielski redaktor, nie zwrócił na to wcale 
uwagi, co było bardzo uaturaluem ze względu, że nie 
umie po grecku!

I tak ciągle...
A publiczność?
Ta oczywiście śmieje się z tej jedynej w swoim ro

dzaju gazety, z całego serca.

Stara Presse w ostatnim numerze poświęca nastę
pujący nekrolog orangutanowi.

„Czteroletni orangutan przed kilkoma tygodniami 
dopiero do Schónbrunn sprowadzony, powołany W 
stal enegdaj w cieplejsze krainy.

całkiem poważne, groźne nawet, są dwie epidemje, ’ 
które niedawno spotężniały w Warszawie, lecz na któ
rych nic nie zarobił żaden co prawda aptekarz. Mó
wię o kradzieżach i podrzucaniu dzieci.

Wiadomo, że od dnia 13-go stycznia do 27-go 
października dokonano w Warszawie kradzieży za 
130,575 rs. Z pięknej tej cyfry, za pomocą speku- 
laeyj naukowych zwanych dzieleniem, wyprowadzić 
można wniosek, że miasto nasze, rade nie rade, wy
płaca dziennie złodziejom 455 rs. subwencji.

Był czas, że moralizowalem obywateli poświęcają
cych się kunsztowi dezinfektowania cudzych kieszeni 
i szuflad. Przekonawszy się jednak, że każdy mój 
morał zwiększa tylko cyfrę kradzieży, zamiast ją 
zmniejszać, postanowiłem chwycić się innego środka 
i z kolei przemówić do—okradanych.

Panowie! proszę o głos Wielu mężów filozoficzne
go umysłu twierdzi, że popęd do kradzieży wrodzo
ny f st naturze ludzkiej. Przypuścić więc można, że 
pewien pn>cei> obywateli naszego miasta będzie kradł 
we wszelkich warunkach bytu: wstanie ubogim i za
możnym. w wieku młodym, dojrzałym i zgrzybiałym, 
po prostu—przez zamiłowanie fachu. Na takich — uie 
oddziała prawdopodobnie filantropia.

Ale panowie jest inna klasa ludzi, których do kra
dzieży i rabunku popycha nędza. Niedaleko szuka
jąc, w tych oto dniach, jeden z ukochanych bliźnich 
naszych imieniem Dziula, ex-wojak, niewątpliwie 
mężny, targnął się na cześć, zdrowie i majątek zacnej 
staruszki kupczącej przy ulicy Ciepłej. Zachwiany 
ten w cnocie współobywatel nasz dostał się w moc 
cyrkułu, gdzie oświadczył, że: zztc mieszka nigdzie!

Wielkiem nieszczęściem jest nie mieć chleba, a'0 
większem—być pozbawionym przestrzeni. WystępnY 
brat nasz imieniem Dziula, który nigdzie nie mieszka* ’ 
mus ał też zapewne nader rzadko widywać się z mą*  
terjałami odżywczerai. W takich zaś warunkach ni6 
jeden posiadacz dobrych manier, a nawet angiels ie- 
go tużurka, ulegając podszeptom pustego a więc bar
dzo wymownego żolądka.dałby się nader łatwo spro
wadzić z drogi— wskazanej przez dobre wychowanie 
i obyczaje towarzyskie.

Dziulów takich, to jest istot dwunożnych, których 
zabijać nie wolno, a które nie posiadają pokarmu. O' 
dzieży a nawet przestrzeni, w Warszawie musi być 
więcej. Cóż ci ludzie robią ? Żebrzą dopóki sic w 
opłaca, a potem kradną.dopóki niezostaną złapani.

Otóż panowie sądzę, że oparte na zasadzie wz»' 
jemności stowarzyszenie kradnących możnaby zmniej
szyć o całą sumę indywiduów do Dziuli podobny®* 1’ 
gdyby otworzono w Warszawie dom, w którym:

1° Każdy nie mający przestrzeni znalazłby krze
sło na dzień i siennik na noc.

2° Każ <y głodny — miskę zupy i kawałek chleb®- 
3’ Każdy nagi—jakąś koszulę, siermięgę i tę częsC 

garnituru bez której obywali się członkowie dep«' 
tacji hercegowińskiej czy jakiejś.

4° Każdy nie mający roboty, a uzdolniony tyl»0 
do najprostszych—odpowiednie zajęcie.

Fundusz Staszica, jeżeli mnie władze intelektuąh’0 
nie zawodzą, był w części przeznaczony dla tak’® ’ 
ale i bez niego mogłaby poradzić soł ie Warsza»9« 
wypłacąjaca złodziejom od 400 do 600 rs. dziennie.

{Dokończenie nastąpi).
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Serdeczne to zwierzę, które podczas krótkiego tu 
pobytu ciągle chorowało, potrafiło się swemi miłemi 
manierami szczęśliwie z tłumu wyróżnić i obudzić 
W strażnikach prawdziwe współczucie.

Zdaje się, iż tęsknota za rodzinnemi lasami była 
źródłem choroby zabijającej.

Obdukcja dokonana dziś przez profesora auatomji 
dra Zuckerkandla w obecności prof. Meynerta, wyka
zała katar przewodu kiszkowego jako powód śmierci 
mocno wychudłego zwierzęcia.

Mózg ważący 365 gramów wziął dla stosownych 
naukowych badań prof. Meynert.

Orangutan zostanie wypchany i otrzyma miejsce 
w gabinecie naturalnym/'

Dziwna! podobniuteńki do tego, jak dwie krople 
wody, nekrolog, czytaliśmy niedawno w tym samym 
dzienniku ku czci jakiegoś wiedeńskiego filistra

Z terminologii szpitalno-prawnej.
Podczas przejawiającej się. zeszłego lata w Dre

źnie cholery, pewien włóczęga, będąc zupełnie zdro
wym, dostał się pod pozorem choroby do szpitala.

Szpital bowiem przedstawia wiele dogodności.
Na nieszczęście, dla przemysłowego niemca odkryto 

podstęp.
Włóczęga tedy oddany pod sąd za „nnbefugie An- 

rnassuvg d>r Cholera11 (nieprawne przywłaszczenie so
bie cholery).

Stc/
 

WIADOMOŚGHWIEJSCOWE.
= Prawił. Wiest. podaje najwyższe rozporządzenie 
przedmiocie zniesienia od 1 stycznia 1879 r. urzę

dów7 buchalterów przy warszawskim, radomskim, lu
belskim i suwalskim zarządach gubernjalnych; roz
kaz poleca gubernatorom nieukończone sprawy b. ko
misji skarbu w Królestwie, poruezone nakazem z 26 
marca 1869 r. owym buchalterom, przed końcem roku 
bieżącego, załatwić; w razie zaś, gdyby to było nie
możliwe, rozdzielić je pomiędzy innych urzędników 
zarządu. 

= Z Prawił. Wiest, dowiadujemy się właśnie, że 
Wycliowańcom warszawskiego instytutu muzyczne
go, którzy wstąpili doń już po ogłoszeniu najwyższe
go rozkazu z dnia 2 grudnia 1874 r„ dozwolone zo- 
siaje odroczenie powinności wojskowej, dla ukończe
nia kształcenia, do dwudziestu dwóch lat wieku.

Prowit. Wiesi, pomieszcza najwyższe rozporzą
dzenie polecające, a'żeby korespondencja pocztowa 
wysyłana sztafeta, oprócz u tanowionych opłat od 
wiorsty i t. d. właściwie za sztafetę, ponosiła jeszcze 
opłatę od wagi i inne opłaty na równi z korespon
dencją wysyłaną zwykłą pocztą.

== Gazety rossyjskie dom sza, iż wypracowywaną 
jest nowa ustawa pocztowa.

— Jak już donosiliśmy, w dniu 30 b. ni. odbędzie 
się w Warszawie konferencja reprezentantów kolejo
wych Rosji, Austrji, Niemiec, zwołana jednozgodnie 
C(ńem uregulowania taryf przewozowych. Zarządy 
kolei rosyjskich narzekają tak samo jak austryackie na 
1’olityke taryfową Niemiec. Konferencji przewodńi- 
^yć będzie’ reprezentant austryackiej kolei połu
dniowej. 

==?= Lieytacjaodhy wąiąca się niedawno w zarządzie 
*')tąuiHkaęji na<przedsiębierstwo uregulowania brze? 
^''W’ Wisły w drugim dystansie nie doszła do skutku 
''ąrtość przedsiębierstwa około 80.001* rs. W każdym 

^z-ie wpłynie to na opóźnienie zapowiedzianych ro- 
01 regulacyjnych na naszej rzece.

P. obcr-policmąjster warszawski zauważył, że 
|,*e domów, jakkolwiek zaopatrzeni już są< w nowe 

1 aszki według formy, zatwierdzonej, do noszenia na 
?apka,ch — nie noszą ich jednak nawet w czasie peł- 
'c»ia swojej słtiżby tak na uliey, jak w podwórzach 
Oll|ów Wskutek tego postanowienie to obostrzoneiu 

•Ostało. Winni niezachowania wspomnionego prr.e.- 
P'su pociągani będą do odpowiedzialności sądowej.

Wydany zi^tał na nowo rozkaz pilnowania po- 
‘^dku w omnibusach, tak.co do czysto-ci samych po-, 
^•ow i dobroci uprzęży, jak i.co do odzież.- i zaclio-> 

au>a się służby omnibusowej. Urzędnicy do szcze- 
nych pornczeń przy władzy policyjnej zostający, 
ją. sobie po.ecunu częste re.wizje tych wehikułów, 

rProjek-t nowego podziału ni. Wars awv na 14 
i»k- U»0VV- s^°w%l?0kojo.wyth przedstawiony został, 
m to;)llż donodi-nm do zatwardzenia; nommacje 

l?^1^ re*1T‘w iuż nadeszły-a 
pująceejU'ryZdyk'CJ1 t “®'Vyth S?<lziów sąuastę- 

Tłwó- li. Poczynając od rogu ulicy Przejazd, cała 
‘"a strona Dług ej, placu Krasińskiego, Nowowi-

niarskiej do rogu Franciszkańskiej, dalej lewa strona 
Bonifraterskiej i Kłopot do Smutnej, a ztąd lewa 
strona Smutnej, Nalewek i Przejazd do Dłigiej; sę
dzią w tym rewirze mianowany p. Razskazow.

Rowir 13. Poczynając od rogu ulicy Dzielnej i Dzi
kiej, lewa strona Dzikiej do Gęsiej (odtąd obie strony 
Dzikiej do powązkowskich rogatek przechodzą do 3 
rewiru), dalej od rogatek powązkowskich na prawo 
cała lewa strona do granic miasta i dalej od granic 
miasta przez cmentarz ew angelicki do uliey Dzielnej, 
cała lewa strona Dzielnej do Dzikiej; sędzią tego re
wiru mianowany jest p. Kariakin.

W ten sposób granice 3 rewiru zmieniają się i zo
staną jak następuje: poczynając od rogu Karmelickiej 
i Leszna, lewa strona Leszna do Przejazd, lewa stro
na ulic Przejazd, Nalewki, Pokorna, Smutna, do 
Kłopot i rogatek marymonckich, dalej od rogatek 
powązkowskich obie strony Dzikiej do Gęsiej, i dalej 
lewa strona Dzikiej do Nowolipek i odtąd lewa strona 
Nowolipek i Karmelickiej do Leszna.

Rewir 14: Poczynając od rogu Królewskiej i Mazo
wieckiej, cała prawie strona Mazowieckiej, placu Wa
reckiego, Szpitalnej i Brackiej do alei Jerozolimskiej, 
prawa strona tej alei do Marszałkowskiej, prawa stro
na Marszałkowskiej do Siennej, dalej prawa strona 
Siennej do rogu Twardej, a ztąd prawa strona Twar
dej przez plac Grzy bowski do Królewskiej, której zno
wu prawa strona do Mazowieckiej; sędzią 14-go rewi
ru mianowany jest p. Betticher. *

W oczekiwaniu zatwierdzenia projektu, czynności 
w tych projektowanych rewirach już się rozpoczynają 
i ze sprawami w granicach wyżej wskazanych do nich 
zwracać się należy. 

=ss Art. nad. Szanowny redaktorze!
W ostatnich kilkunastu latach warunki bytu praco

wników tak władz i iustytucyj rządowych, jako też 
ł fiejalistów prywatnych i 'drobnych kapitalistów bar
dzo się zmieniły; ceny produktów pierwszej potrzeby 
podwoiły się i potroiły, a place i dochód pozostały 
prawie te same, nieruchome.

Wobec ciągłego wzrastania cen najkonieczniejszych 
potrzeb; wyżywienia, odzieży i schronienia, urzędni
cy i oficjaliści, kierując się instynktem zachowaw
czym, zmuszeni zostali chwycić się środka szeroko 
w Europie stosowanego, mianowicie utworzyli przy 
rozmaitych władzach i instytucjach stowarzyszenia, 
pracowników w celu wzajemnej pomocy—samorady 
(self-help).

Znane są nam dzieje powstania i rozwoju każdej 
z kas zaliczkowo-wkładowych w Królestwie, wszędzie 
one wywarły wpływ nietylko materjalny ale i moral
ny. Wszędzie pobudziły do oszczędności, nawet te 
;e łnostki, dla których oszczędność była nieznaną lub 
niewykonalną. Lecz znamy także i przeszkody, jakie 
prawie wszędzie założyciele musieli pokonywać, aby 
przekonać biurokrację, że stowarzyszenie w celu wza
jemnej pomocy uie jest rządem w rządzie—dyrekcją 
w dyrekcji. Wszędzie p erwsze kroki w celu założe
nia kas zaliczkowo-wkładowych doznawały oporu sfer 
rządzących, lecz tylko do czasu, dopóki się te sfery 
nie przekonały, że utworzenie stowarzyszeń zaliczko
wych nietylko nie umniejsza ich władzy, lecz owszem 
pozbawia je wielu przykrości pochodzących z ciągłe
go kołatania o wsparcia i zaliczki.

Jako przykład najbliżej nas obchodzący, stawię ka
sę zaliczkowo-wkładową pracujących w Bankupol- 
skim.

Bilans tej kasy w dniu 1 grudnia r. b., to jest po 
upływie jednego roku, istnienia, tak się przedstawia:

Stan czynny:
1. Gotowizna w kasie rs. 41 k. 20
2. Rachunek bieżący w Banku pol

skim rs. 1.778 k. 43
3. Pożyczki rs. 9,541 k. 64
4. Procenta wypłacone rs. 43 k. 24
5. ’ Wydatki na administrację . . rs. 69 k. 30

rs. 11,473 k. 81. 
Stan bierny:

1. Wnioski obowiązkowe- uczes. rs. 7 073 k. 54
2. Kapitały na procent rs 3.080 k. —
3. Procenta otrzymane  rs. 1 320 k. 27

rs. il,473 k.
Kasa zalic?kowo-wkladowa pracujących w Baeku 

polskim liczi obecnie 219 uczestników, to jest 72°/0 
ogólnej liczby osób płatnych, począwszy od prezydjum 
aż do dyetarjuszy i woźnych.

Kasa udziela krótkoterminowo zaliczenia oraz po
życzki na termin dłuższy, do roku jednego i w ilości 
najwyżej półrocznej płacy brutto.

Pomietiiona kasa wciąju jednego roku wydala 749 
pożyczek i zaliczeń na nmę rs. 29,835 kop. 8t. Bi
lans i cyfry tu przytoczone dowodzą wielkiej uży
teczności, a zarazem i wielkiej ruchliwości tego sto
warzyszenia, nie mówiąc już o tej drobnej pozornie 

oszczędności, również w ciągu roku jednego utworzo
nej. a pokaźną sumę rs. 7.(>OO przeszło wynoszącej.

Wobec tych rezultatów jakżeż przykro patrzeć na 
szamotanie się pewnego organu występującego w o- 
bronie karygodnej opieszałości w przyjściu w pomoc 
łaknącym....

Racz przyjąć szanowny redaktorze wyrazy sza
cunku od Wł. Sk.

= Literatura. Autor ,,Lirenki“ wykończył epopeję 
„Dacja", poemat „Król Jan" i romans mazowiecki „Ja
godę". — Powieści Michała Bałuckiego mają podo
bno wyjść w osobnej zbiorowej edycji. — Ruskij Mir 
począwszy od numeru wczorajszego począł umieszczać 
przegląd dziennikarstwa polskiego.

= Teatr. W dopełnieniu wczorajszej wzmianki o 
pierwszem przedstawieniu w Warszawie tragedji Szek
spira p. t. „Macbeth" dodajemy, że sztuka ta wysta
wioną pierwszy raz została nie w roku 1827, jak nas 
mylnie powiadomiły osoby złudzone afiszem z tej e- 
poki, lecz w roku 1812, w przekładzie Stanisława Re- 
gu skiego z niemieckiego tłómaczmia dokonanym. — 
Komedjajednoaktowa Jordanup. t.„Przy kolei" przed
stawioną będzie po raz pierwszy na scenie teatru roz
maitości w przyszłotygodniowy czwartek. — „Mac
beth" ukaże się drugi raz we-środę, a trzeci raz w' pią
tek. — Sekretarz dyrekcji teatrów p. Smolikowski po
wrócił z zagranicy, gdzie pozyskał podobno dla sce- 

| ny naszej młodą, przez nas już wspomnianą śpiewacza 
’ kę, panią (Renój.

= Muzyka. Władysław żeleński wydał w tych 
dniach znaną swoją sonatę na skrzypce i fortepian, o- 
fiarowaną księżnie Marcelinie Czartoryskiej; skład 
główny u Hósicka. — W przyszłym wieczorze Towa
rzystwa muzycznego usłyszymy między innemi ustęp 
z najnowszej opery Gounoda „iPolyeucte", w którym 
partję solową odśpiewa p. Wasilewski. — Koncert na 
rzecz uczniów szkoły weterynaryjnej odbędzie się sta
nowczo dnia 13-go b. m. w sali resursy obywatelskiej; 
interesującą nader częścią programu będzie wyjątek 
z prastarej opery Kamieńskiego „Nędza uszczęśli
wiona". — Józef Wieniawski grać będzie w Lublinie 
na wysłanym umyślnie przez pp. Hermana i Grossma
nn Bechsteinie. — Adelina Patti, o. której pozyskanie 
na bieżący sezon starali się tutejsi impressariowie, o- 
biecała teraz... nie przyjechać, dopiero kiedyś.*, mo
że... za rok... gdy losy i klimat pozwolą!...

= Malarstwo. Okazały obraz Bronisława Abramo
wicza „Uczta Wierzynka ', jest już w drodze do War
szawy.— Ranzoni, na którego zdanie o „Grunwaldzie" 
Matejki najbardziej oczekiwano, wypowiedział mniej 
zgryźliwe od swoich kolegów słowo; najwięcej po
chwalił płótno nasze Vaterland. — Wieść o podjęciu 
przez W. Gersona pracy około nowej zasłony dla te
atru wielkiego, nie jest podobno prawdziwą; nie u- 
czyniono też dotąd artyście propozycji co do ozdobie
nia synagogi.—Wielu z naszych malarzy rozpoczęło 
już prace ua wielką wystawę monachijską.

— Doktor Simens (jak czytamy na afiszach) pro
dukuje sie jeszcze dziś i jutro w teatrzyku Tow. do
broczynności.

= Dnia 13, 14 i 15 b. m„ odbywać się mają w re
sursie kupieckiej wybory do komitetu, delegacji wy
borczej i delegacji rachunkowej.

= Sprawa o pióro, które samo pisze.
Jakiś dowcipniś powiedział włościaninowi Mate

uszowi Z., że w Warszawie sprzedają pióra, które 
same piszą tak że na.u et człowiek, ńie umiejący pi
sać, może niem nakreślić wszystko, co mu sie po
doba.

Mateusz ma syna w wojsku, do którego często pi- 
i^suje listy przy pomocy osób trzecich, co jest rzeczą 

kosztowną i niedogodną. Wielce wiec był uradowm- 
uy, gdy się dowiedział o cudownem piórze. Pojechał 
niezwłocznie dó Warszawy i ndał się na wędrówkę 
po sklepach, aby zaaleźc pióro, które Samo pisze. 
Wszędzie z uśmiechem odpowiadano mu: „takiego 
pióra nie mainv." Zaszedł nareszcie do jakiegoś dru
gorzędnego sklepu, właściciel którego oświadczył mu, 
że ma takie pióro, które samo pisze.

— A ile ono kosztuje? — zapytał Mateusz w prze
konaniu, że będzie musiał kilka rubelków wyciągnąć 
z kieski.

— Pięć kopiejek — odrzekł kupiec.
Mateusz zapłacił szybko żąda, ą kwotę i wybiegł 

ze sklepu, uradowany, że za tak tanie pieniądze ku
pił cudowne pióro; w innym już sklepie kupił papie
ru i atramentu.

Zaledwie przyjechał dń domu, siada przy stoliku, 
rozkłada papier i ze wzruszeniem bierze pióro do rę
ki... Macza je w kałamarzu i przykłada do papieru... 
Ale pióro jakoś nie pisze...

Mateusz biegnie do ow-ego dowcipnisia, który mu 
powiedział oeudownveh piórach i pyta, w jaki sposób 
należy się z tekiem piórem obchodzić ażeby pisało.



Dowcipniś z najpoważniejszą miną obejrzał pióro 
i zaopinjował. że nie jest to takie pióro, o jakiem mó
wił, że właściciel sklepu go oszukał, że należy go za
skarżyć do sądu.

Mateusz, wielce oburzony na owego właściciela 
sklepu, wniósł przeciwko niemu skargę do sędziego 
pokoju o oszustwo.

— Na czem polegało oszustwo popełnione przez 
podsądnego? —zapytał sędzia.

— A oto sprzedał mi pióro, które miało samo pisać, 
a ono nie chciało samo pisać...

— Jak to samo pisać ? — zawołał ze zdziwieniem 
sędzia.

— A juści tak, żeby ino trzymać, a ono już samo po 
papierze pójdzie, a że ja pisać nie umiem, więc takie 
pióro mi było potrzebne...

Wszyscy obecni parsknęli śmiechem, co zbiło zu
pełnie z toru naiwnego wdeśniaka.

Sędzia pokoju starał się wyjaśnić mu niemożliwość 
takiego pióra.

— A dlaczego gadał, że samo pisze — zapytał 
oskarżyciel, wskazując na oskarżonego.

— Bo to się zwykle mówi o dobrem piórze, ale ja 
nie myślałem, żeby ten pan był taki... głupi.

Sędzia pokoju oskarżonego uznał za niewinnego.
= W dniu dzisiejszym jako w pierwszym dniu cią

gnienia 5 klasy 131 Loterji klasycznej, główne wy
grane padły jak następuje: nr 6,559 wygrał rs. 1,000, 
u kolektora Naumberga w Łodzi; nr 8,251 rs. 1,000, 
u kolektora Wertheima w Warszawie; nr 5,500 rs. 500, 
u kolektora Fuchsa w Turku; nr 9,562 rs. 500, u ko
lektora Dawidsobna Jułjana w Warszawie; nra 540 i 
S,387 po rs. 200.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
bezimiennie rs. 1, L. kop. 30, A.D. kop. 30, bezimien
nie rs. 2 kop. 53, M. F. kop. 50, I. P. rs. 1. O. K. rs. 
1 kop. 50, 8. B. rs. 3, I. J. rs. 3, A. D. rs. 3 kop. 40, 
B. R. kop. 30, M. P. rs. 2, Z. D. rs. 3, B. B. rs. 1, 
K. Sz. rs. 1 dla nieszczęśliwej zagrożonej ślepotą. 
Benjamin P. kop. 25 dla nędzy wyjątkowej.

— Otrzymane kop. 50 za jedną lekcję historji po
wszechnej, przy ulicy Wiejskiej, składam dla niewi
domej nauczycielki Zofji Ćochet. — H. P.

— Znalezionego jednego rubla, jako nieposiadają-
cego prawego właściciela, przesyłam na wpis dla bie
dnego ucznia szkoły realnej. — O. R.____________ _

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności pro
si pp. kupców, którzy złożyli deklaracje na urządzenie 
sklepów podczas tegorocznego bazaru w salach redu
towych, o zebranie się w dniu 8 b.m. (w niedzielę) o 
godzinie 12-tej w południe w gmachu towarzystwa 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w celu ostate- 
cznej narady.

— Panom przeciwnikom kas pożyczkowych.
Dokładną i wyjaśniającą rzecz całą odpowiedź dam 

w osobnej broszurze.
Autor artykułów o potrzebie kas pożyczkowo-o- 

szczędnościowych.

f W dniu dzisiejszym, jako w wigilję roezniey śmierci ś. p. 
Tekli z Bonebergeiów Moeller, odbyło się za jej duszę na
bożeństwo żałobne o godzinie 8-znej zrana w kościele św. 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej. —22951—

•J- W .dniu 9 grudnia r. b., to jest w poniedziałek, jako 
w dniu imienin ś. p. Leokadji z Czerskich Kwiecińskiej, 
w kościele św. Krzyża przed wielkim ołtarzem, o godzinie 10-ej 
zrana, odprawiać się będzie nabożeństwo zaspokój duszy zmar
łej, na które mąż z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —22821—

~ W poniedziałek, dnia 9-go grudnia, jako w dniu imienin 
nieodżałowanej pamięci Walerji Chmielewskiej, córki pa
trona, odprawione będzie nabożeństwo żałobne o godzinie 
10-tej zrana w kościele Przemienienia Pańskiego przy uli
cy Miodowej, na które w ciężkim smutku pozostała rodzina 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —22952—

7 W dniu 10 grudnia r. b., we wtorek, o godzinie 11-tej 
zrana, jako w czwartą rocznicę śmierci ś. p. Julji z Sawczyń- 
skich Gawrońskiej, żony urzędnika warszawskiej probierni, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Antoniego 
przy ulicy Senatorskiej, na które pozostały mąż wraz z dzie
ćmi zaprasza przyjaciół i znajomych. —22885—

7 We wtorek, dnia 10 grudnia, jako w rocznicę śmierci ś. p. 
Erniiji z Kaczkowskich Niemojowskiej, odprawiać się będą 
msze święte za spokój jej duszy w kościele św. Krzyża, w bo
cznej kaplicy Matki Boskiej, począwszy od godziny 9-tej 
zrana. —22897—

f W dniu 10 b. m., to jest we wtorek, o godzinie 10-tej 
zrana, jako w rocznicę śmierci ś. p. Leokadji z Orłowskich 
Podbielskiej, odbędz e się nabożeństwo żałobne za duszę 
zmarłej w kościele Wszystkich Świętych, na które pozostały 
wąż wraz z Izioćmi zaprasza krewnych i przyjaciół. —22789
f Powodowani uczuciem wdzięczności za oddanie ostatniej 

usługi w wyprowadzeniu zwłok s. p. Marjana Jagodziń
skiego, obywatela ziemskiego, w dniu 3 b. ni. z dóbr Chru 
szezewa d« kościoła parafialnego w mieście Ciechanowie 
a nazajutrz na wieczny spoczynek, przy bezinteresownym u- 
dziale szanownego duchowieństwa a w szczególności .Iks. ka
nonikowi Waśniewskiemu, Miecznikowskiemu i Szmnlczyńskie- 
mu za kwieciste i kojące zbolałe serca mowy, a nadto Jks. 
Szmulezyńskiemu za zajęcie się świetnem przybraniem świąty
ni; licznym zastępom obywateli nawet z dalszych okolic przy
byłym, którzy pomimo niepogody raczyli na swych barkach 
odnieść zwłoki do grobu familijnego, oraz włościanom i wszys
tkim uczestniczącym w tym smutnym obrzędzie składamy naj
serdeczniejsze Bóg zapiać.

nieutulona w talu łona, dzieci i bracia zmarłego.

J.prowipeji zjazd daje srę.zau- 
Strzelcy, korporacje gimnasty

ków, studenckie, burszenszalty i towarzystwa żołnierskie ze 
swemi insygnjami przy dźwięku muzyki ustawiają się w ró* 
żnyeh punktach. Tłumy przebiegają kolporterzy z mnóstwem 
hymnów, obrazów i publikacyj na pamiątkę dnia. Sprzedawa
ne są też bławaty sztuczne,' jak wiadomo ulubione kwiaty 
Wilhelma. Balkony, okna, dymniki i improwizowane trybuny 
zajęte. Na pysznym koniu zjawia się właśnie prezydent poli
cji v. Madaiw błyszczącym uniformie pokrytym orderowemi 
znakami. Przejeżdża on\atą przestrzeń trzykrotnie. Godzina 
12. Cesarz, powitawszy syna i rodzinę w Groskrantz, posili- 

rektora magdeburskiej drogi p. Kwasowskiego i stanął w ozna-
< 
stąpiło powitanie ze strony wi 
sklej. Cesarz wyskoczył z wagonu szparko, salutował hi 
rową kompanję, podziękował burmistrzowi, rzucił okiem 

czele orszaku był v. Madai. Potem cwałem szedł powóz1 ce

dant Berlina hr. v. wlrtensleben, z drugiej zaś koniuszy v. 

płaszcz kłaniał się na wszystkie strony lewicą, z uśmiechem 
na twarzy. Cesarzowa też ciemno ubrana, z wyjątkiem kape
lusza jasnego, obrzuconego bławatami, siedziała po lewej stro*

KRONIKA TELEGRAFICZNA
X Paryż 5-go grudnia.—Akademja umiejętności wybrała 

następcą Klaudjusza Bernarda. Ubiegało się pięeiu kandyda
tów/ Wybrano pana Marey, który czwarty raz starał się o 
krzesło w akademji.

X Paryż 5-go grudnia.—W Kairze zgasł w tych dniach 
z nędzy głośny w swoim czasie jenerał komuny la Cecilia.

X Rzym 5-go grudnia. — Urzędowy dziennik ogłasza, iż 
wytoczono tu dotąd 140 karnych procesów za należenie do taj
nych stowarzyszeń.

X Rzym 6-go listopada. — Na skutek odniesienia się pa
pieża do Bismarcka mają być wkrótce otwarte seminarja du
chowne w djecezjaeh niemieckich, biskupów pozbawionych.

X Neapol 5-go grudnia.—Gerant gazety Futo.ine za wy
drukowanie artykułu o Piotrze Barsanti skazany został na 
dziewięciomiesięczny, areszt i 1,200 lir grzywny.

X Tryjesł 5 grudnia.—Podesta rozwiązanej tu rady miej
skiej w imieniu swoich kolegów przeznaczył dia wracających 
wojsk 500 florenów, jako ,,jałmużnę." Namiestnik odrzucił o- 
fiarę z oburzeniem, twierdząc, iż wojsko cesarskie subsydjów 
nie potrzebuje. Demonstranci włoscy cichną. Przybywający 
pułk został powitany okrzykami: Emca Austria, abasso it,' mu- 
nińpio.

X Serajewo 4-go grudnia.— Książę Wirtemberg pozwo
lił na prośbę deputacji mahometańskiej, aby w dzień bajrainu 
bito po 21 razy z dział.

X Lwów 5-go grudnia.—Zarząd kolei czerniowieckiej wy
rabia nową trassę dla projektowanej linji od Stanisławowa do 
Husiatvna (przy granicy gub. podolskiej).

X Stanisławów 5-go grudnia.—W tych, dniach powiał 
tu wiatr podobny zupełnie do sirocco, duszący i działający u- 
bezwładniająco; najstarsi ludzie nie pamiętają podobnego zja
wiska.

X Berlin 5-go grudnia. —Godzina 8 rano. Via triumpkalls, 
którą przeciągać ma cesarz Wilhelm, jest następującą: 1) Dwo
rzec poczdamski. Pokryto go flagami o barwach pruskich od 
góry do dołu. Salę, w której zatrzymał się cesarz, zdobią tro
fea i liście dębowe. Przylegające do dworca ulice zarzucone 
kwiatami. Przy latarniach ciągną się festony. U wyjazdu sterczą 
olbrzymie dwa maszty z flagami niemieckiemi. 2) Plac pocz
damski ma na środku zbudowany z drzewa i gipsu obelisk 
wysokości 80 stóp, z dwoma u góry kandelabrami. Obelisk 
zaopatrzony jest stosownemi napisami. Piedestał podtrzymują 
cztery orły bronzowe. 3) Ulica do bramy brandeburskiej. 
Flagi, wieńce, trofea, festony. Pałace ministerjów giną pod 
kwiatami. Wzniesiono tu dwadzieścia cztery z jodłowych ga
łęzi piramid. Brama przystrojona orłami i purpurowymi zą- 
Błonami. 4) Plac paryski. Ubrany w chorągwie najbogaeiej. 
Z pałacu franeuzkiego poselstwa powiewa olbrzymi sztandar 
trójkolorowy obok czarno-biało-czerwonej flagi. Tuż za bramą 
rozpina swe ramiona kolosalna brama tryumfalna, zarzucona 
kwiatami i wstęgami. Na luku znajduje się napis: „Ąw datp 
ket Alle Gott!“ Dalej z piedestału przy pierwszym kandela
brze wznosi się postać św. Jerzego zabijającego padaica. Obok 
przygotowano wielkie czary dla zapalenia smolnych kagańców, 
między któremi wyzierają figury Germanji i Borussji. 5) Pod 
lipami. Znów kwiaty i chorągwie w nieprzerwanym nigdzie 
łańcuchu. Na rogach każdej z prowadzących Pod lipy ulic 
bramy tryumfalne. Brama przy Friedrichstrasse wyróżnia się 
najokazalszą dekoracją. Z welarium unoszą się tu dwa anioły 
dzierżące olbrzymią cesarską koronę. 6) Akademja sztuk pię
knych. Na froncie pod czerwonym baldachimem usadzono Bo- 
russję, modelowaną przez profesora Begas. Monstrualnych 
kształtów figura ta rozpina szeroko ramiona, a wzrok w górę 
wznosi. Stopa jej depcze kark człowieka o szpetnym i trwo
żliwym wyrazie twarzy, wbijającego się rękoma w skałę, na 
której Borussją stoi. Jest to uzmysłowienie zwycięztwa ojczy
stego niemców nad złem. Mnóstwo też tu alegorycznych ma
lowideł. Plac przed pałacem cesarskim przedstawia nieskoń
czoną zda się salę uroczystościową. Efekt ma tu spoczywać 
w kombinacji girland na śzfańgach, lamp gazowych i za dnia 
zapalonych i łukaeb zielenią owitych. Godzina 10 rano. Tłum 
zaległ ulice tak dalece, iż poruszyć się- prawie niepodobna. 
Mgła i wiatrpowiewa, zjmpy. .Z prowincji zjazd daje się.zau
ważyć liczny. Godzina ll'/j. Strzelcy, korporacje gimnasty
ków, studenckie, burszenszalty i towarzystwa żołnierskie ze 
swemi insygnjami przy dźwięku muzyki ustawiają się w ró* 
żnyeh punktach. Tłumy przebiegają kolporterzy z mnóstwem 
hymnów, obrazów i publikacyj na pamiątkę dnia. Sprzedawa
ne są też bławaty sztuczne, jak wiadomo ulubione kwiaty 
Wilhelma. Balkony, okna, dymniki i improwizowane trybuny 
zajęte. Na pysznym koniu zjawia się właśnie prezydent poli
cji v. Madai w błyszczącym uniformie pokrytym orderowemi 
znakami. Przejeżdża on catą przestrzeń trzykrotnie. Godzina 
12. Cesarz, powitawszy syna i rodzinę w Groskrantz, posili
wszy się też tutaj, siadł do pociągu prowadzonego przez dy
rektora magdeburskiej drogi p. Kwasowskiego i stanął w ozna
czonym czasie u murów stolicy. Na dworcu poczdamskim na
stąpiło powitanie ze strony władz i reprezentacji obywatel
skiej. Cesarz wyskoczył z’wagonu szparko, salutował hono
rową kompanję, podziękował burmistrzowi, rzucił okiem na 
dekorację dworca i wsiadł do otwartego powozu z cesarzową. Na 
czele orszaku był v. Madai. Potem cwałem szedł powóz ce
sarski. z którego jednej strony jechał nowomianowany komen
dant Berlina hr. v. Wi.rtensleben, z drugiej zaś koniuszy v. 
Rauch. Lud począł wydawać okrzyki. Cesarz otulony w siwy 
płaszcz kłaniał się na wszystkie strony lewicą, z uśmiechem 
na twarzy. Cesarzowa też ciemno ubrana, z wyjątkiem kape-

Inie. Rodzina cesarska mieściła się w następnych powozach. 
Widok powabnej uar<e'.:’«nęj angielskiego k-ięeia, jaśniejącej 
żyeier’ i wesołością, ożywi* wszystkich. St:<’y Moltke prżytu* 
iii się ir ostatnim powozie, unikając budzącego się na jego 
widok entuzjazmu. Pochód był szybki. Nieporządku nigdzie. 
Tłum zmięszany z wojskiem. Ładu przestrzegali ustawiani o 
trzjr kroki policjanci. W miarę posuwania się powozu, W ii- 
hełm zdawał sie coraz więcej wzruszony przyjęciem. Hymn 
„Heli J/ir im Stegieskrauz^ brzmiał z siedmnastu kapeli. 
Wszystkie dzwony stolicy biją. Kilka sekund po wpół de 
pierwszoj przybył cesarz do pałacu i ukazał się na balkonie 
pałacu bez płaszcza w mundurze gwardjj z hełmem na głowie. 
Salutuiąc po wojskowemu skłonił się w środku balkonu, a na
stępnie w każdym z jego'rogów. Cesarzowa poszła za przy
kładem monarchy. Okrzykom nie było końca. Później wycho; 
dzii jeszcze cesarz kilkakrotnie do'okna znanej swej pracowni 
przy okrzykach tłumów. O godzinie 5-ej zaczęto przystępo
wać do iluminacji. Przeznaczono ku tomu celowi 4,400 funtów 
ogni bengalskich. 23,000 świec zapłonie W oknach budynków 
raądow^L^

Przegląd polityczny.
Od środycatkiem niespbdziettaife StoSunki miui- 

sterjalue zachodzą w Konstantynopolu a nasz nieła- 
skawy telegraf ani jednem słowem nie wspomniał o 
tak ważnem zajściu w Rządzie otomańskim. Dopiero 
z dzisiejszych gazet zagranicznych dowiadujemy się, 
że od trzech dni Savfet-basza przestał być wielkim 
wezyrem, a miejsce jego zajął Kheirddin-basza by ły 
minister Tunisu. Oprócz niego weszły, do nowego ga
binetu dwie z wielu względów poważne osobistości. 
Osman jako nowozamiauowany minister wojny i Ka- 
ratheodory jako minister spraw zewnętrznych; nadto 
Said-basza objął tekę ministra sprawiedliwości, Nou- 
rian Zade otrzymał godność Szeika-ul-Islam a Risa- 
beg sekretarza sulfańskiego. Ministrem spraw we
wnętrznych zamianowano Kadzi-basżę. robót-publicz- 
nych Savasa a handlu Ajerdeta-baszę. W nieobecno
ści Kadzi baszy i Karatheodorego, z których pierwszy 
znajduje się w Bagdadzie, ostatni na Krecie—spełniać 
będą zastępczo ich obowiązki Said i Savas-basza.

Ta wiele znacząca zmiana gabinetu sułtańskiego 
przypadła jednocześnie ? rozpoczęciem turecko-ros- 
syjskich układów o konwencję pokojową. Nie wiemy 
dotychczas co z tych dwojga było powodem a co 
skutkiem, czy układy pociągnęły za sobą upadek 
gabinetu, czy właśnie kryzys miuisterjalna umoże- 
bniła rozpoczęcie układów. Wkrótce powinniśmy 
w tym względzie otrzymać pewne wyjaśnienia.

Osobistość dzisiejszego wezyra jest jeszcze dość za
gadkową dla szerszych kół polityczny ch; za czasów jego 
urzędowania w Tunisie, prasa francuzka przedstawia
ła go jako sprzymierzeńca anglików i reprezentanta 
wpływu niemieckiego, co zresztą jako dekorac ję po
przedniego twierdzenia uważać można było.

Od kilku tygodni wprawdzie pojawiły się po dzien
nikach pogłoski wskazujące Kheireddina jako ewen
tualnego następcę Savfeta; o ile zaś uważąć go można 
dzisiaj jeszcze jako osobistość przychylną polityce an
gielskiej—nie wiemy, w każdym razie przypuszczać 
należy, że nominacja jego nie została wydaną bez, a 
tem mniej przeciw woli Rządu angielskiego.

W ostatnich dniach powtarzaliśmy z gazet zagra
nicznych wersje o wkroczeniu wojsk angielskich do 
Konstantynopola i na wybrzeże azjatyckie; być może, 
iż nowy wezyr przyśpieszy ich urzeczywistnienie.

Stara Presse nieprzychylnie przyjęła zmianę wezy
ratu z tego względu, że właśnie Kheireddin basza dal 
inicjatywę do wysłania owej głośuęj noty tureckiej 
oskarżającej austryjaków o gwałty i nadużycia w Bo- 
śnji. Presse dość pessymistycznie wyraża się o no
wym wezyrze, który jako homo novus na tem stano
wisku nie może budzić zaufania, a nawet po ostatnim 
i wielu poprzednich doświadczeniach nie wierzy 
w dłngie jego urzędowanie.

N.fr. Presse załamała równie ręce rozpaczliwie nad 
niestałością zasad i systemu politycznego w Konstan
tynopolu i wzywa Francję, Anglję i Anstrję, aby się 
zdecydowały na jakiś krok stanowczy, jeżeli nie chcą 
kiedyś jeszcze zobaczyć stolicę sułtańską w obcych 
rękach.

Osman-basza, jako typ polityki odpornej d ouirance 
posiada wielkie zaufanie i sympatję całej armji a suł
tan polega na nim i chętnie zdania jego podziela.

Karatheodory zaś wysłany przed kilku dniami w go
dności gubernatora na Kretę, jeszcze na kongresie 
berlińskim nacechował swe przekonania polityczne 
patrjotyzmem dobrego turka. Jako reprezentant Por
ty przy układzie traktatu berlińskiego zechce go z»' 
pewne uszanować w całości i wprowadzić w życie; 
grek z pochodzenia obejmie kierownictwo układów 
Porty w zatargu z Grecją, stosunek jego do Rosi) 
znany jest dostatecznie z czasów kongresu,—jeżeli 
tedy utrzyma się przy władzy, polityka zewnętrzna 
Turcji stanie się wcale zajmującą.

Do jakiego stopnia w rządzie sułtańskim przyp4' 
dek i niespodzianki grają ważną rolę, wskazuje oba
lenie Savfeta; we środę wręczono mu dymisję a a« 
wtorek wieczorem francuzki poseł Fournier konfero
wał z nim jeszcze w sprawie przyśpieszenia układów
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z Grecją, i rozwiązania spornej kwestji o nowe gra
nice lego kraju.

Z Konstantynopola donoszą też bliższe szczegóły 
o komisji bułgarskiej, której misja zupełnie się nie- 
powiodła.

Oto główną przyczyną miała być nieprzychylność 
i opór samej ludności, która zagrażała nawet życiu 
członków Komissji. W takim niebezpieczeństwie, wi
dzieli się oni zniewoleni upraszać jenerała Totlehena 
? przysłanie zbrojnej straży, w sile trzech bataljonów 
im przyznanej ale tymczasem komisja wybrała się z 
powrotem do Konstantynopola rezygnując zapełnić z 
Jakichkolwiek dodatnich rezultatów swej missji.

W dniu dzisiejszym miała delegacja austryjacka 
Wyjechać z Pesztu do Wiednia, a w przyszłą środę 
Powrócić znowu na zakończenie sesji. Dyskusja w spra
wie kredytu okupacyjnego-zapowiadała się gorąco; 
We czwartek nie doprowadzono jeszcze rozpraw do 
żadnego rezultatu. JYesse wszelako pociesza się na
dzieją,ze sprawozdanie komisji budżetowej, potępia
jące politykę hr. Andrasśy‘ego odrzuconem zostanie, 
i obejdzie się tym razem jeszcze bez katastrofy mini
sterialnej.

Mowę tronową królowej angielskiej zmienioną w o- 
statniej"chwili, znamy tylko z krótkiej telegraficznej 
Wzmianki. Zajmuje się ona głównie wyprawą algna- 
tństańską.

Wyraża nadzieję przeprowadzenia traktatu berliń
skiego w. całości i stwierdza dobre i przyjazne sto
sunki Auglji z innemi mocarstwami. Mimo to opozy
cja przeciw wojnie wzrasta z każdym dniem w An- 
Slji; ostatnio przyłączył się do niej poważny lord 
Snaftejsbyry, który "przy znaje emirowi Afghanistanu 
żupełńą słuszność w postępowaniu i usprawiedliwia 
takowe"

Z teatru wojny mamy nader zajmującą depeszę 
z Lahory pod data 5-go, według której jenerał Roberts 
odniósł’ wielkie zwycięztwo nad Afgnanami i zdobył 
J' awóz pąjwarski, przyczem zabrał im wszystkie dzia- 
*a \U ^udzi. Anglicy stracili w zabitych i ran
nych oO żołnierzy pomiędzy nimi dwóch kapitanów.

Do Kabulu droga wiedzie jeszcze kolumnę jenerała 
Roberts* a przez fort Ali-Ćhaib i wąwóz szutargardzki; 
trudniejsza część zadania została już spełnioną.

Z Berlina donoszą o uroczystym wjeździe cesarza 
'* iihelma i objęciu napowrót rządów z rąk następcy 
'r°nu; spokój publiczny nie został niczem zamącony.

Telegramy prywatne.
Loudyn 5-go. — Izba niższa. Debaty nad adresem. 

Hartington zachowuje sobie krytykę polityki rządo
wej na później,. nie należy jednak przeszkadzać akcji, 
gdyż w interesie Indjijest do życzenia, aby rozpoczę
tą wojnę przeprowadzić. Żałuje że mowa tronowa nie 
rozwodziła się szczegółowo ani o koloniach, ani 
P złym stanie handlu, ani też o traktacie berlińskim 
1 żałuje, że rząd trzyma zamiary w tajemnicy, lecz 
I'rzez to odpowiedzialnośćspada na rząd.
. Northcote broni polityki rządowej; z kraju Przy
lądkowego nie odebrano żadnych sprawozdań, które- 
S wymagały wzmianki w mowie tronowej; nie może 

rząd nic dziś powiedzieć o nastąpionem sprosto
waniu granicy rumelijskiej; co do Krety ma nadzieję, 
<?• reformy zadość uczynią potrzebom; co do Azji 
r °iejszej jest pewny, że postęp we wprowadzeniu re- 
.°rin nie ustanie. Rząd się spodziewa, iż wkrótce bę- 

mógł złożyć izbie dokumentu odnoszące się do 
ppru. Do wywodów Cranbrooke‘a w sprawie polity- 
7? afghańskiej zawiele przywiązuje się wagi. Odpiera 
^rthcote zarzut, jakoby rząd szukał sporu z Afgha- 
j^anem i dowodzi, że owszem rząd pragnie utrzy- 
AVip, Przyjazne z nim stosunki i nie dąży zgoła do po- 
ize- £ranic sweS° państwa. Uważa tylko za 
L a Inj ^eczna Przedsi?wzi?cie środków zabezpiecze- 

giel L- • c Przyj§c'a misji rosyjskiej a odtrącenia an- 
jL- eJ> rząd ńre mógł pozostać dłużej bezczynnym, 
afeh °-VSZe wiadomości wzmacniają nadzieję, że wojna 

suaimka niedługo się skończy. Rząd ubolewa nad 
‘n.e.CZn°ścią wojny, ale było jego obowiązkiem nie 

WaiS1C dłuze.' chronicznego stanu zagrażającego, który 
wywółał(oklaski). W końcu projekt adresu bez 

^{sowania przyjęto.
złoi a. l°rdów. Oronbrook oświadcza się z zamiarem 
uv fDla w poniedziałek wniosku, ażeby koszta woj- 
J>r, $ pokryte zostały z dochodów Indji. 
łzadii • usn nad adresem ganił Granville politykę 
Grev °8wiadczył jednak, że oponować nie będzie, 
żwłotn P°PTawkę do adresu i uboleweł nad 
Przy ?w^aniu parlamentu. Oronbrook obstaje 
Wtn dep>eSZy ,° za.ch°w’aniu się ostatniego ga- 
SalŁS“merSe- wyst9pujie Prz®eiw poprawce Grey a, 

usbury przeciw wywodom Gladstone^ co do rza- 
1 blMi F01it-vki S- 

WsSeld powtarza sapewnieaia mowy trowiej S- 

noszące się do traktatu berlińskiego i do Cy pru. Co 
do Cypru, tó zaprowadzony stosunek prze wyższa o- 
czekiwaiiia, zapewni ..on Anglii to dominujące stano
wisko, bez którego nie mogłaby Anglja wybmoć swo
ich planów na Azję Mniejszą.- Co do niepomyślnego 
stanu liaudin, to Beaconsfield mniema, że "aigorsze 
już przeszło. Rząd nie trzyma się polityki, któraby 
uważała za mądrość tcbór :os‘wo. Poprawkę Grey.‘a 
następnie bez głosowania odrzucono f projekt adresu 
także bez głosowała przyjęto.

Londyn, 6-go.— Daily News donoszą: że w przy
szły poniedziałek Halifax w Izbie wyższej i Weibreod 
w niższej wniosą rezolucje zbijające politykę rządową 
w kwestjiAfhgauistanu.Tenże dziennik donosi z Laho
ry z daty 5 grudnia: Ponieważ kolumna Stewarda 
z powodu trudności transportowych nie może przed 
wiosną pójść do Quetty, to zamierza on na południu 
Quetty zimować.

Madryt, 6-go.— Nowo mianowany poseł niemiecki 
hr. Solms, jest tu jutro spodziewany. Na granicy por
tugalskiej zaaresztowano 5 indywiduów, u których 
zabrano dokumentu pochodzące z głównej siedziby 
międzynarodówki w Nowym-Yorku.

Rzym. 6-go. — Posiedzenie Izb. Cairoli był obec
nym i przyjmowany z zapałem. Tenże krytykuje we
wnętrzną politykę gabinetu. W kwestji dowodzeń 
Crispego i Marizziego, przytacza Sejla przy ogól nem 
zadowoleniu środka, powody dlaczego miuisterjum 
w r. 1870 nie przedstawiło królowi sprawy Barsantie- 
go do uwzględnienia, następnie Crispi przytacza swe 
uwagi przeciw wyrokom Barsantiego. Po przemowie 
Zanardellego odpowiada minister oświecenia, że rząd 
zamierza używać prawa zapobiegawczego, które jest 
zasadą spokoju publicznego. Ubolewa nad wypadka
mi w różnych mieseowościach, przeciw’ którym należy 
przedsięwziąć środki energiczne. Dalszy ciąg posie
dzeń jutro.

Bruksella 5-go. — Wsprawie TK’inta i Fortimpsa 
ma nastąpić apelacja.

Londyn 6-go. — Gladstone, popierany tylko przez 
część stronnictwa liberalnego, zamierza wnieść wotum 
nagany dla rządu; iuni posłowie liberalni nie myślą 
o żadny ch poprawkach do adresu.

Praga6-go.— Aresztowano tu i oddano sądowi kar
nemu socjalnego demokratę Zourę, robotnika w fa
bryce srebra i spółpracownika różnych pism soejalno- 
demokratycznycli.

Paryż 6-go. — Izba zatwierdzi wybór bonąparty- 
stów Abatuceiego i Gavihiegb. -.Debatę zapewniają, że 
między Londynem a Petersburgiem pojednawcze pa- I 
nuje usposobienie.

Peszt 6-go. — Na posłuchaniu deputacji lwowskiej 
cesarz przyrzekł śledztwo surowe w sprawie wypad
ków i wyraził swój żal z powodu secesji w klubie 
polskim.

Berlin 6-go. — 'Centrum ma wystąpić z wnioskiem 
uchylenia prawa o zniesienie klasztorów.

Berlin 6-go.— Illuminacja wczorajsza była wspa
niała. Jeszcze Berlin takiej nie widział. Najświetniej 1 
uilluminowanem były: Pod Lipami, plac Paryzki,Pots- 
damski, Wilhelmowski i ratusz.

Londyn 6-go. — Zwycięztwo, o którem jen. Roberts 
donosi, wywołało tu wielkie zadowolenie.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
— Osobie’przesyłającej listy anonym z podpisem

uneamie. Szkoda czasu na podobne niedorzeczności; 
poszukiwań żadnych robić nie myślę, do teatru jutro 
nie pójdę, i listów jej nikczemnych więcej czytać nie 
będę.________________,______________

— Panie, zapisane na naukę szeuctwa zechcą 
przybyć do Zakładu ręL'dzielniczego dh kobiet (pltm 
Zielony nr 10). W komplecie tym są wakanse, na 
które inożua zapisy wać się codziennie. —21693—

— W Banku Polskim odbywa się w dalszym ciągu
codziennie od godziny 1-szej do 4-tej popołudniu, 
sprzedaż starych win i miodów po cenach znacznie 
zniżonych. —7—0—22355—

'A(f\ład lecznicsy specjalny dla chorób gar 
dlanych, wenerycznych i skórnych d-ra id 
Chorych przychodnie.!), przyjmuje rano do 10 i od 41/, 
do 6 po poł. codziennie. Długa Ńr23 (gdzie Eldorado). 
, —22,431—2—12

— Pracownia arU/styczuo^rzeżMairika
Kazimierza Ostrowskieęjo znajduje się w domu 
nr 2 przy ulicy Obożnej. —1—3—

— Przedsiębiorstwo przewozowe »J. Szymań
ski i Ska zajmuje się przewozem wszelkich towa
rów i innych przedmiotów oraz przeprowadzką mebli 
i rzeczy, do wskazać się mającego miejsca, Krako- 
wskie-Przedmieśeie, resursa obywatelska nr 58.

C E N Y T A R G 0 W E?
na Placu Witkowskiego 

z dnia 6-go grudnia 1878 roku.
Pszenica: (wasi 242—250 funt.) am. iord.korzee od rs. 6 

kop. 10 do rs. 6 kop. 3’1; pstra i dobra od .— do — 
śrebnia od6.45 do 6.60: wyborowa od7.25 do 7.8‘t. k>yto: (wa
ga 232 funt.) korzce stare od 4.05 do 4.35; nowe ed .— do 

.—; Jęczmień: 2 i 4-ro rzęd. (waga 202 f.) korzec od 

.— do .—. Owies: (waga 142 f.) korzec od 2.85 do 3.—. 
Gryka: (waga 200 f.) korzec od 3.60 do 4.10. Rzepik: let
ni od .— do .—; zimowy od .— do .—. Rzepak: rapps 
zimowy od — do .—. Siemie: lniane od .— do .—. 
Groch: (waga 262 f) polny od. 4.50 do4 8C; cukrowy od .— 
do 7.35. Fasola: od .— do 7.20. Kasza: jaglana od .— 
do .—; jęczmienna od .— do .—; gryczana, gruba od .— 
do .— Mąka par. pszenna 000 pud. od 2.55 do 265: psz. 
00 pud. od 2J5 do 2 35; pszen. 1 pud. od 1?5 do 1.85; pszen. 
II pud. od 1.20 dol.35; pszen. 1JI pud. od .75 do .81. Mą
ka żyt. pytl. nr 1 i 2 pud. od 1.20do 1.55. Jarzyny: ziem
niaki nowe od 1.50 do 1 8u. Okrasa: Masło świeże funt od 
— do 45; solone pud od .— do . Olej: rzepakowy pud 

.—; lniany pud od . do .—. Śledzie: szkockie beczka 
od —; angielskie beczka od —.----------- .—. Siano: pud od
35 do 40. Słoma: pud od 26 do 27. Drzewo opał: 
twar. sąż. kub. od — do .—; mięk. saż. kub. od .— dw 
.-. Olej skalny funt od .— do —.

DOWOZY osią z dostawą na miejsce:
Pszenicy 672, żyta 483, jęczmienia —, owsa 70 korey.

STAN PoWlET R~Z A.”
Dziś rano zimna st.O w południe zimna st. 0 (Reau< 

mura (751 Odmiana.)
— Wysokość wody na Wiśle pod n’arszawa st. 5 

cali 4.

M. Muszkat. Skład herbaty. Senatorska nr 16.—20229
SZARADA.

Pierwsza druga przesypuje.
Druga trzecia przy wozie się znajduje; 
Cala służy do chowania,
Potrzebuje zamykania.
(Znaczenie zeszłej szarady: Opuka).

TEALTR WD^KI.
Dziś: Bal maskowy. Jutro: Modniarki.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Przyjaciele. Jutro: Wielki człowiek do małych 

interesów.

Kurs giełdy warszawskiej,—dnia 7 grudnia 1878 roku.

Weka 1 •:

Berlin a vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

krótkim terminem (2 dni) 300 marek..........
77 77

za 300 fr........................W M
za 150 fl........................

Dopełnione tranzakcje Z końcem giełdy
2 ą lano | płacono

151.95—152/10 152.25 152 10
10.27—28—29 10.21 __

123 75
132 45

vvai iuav nuf/vuv” vu nowo taut. ------ v 7- —; ' 2 .^7 < • 11^71
listów likwidacyjnych 6% obligów skarbowych 73% pożyczki prem. 1-ej emisji 200 2-ęi emisji J16 /lo

Monety: Półiwperjały rs. §50 — .— Sztuki dwudzlestofrankowe rs. 8 30 ------- marki niemieckie rs. —kop. 51
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DOLINA SZWAJCARSKA.
W Niedzielę, dnia 8 Grudnia 1878 roku.

KONCERT
Orkiestry Warszawskiej 

pod dyrekcją 

ADOLFA SOMFELDA.
PROGRAM.

CZĘŚĆ I-sza:
1. Uwertura z op. .Mignon/ Thomasa.
2. Marsz i Chór z op. „Tannh;iuser,“ Wa

gnera.
3. Hęfbelltanze, wale, Lannera.
4. Mendelsoniana, fantazja Duponta (1 raz).

CZĘŚĆ 11-ga:
5. Uwertura z op. -Leonora," Nr 3, Beetho

vens.
6. a) Mazurek, Dobrzyńskiego; instrumento

wa! A. Śonnenfeld.
h) Litwinka-polka, Moniuszki.

7 Dur i Moll, potpourri Schreinera.
Ś. a) Polonez, Mazurkiewicza.

b) Mazur Wilanowski, z op. .Dwa Go
łąbki," Sonnentelda, (1-szy raz). 

CZĘŚĆ III-eia:
9. Uwertera z op. .Wilhelm Tell," Rossini'ego.

10. Na balu, polka, z op. .Dwa Gołąbki," Son-
nenfelda, (1-szy raz).

11. Warjaeje (na kwartet smyczkowy), We
bera, (1-szy raz.).

12. Yerdicte-walc, Straussa.
W każdą Niedzielę i Święto, KONCERT. 

Początek o godzinie 4’/z po południu.

Hoża 5,

Wejście kop. 25.
—22962—1—1

znajduje się znaczny wybór na obecną porę 
wełnianych kamaszy i pończoch męzkich, 
damskich i dziecinnych, w różnych kolorach, 
w najlepszym gatunku, starannie odrobionych.

________ -22942-1—6
30 kop. funt cukierków sżlazowych;
40 „ r, » słodowych; 
35 i 45 kop funt karmelków, 

poleca Cukiernia
C GRAY A,

aliea Elektoralna Nr 20.
______________________—22893—1—3 

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 7,

DYSTRYBUCJA
Jest do sprzedania w każdym czasie—Wiado
mość na miejscu. - 22876—1—3

Bardzo korzysmy interes
Jest do odstąpienia, każdego czasu, za rs. 2,000. 
Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nrem 3?, 
w handlu wyprzedaży win. —22869—1—3 MMMMMMX«XXXXXXXXXXXXX 
| MASZYNY 8 

do domowego użytku, 
5 nożne od 34 rs. i wyżej, 
J ręczne od 25 rs. 
£ Maszyny krawieckie, 
5 Maszyny szewckie, 
5 Maszyny dla rymarzy, 
X CZĘŚCI MASZYNOWE: 
g IGŁY, NICI, OLIWA i t. p.
J u OSTROWSKI ;G0 i S-ki, § 
JC Senatorska 22.
X —22858—1—7

Pralnia- Amerykańska,
specjalnie do. koszul, kołnierzy i man
kietów. męzkielr i damskich ze.wzórowem wy
kończaniem tak dla osób handlujących jajf i 
prywatnych Miejsce przyjęcia na Kra- 
kowskiem-Przedmieśeiii nr Nr 40 wprpst hote
lu Duropejskiego pa 1-szern piętrze od frontu, 
przy skład: ie' bielizny. Zdolne prasowaęzki i 
dziewczęta do nauki "znajdą zatrudnienie w ka
żdym czasie. —22843—1—6

i

Osoby, potrzebujące odbyć słabość lub przyje
zdne na kurację," mogą mieć przyzwoite mie
szkanie, w osobnym lub wspólnym pokoju, 
przy ulicy Leszno Nr 17. —22822—1—3 

Karola Keitel, |
przy rogu ulic: Elektoralnej i Orlej C" 

Nr 6 nowy, (
0 poleea ZEGARKI złote i srebrne, ( 
t z najcelniejszych fabryk Genewskich; < 

REGULATORY Freiburgskie i Pa- I 
ryzkie; ZEGARY Paryzkie, okrągłe (_ 
(sklepowe); ZEGARY SŻwarcwaldskie, 0 
Sprężynowe i Wagowe; BUDZIKI Pa- ® 
ryzkie i t. p.—W szelka reperacja lisku- 0 
tecznia się z poręczeniem dwuletniem. 0

Zakład niniejszy przyjmuje prywatne 0 
nakręcanie i regulowanie zegarów. 0

—22906—1—3 ®
0000000003000 

NA GWIAZDKĘ! 
Wielki wybór 

sukienek dziecinnych wełnianych i flanelowych 
od rs. 3 do rs. "10.

rękawiczek, chustek jedwabnych i włóczko- ! 
wych, szalików damskich i męzkich, krawa- I 
tów i konierzyków, albumów, spinek różnoro- ' 
dnych, parasoli jedwabnych i wełnianych, per
fum. wody kolońskiej, poleea Magazyn .,Ery“ 
Krakowskie-Przedmieście Nr 5, obok Magazy
nu Laferme.

Ceny umiarkowane, i

Piekarnia Europejska,
egzystująca przy ulicy Elektoralnej pod Ńr:>m 
21, z dniem 5 Grudnia r. b., przeszła na wła
sność niżej podpisanyefi; staraniem których 
będzie dobrym wypiekiem ciast i clileba, za
służyć na względy Szanownej Publiczności.

Ignacy W yCzarkowski.
J ózef Suwary-

—22874—1—3

§ i DEWIZKI
■ Q z trwaięj kompozycji paryzkięj, po ce- 
i Q nach u miarkowany cli, polecag Woronieckii

Q zegarmistrz przy ulicy Czystej.
Q Wyjątkowo i w Niedziele: 8, 15 
O i 22 b. m. Zakład będzie otwarty 
g) od 1-ej do 6-tej godziny.

z meblami i usługą, do wynajęcia. — Ulica 
Chmielna Nr 33, w "oficynie prawej, na dru- 
giem piętrze, mieszkania Nr 43. —22949—1—

Pokój kawalerski, 
z meblami, opalem, usługą i samowarem, ze 
wspólnym przedpokojem, od 15 Grudnia r. b. 
lub 1 Stycznia r.; p., do wynajęcia za rs. 15 
miesieiezńie.—JerozoJimska Ńr 32. stróż wskaże.

-22938-1—3

1 KANTOR BANKIERSKI
I MAKSA BLBAIJI,

Krakowskie - Przedmieście Nr 59^ 
udziela zaliczenia na pożyczki premjowe tak I-szej juk 

ffiSS Tl giej E<nisji

C. MICHEL,
Podwal Nr 3. (dragi dom od rogu 

Senatorskiej).
Wszystko co głosi zakład cukierniczy 
Wyborne PLACKI, wyroby SŁODYCZY, 
CUKRY deseru — przeróżne KARMELKI. 
Fabryki własnej PIERNIKÓW, stos wielki 
W różnych gatunkach — MAŚLANE STRU- > 

[CELKI,
Wszystko co tylko wymagają Święta 
O tern CUKIERNIA G. MICHLA "pamięta
I przygotuje—skarbiąc łaskę małą, 
By mu na stole nie nie pozostało.

na sztukgr °raz ną wszelkie inne papiery prpcentowe o-5
— rubli niżej kursu. Zlecenia z prowincji odwrotną, pocztą

WIADOMOŚĆ
dla PP. Właścicieli Piekarni i Cukierni, 

Cegła ogniotrwała, 
w wielkim formacie, N4terj,Mme uynibiotirt <lo pie 

rów 0n|ciernic3sych i piekarń, natłesz-lH dp 
SKŁADU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

Jiisi'la SfaiHlurniiieiio i 
Aleja Jerozoiimska .Vr

1—10-22926—

Ktoby z, pp. Właścicieli większych 
® zakładów fabrycznych w War szawie lub 
® na prowincji miał do odstąpienia 

cześć siły płowej lub wodnej,
i raczy łaskawie zawiadomić do redakcji niniej- 

™ szpgo pisma pod lit. K. & G. —22813—1—3

duży od frontu, wygodnie umeblowany, do wy
najęcia od 1-go Stycznia. — Wspólna. Nr 10,
mieszkania 8. —22940—1—3

■ ’ "— ■
Do wynajęcia w każdym czasje

Dwa Pokoje
z przedpokojem, na 1-m piętrze w oficynie, od 
dziedzińca, w daniu Nr 18 1346 lit. E, przy 
rogu ulicy Mazowieckiej i Świętokrzyskiej.— 
Wiadomość u rządcy domu. —22945—1—1.

w Warszawie, 
wyszły z rtn na nowy ret 1879 

następująco książki:

Nakładem Drukarni

Osa. Kalendarz hu.morystyezno-inforuiaey)* 
ny, illustrowany. Cena 5.0 kop.

Język kwiatów. Gra towarzyska dla o- 
sób dorosłych. Wydanie drugie poprawne, 
Cena kop. 45.

Narcyzy Ewuni, Powieść oryginalna 
przez Hajotę, ofiarowana przez autorkę p. A- 
E. Odyńcowi. Cona kop. 60. Książkę tę żale* 
eamy na podarek noworoczny dla dorastają* 
eych panienek.

Wyjdzie wkrótce z druku broszura, p. t: 
„Nieomylny sposób prędkiego wyj* 

soja za mąż.“ Cena kop. 25.

Nowy-Świat Nr 40.

Ghambres garaies.
Mieszkania do wynajęcia, czyste, pięknie ume* 
blowane, na zadanie może być i obiad.

________ —22811—1—3

Do odnajęcia w każdej chwili 

Pokój ładny, 
suehy, widny, dla osoby pojedyńczej, za cen? 
bardzo umiarkowaną.—Wiadomość w Kiosku, 
wprost kolei Wiedeńskiej. —22361—1—2 _

Do odstąpienia zaraz lub od Nowego Roku

Mieszkanie 
kawalerske, z dwóch pokoi, z przedpokojem. 
Wiadomość na miejscu. Smolna Nr 15, miesz
kania 12; do godz. 9 rano. —22873—1—3 

do wynajęcia zaraz.—Ulica Marszałkowska Nr 
domu 8; może być z meblami i usługą.

-22829—1—3
Są do wynajęcia

DWA POKOJE 
z meblami—zaraz.—Wiadomość w magazynie 
Józefiny, uliea Nowo-Senatórska Nr 4. 
______________________ —22889—1—3

Potrzebny jest

POKOIK
nie.wielkŁ może być i na facjacie, w biizko=<:1 
Leszna, niedroższy nad 60 rubli rocznie.—Adre* 
sy proszę skradać w Kiosku róg Leszna i Rl' 
marskiej. —22925—1—1

Pląe. Ś-go Aleksandra Nr 14. 

Dwa Pokoje, 
umeblowane, suehe. widne, na 1-m piętrz^ 
z opałem, usługą, są zaraz de najęcia.

—2292(4-"!—1
Potrzebne jest

Mieszkanie z meblamu 
składające się z. salonu, trzeph pokoi i prz«^' 
pokoju, w, okpliey Now.egp-.Sw.iatu lub płac4 
Zi.elonegp, na dwa miesiące, od 1 Stycznia u® 
1 Marca. — Uprasza się o nadesłanie wiadą* 
mośek Ale*,Ujazdowska, Nr 12, mieszkaawa * 

—22924 1 6 

aby nikt nie nabywał zagubionego pół loS® 
1387 lit. A, o którego nieważności Urząd 
tetji zawiadomiony. —229'0—1—1

Dnia onrgdajszęgo, między, godziną 4 a ■’> 
jadąe. omnibusem, od stacji uljey Długiej |W 
Nowęgo-Światu, gdzie redakcja Bluszczu, 
stała zostawioną

WJS.WTAAKA4
3-go b. Grudnia z domu Nr 20, przy u*!,’ 
Bpdaarskiej zginął piesek pincierek. "'Y 
kszy, gładki, sierści grubej brudao-ikasztan 
Wttej; ktoby go zatrzymał lub o nim wiedźm » 
raczy łaskawie uwiadomię pod. wzmiauk'1'*^, 
nym Nr w mieszkaniu księdza D., za stos 
wną nagrodą. 1—3—22943

Mufka szopewa, 
z czarną pędszewką, w omnibusm—Łask?'S 
znąlazca. jej, raczy .odnieść na. ulicę Pw^Y- 
Nr 9, gdzie stróż wskaże — za nagrodąJa-• 
sam uzna. -r22«64—1—1



SKŁAD WIN

Mr 62. Tailleur de Paris Mr 62.

TOWKOLIMmHimJSKlCH

potrzebny jest zaraz

Bez pośrednictwa do sprzedania

—22884—1—3

*

■»

Ex Coupeur des premieres Maisons de Paris.
A 1'honnenr de rappeler aux personnes qu’il a deja en le plaisir de Bervir Ct 

a la fashion de Varsovie au coin de la rue Marechenx et place Verte sous n. Jean 
Alfred et Comp. Il ose esporer qua tous ses aneiens clients lui temoigueront la 
meme bien veil lance, car de son edte il fera tous ses ellorts pour s’en rendre de plus 
en plus digne.

i

otrzymał świeży transport Herbaty tego
rocznego zbioru, z której wyszczególnia 
gatunki, jako odznaczające się nadzwy
czaj silnem aromatem i przyjemnem sma
kiem, a mianowicie: sefaszen na rs. 1 
kop 50, fu-eze-fu na rs. 3 i jako rzad
kość Cesarską różę na rs. 2 kop. 50.

1—2—22425—

do szycia rękawiczek, bardzo mało używana, 
w mieszkaniu obok rządcy domn; można ją wi
dzieć codziennie do godz. 3 po południu.—No- 
wy-Świat Nr 17.—22896—1—2

Do sprzedania 

Garnitur mebli 
orzechowych. — Chłodna Nr 5. w bramie na 
prawo, drugi dom od koszar. —22886—1—3

Obznajmiouy z krojem koszul dzien
nych, kołnierzyków i mankietów, 

podług najnowszego systemu (za pomocą noża), 
częścią także i z bielizną damską jak i dzie
cinną. Niemiec, zarazem i Bućhhalter, za któr 
rym przemawiają bardzo dobre rekomendacje, 
poszukuje jak najprędzej odpowiedniego miej
sca.—Uprasza o złożenie adresów pod lit. S. H. 
15, w kantorze administracji tegoż pisma.

—22901—1—3

duży, z oficynami i ogródkiem, nrządzony 
z wszelkiemi wygodami, w dobrym punkcie 
miasta.—Wiadomość w księgami komisowej 
S. Czarnowskiego, Chmielna Nr 8.

—22891—1—3

Kantor Służących,
róg Świętokrzyzkiej i Włodzimierskiej. Nr 10.

Zawiadamiam Szanownych Panów i Panie, 
że mam do ulokowania dobór służących, jako 
to: kucharki, młodsze. do wszystkiego, nianki, 
bony, niemki, gospodynie, panny-siużąee, ku
charzy, lokai, stangretów, parobków i t. p.

—22871 — 1—3 H. S.

Do magazynu w jednym z miast, przy dro
dze Warszawko-Wiedeńskiej położonych, po
trzebne są dwie Panny, do szycia bielizny 
na maszynie Wheelera Wilson.— Wiadomość 
w Warszawie, ulica Sowia Nr 3, mieszkania 
75: od godziny 9 do 11 rano i od 5 do 8 po 
południu. —22948—1—3

Zegarek złoty,
damski, emaljowany, z łańcuszkiem pługiem i 
kluczykiem emaljowanym: broszka i kol. 
czy ki z brylancikami, do sprzedania.—Chło
dna Nr 60, ‘mieszkania 19, W oficynie, wprost 
bramy. —22872—1—3

Kto sobie życzy uczęszczać na

Obiady prywatne, 
raczy się zgłosić na ulicę Świętojerską Nr 22, 
mieszkania 30,—stróż w skażę. —22895—1—3

do cukierni, od lat 12 do 15.—z prowincji mają 
pierwszeństwo.—Wiadomość:Nowy-Swiat Nr 9.

—22941—1—3

M A M K I
ze świeżym pokarmem, są w kantorze mamek 
prry ulicy Długiej, pod Nrem 19.

MAMKA. .
z dobrym pokarmem, dice miejsca. — Wiado
mość: Ordynacka Nr 2,—u stróża.

—22937—1—1

Fortepian
mahoniowy, do Sprzedania,—Wiadomość: ulica 
Krucza Nr 4, od frontu, drugie piętro, miesz
kania Nr 9; do godz. 10 z rana i od 3 do 5 
po południu. —22884—1—3

W dniu 1 Grndnia. wieczorem, idąc ulica
mi: Bracką, Szpitalną, Mazowiecką, dó Teatru 
Rozmaitości, zgubioną została portmonent- 
ka skórzana, jedwabiem na wierzchu wyszy
wana, w której znajdowały się 3 pożyczki 
premiowe, oraz rs. 140 gotówką. — Sumienny 
znalazca raćży takowe zwrócić na ulicę rór 
Brackiej i Chmielnej, do domu W. Chłopickięj 
Nr 14, gdzie stróż domu w-skaże.

—22571—3—3

Mąka Pszenna 
wyborowa z Młyna Parowego Do
minium Moszna, sprzedaje się hurtow
nie i detalicznie w gotowych wo
reczkach pudowych i poi - pudowych 
w sklepie L. OLSZEWSKIEGO, 
Marszałkowska (róg Złote,) Nr 34. 
Tamże Drożdże Wiedeńskie nad
chodzą codziennie świeże. 1—6—22828—

i wystawą, wszystko w bardzo dobrym stanie, 
zdatne na‘urządzenia sklepu rekawiczniezeęo 
lub galanteryjnego.—Wiadomość w zakładzie 
optycznym pod firma Erlich i Wittig, Nowy- 
Świat Nr 59. —22899—1—3

/"'acu $>■ Aiefowira' 
" ^WljYBlfcKlW)^

POWOZY
używane do sprzedania

IłtftKowiecfca. .%r 11. 
Karety, Kocze, Faetony, Amerykan, 
Wolant. 6—C> — 22211 —

Do sprzedania

J Alf mH prowizor (krojczy) pierwszorzędnych zakładów krawiec-
■ MJ II UU kich w Paryżu, ma honor donieść Szanownej Publiczności, 

iż w tych dniach otworzył Magazyn ubiorów Męzkieh pod firmą Jean Alfred et 
Comp. przy rogu ulic: Marszałkowskiej i Zielonego Placu pod Nr 62. — Spodziewa 
się, iż Szanowni, dawni i teraźniejsi Klienci jego raczą zaszczycać go swojem zaufaniem, 
a ze swej strony dołoży on usilnych starań aby eleganckiem wykończeniem i cenami 
przygtępńemi stać się godnym takowego. 1—3—22890

MAGAZYN UBIOROW MĘZKICH
Zjednoczonych Majstrów Krawieckich ;

w Warseawie, ulica Długa Nr 20 (550).
, Posiada wielki zapas najnowszego fasonu gotowych Pal* zimowych, Spodni, Szła- j 

tofcou-. Kamizelek, Tużurków, Fraków, Myśliwek, Marynarek, Burek i t. p., po co- I 
przez Megowar vch biegły*? oznaczonych dó istotnej wartości przedmiotu ;

garderobę na obstalunek, tak z dostarczonego jak i miejscowego mate- '

w dobrym stanie, z fabryki Trotsehla, za u- 
miarkowaną cenę do sprzedania.—Nowogrodz
ka Nr 15,—stróż" wskaże, ,. —22892—1—3

Jest do wynajęcia

Wyszpn Piwa
przy składzio wódek, od Nowego Roku.—Ka
pitulna Nr 5. —22903—1—1

Są do sprzedania

1—3—22954—

w ATRAMENT ►
Ir

Tcniiowany na tegorocznej Wystawie paryzkiej> 

; KAZIMIERZA MORITZA i S-ki ► 
2? Poleca szczególnej uwadze, ... . ►
▼ 1. Atrament czarny ..Merkury iciemno-fioletowy do kopjogania,

z ^ręczeniem najdokładniejszej kopji w 24 godzin po napisaniu listu, dające 4 pdbicia 
jednego razu. _ , , , o • , . i.__ s_

2. Atrament fioletowy—Salonowy, duży kałamarz 8-mio kątny, za kopie- 
jek £5. __

" 3. Atrament szkolny, od razu czarny, łatwy do wyprania z bielizny.
4 Atrament biurowy płynny nielormujący osadu i niepleśniejący. 
Skład Główny Bielańska Nr 3 w sklepie A. Nowakowskiego. Hotel Lipski. 

W NB. Dla PP. Handlujących z stosownym rabatem. 3—6 — 22366 —

Na nadchodzące Święta polecamy nasz Skład obficie zaopatrzony 
| wszelkie gatunki,

Win Węgierskich, Bordeaux, Reńskich i Burgundzkich 
wypróbowanej dobroci, po nader nizkieh cenach.

Również polecamy znaczne zapasy tanich Win Szampańskich.
1 3—6______________ __ ____________________________________ — 22489 —

OSTRYGI 
Krymskie z Jałty, 

duże, smaczne, świeże codziennie mogą być 
wysyłane. Cena za 1,000 sztuk z opako
waniem zabezpięezającem od zmarznięcia od 
7 do 9 rubli. Waga wraz z opakowaniem 
około 4 pudów.—Zamówienia wysyłają się jako 
bagaż i nieinaczej, jak za pośrednictwem 
Rossyjskiego Towarzystwa transportów. Za 
przewóz opłacać można przy otrzymaniu ostryg 
za przedstawieniem kwitu Ajentowi.—Spodzie
wam się. iż tak z ostryg, jako też i z oprko- 
wania WW. PP. zamawiający w zupełności 
będą zadowolnieni. — J. Pano w Jałcie.

2—6—22748—
Spółka dostawy Mięsa 

w sklepach przy ulicach: Marszałkowskiej 
róg Świętokrzyzkiej, Żurawiej Nr 1-szy, Le
szno, róg Rymarskiej, Browarnej Nr 1-szy. 
Sprzedaje mięso przez miesiąc Grudzień po ce
nach stałych, polędwica funt kop. 18, krzyżo
wa i piecze? funt" kop. ll’/3 łojowa kop. 11; 
za dobroć mięsa i rzetelna wage wspólka po
ręcza. Nadto udziela kredyta tygodniowe 
i miesięczne, na gospody i inne zakłady, 
o co interesanci zechcą się zgłaszać do Głównego 
Sklepu przy ulicy Marszałkowskiej.

2—7—22588—

KASZTANY
Codziennie od godziny 3-ciej są do 

nabyfeia w handlu

BRACI WRÓBEL
15—0 —21213

Do sprzedania 
różne MEBLE i LUSTRA, 

mało używane.
Marszałkowska, Nr 48, w bramie, pier
wsze piętro od frontu. —19010—3-3

firmy

we

>■;

pieczone gorące

477806



Koleje Żelazne.
Odchodzą

W arsz.-Wiedeń. god. min.
Kurierski 2 klasowy 7 5 r. 
Osobowy 4 klasy 11 15 r.
Osobowy 3 klasy. 8 20 w. 

Warsz.-Bydgoska.
Osobowy 4 klasy 6 15r.
Kurjer 2 klasy 2 35p.
Osobowy 3 klasy 1 45 w.

War.-Terespolska.
Pocztowy 3 klasy 11 23 r.
Kurjer 2 klasy 3 45 p.

W ar.-Petersburska.
Osobowy 2 klasy 10 23 r.
Osobowy 3 klasy 5 53 w.
Pocztowy 3 klasy 10 33 w.

Nadwiślańska do Mławy. 
Tow.-osobowy 7 6 r.
Pocztowy 6 30 w.

Nadwiślańska do Kowla.
Pocztowy 1 36 p.
Tow.-Osobowy 10 40 w.

Obwodowa.
Z dworca Wiedeńs. 12 55 r>.

Przychodzą 
ąodz. min.

8 50 w.
5
9

6
1

9
4
6

9
9

I 10

55 p.
20 r.

45 w.
45 p.
40 r.

40 w.
35 p.

20 r.
3 p.

43 w.'

14 w.
51 r.

58 p.
55 r.

25 r.

Do sprzedania:
Obrazy olejne starej i nowej szkoły, akwa- 

relle; Sztychy antik i nowe; Minerały i 
Biurko w stylu chińskim z 21 skrytkami.

Wiadomość krzy ulicy Leszno, Nr 37 nowy, 
u Właściciela domu. 9—12 — 19314 —

Lekcje Tańca,
udzielam u siebie i po domach prywatnych. 
Chmielna Nr 13, trzeci dom od rogu Brackiej

E. Lambełet, Art. Baletu.
' 6—6________________ —20358—

Ważna wiadomość.
Tanio. Do wynajęcia od Nowego Roku, różne 
pojedyncze i podwójne obszerne mieszkania, 
oraz duże i widne suteryny, w dobrym pun
kcie i stajnie, wozownie na kilka dorożek, 
z dużcm osobnem podwórzem, pod Nrem 6, 
przy ulicy Kaczej. — Tamże do sprzedania 
Sanki — pojedynka nowa. — Wiadomość na 
miejscu, u dzierżawcy domu. —2226-8—2—7

Lekcje Tańców
udzielam po domach, pensjijeh i u siebie w lo
kalu nowo zmi nionym Swiętokrzyzka, róg 
Szkolnej Nr 1.

ŻUBERBIER, Artysta Baletu.
4—6______________ — 20916 —

Lekcje tańca 
udzielam u siebie, jakoteż prywatnie.— Rynek 
Starego-Miasta Nr 26. Art. baletu.

K. Minakowski.
4—6 — 20885 —

APTEKA
• S. Wróblewskiego I
A na'Krakowskiem-Przedmieściu, wprost Q 
A kościoła Ś-go Krzyża, ma honor pole- 0 
0 cić własnego wyrobu płyn odświe- A 
A żający przyjemnie powietrze A 
0 w pokoju kilkanaście kropli tego ply- A 
A nu, polane na watę, zupełnie oczyszcza A 
0 powietrze.—Dla dzieci dogodnew użyciu 0 
O kapsułki elastyczne z Tranu ® 
© świeżego. Tamże nadeszły Trany 0 
® wszystkich gatunków.
® ' 5—6 — 20829 — A

LEKCJE TAŃCA.
udzielam u siebie i po domach prywatnych 
ulica Senatorska Nr 9, dom Roeslera.

R. GRONOWSKI Art. Baletu.
2—10—22609—

Chmielna Nr 37.

Odkryłam W Pracownie Su
tej Damstel—Tamże jesl 
Jo sprzedam inezkie Ubranie. 
2-2—22530- GERASIMOW.

Potrzebny jest zar.z

S U B J E K T, 
do sklepu galanteryjnego. Również znaleść mo
że na bardzo korzystnych, warunkach miejsce 
mężczyzna, choćby nie był kupcem, byle uczci
wy i pracowity, jednakże za kaucją, gdyż od
dany mu będzie cały interes. Oferty proszę 
składać w redakcji Kur. Warsz. pod A. 1845 B.

—22851—1—1

A Piotr Niżyński, 
udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa
tnych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20 tu kilku lekcjach 6-icu 
tańców, najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 
20 nowy na 1-szem piętrze. 1—1—22449

ŻAR Z Al)
DROGI ŻELAZNEJ

Wamarto-Terespolstej,
podajo niniejszem do wiadomości publicznej, iż 
w dniu 8 (20) Grudnia r. b., o godzinie 12 
w południe, w ekspedycji towarowej stacji 
Praga, sprzedane będą przez publiczną licyta
cję zalegające towary i bagaże, po odbiór któ
rych interesanci w swoim czasie nie zgło
sili się.

Wykaz tych towarów i bagaży, znajduje się 
do przejrzenia w Kanęelarji Zawiadowcy sta
cji Praga. —22685—2—3

Magazyn Ubiorów Męzkich, 
pod firmą S. P. Iniarskiego istniejący, pro
wadzony będzie nadal pod firmą Ludwika 
Filarowskiego, Nr 11 Senatorska, wprost 
Miodowej, 1-sze piętro.—Magazyn ten zaopa
trzony został w materjały tak zagraniczne jak 
krajowe i starać się będzie wszelkim wyma
ganiom JWW. Panów zadosyć uczynić.

Ludwik Filarowski. 
_____________________ —22550—2—3 

Kr 57 Kowy-Swiat Nr 57. 
Zakład wynajmu Karet i Powozów 
poleca się Szanownej Publiczności, taniością 
i wielkim “wyborem eleganckich ekwipaży. 
____________________ 7-12—21449—

lekcje tańca 
udziela w swojem mieszknuiu,, w domu pod 
Nr 726/19AB. róg ulic Leszna i Orlej, jako 
też i po domach prywatnych.

3-6 — 22374 — VV. Puchalski.

Dentystka Panna Kohan, 
leczy ból zębów i dziąseł, dokonywa wszelkie 
operacie zębów bez b<5łu, wstawia sztuczne zę
by podług najnowszego amerykańskiego spo
sobu, zastępujące w zupełności zęby natural
ne. Przyjmuje pacjentów od godz, 9-tej rano, 
do 5-tej po południu, dom Bocka Nr 17 róg 
Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej wchód z bra
my. Tamże przyjmuje pacjentów brat DEN
TYSTA KOHAN, były pomocnik Lejb-me- 
dyka Dworu Jego Cesarskiej Mości Lemłejna. 
_______________________ 5—6—22450—

Jest do sprzedania znaczna ilość 

KARTOFLI, 
w dobrach Łomna, o 21 wiorst od Warsza
wy, przy szosie Zakroczymskiej położonych.

—22829—2—3

Kąpiele Rzymskie,
Krakowskie-Przedmieście Nr 62, 

otwarte codziennie od godziny 8 z rana do 10 
wieczorem,—w Niedzielę i Święta, tylko wan
ny do godz. 1-oj z południa. —22597—2—0 

| NA GWIAZDKĘ!!!! 
Jp* nadszedł wielki transport 

i Zabawek Dziecinnych j 
jl inz jóżr.yji p‘< arkówdlakażdegowiekuM 
Kj! do K

Składu Papieru i Galanterji

fi Ludwika Rosenzweig,
(dawniej M. Szafir) > -

ulica Freta Nr 1, naprzeciw 
kościoła Ś-go Jacka.

Rękawice i Pasy, 
wlosiane, szorskie, do tarcia ciała, nadeszły 
do składu szczotek i pędzli Aleksandra Feista, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 467, dom A. F. 
Gallego. ' —22676—2—?>

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Piać Teatralny Nr 473c (nowy 5). JlosBOjeno lleHsypojo Bapniana25 llojifipji (7 Jcitafipa) 1878 r.

Fabrykant i Komter 
Inslnutentów Smyczłowycli ■r •• m

(dawniej H. Schuster),
Krakowskie - Przedmieście Nr 454, 

wprost kościoła Ś-tej Anny), 
ma zaszczyt podać, do wiadomości pu
blicznej, iż posiada w swym Magazynie 
odpowiednią'ilość Instrumentów 
smyczkowych różnych gatunków 
i cen, oraz prawdziwe struny włos
kie, kalafonię, sordynki, smycz
ki i t. p. muzyczne przedmioty. KOR- 
REKTĘ I WSZELKĄ REPA
RACJĄ instrumentów smyczkowych 
wykonywa z pożądaną dokładnością i 
eleganckiem wykończeniem,—z czem po
leca się Szanownej Publiczności

na korzyść Moskiewskich ochron, rozpocznia 
się 1-go Lutego 1879 r., pozostałe bilety moż
na nabyć u agenta M. Felcjhusen w hotelu 
Litewskim, ulica Nowo-Senatorska—w dystry
bucji. !—22578—3—3

jedna do maszyny Wheelera Wilsona i 3 do 
ubierania staników i spódnic damskich, oraz

PANIENKI DO NAUKI "0G
—22784-3—3

WAŻNA WIADOMOŚĆ
Dla Szanownej Publiczności 

NA SEZON ZIMOWY 
Otrzymałem Wielki Wybór Garderoby Męzkiej:

Palta zimowe. Palta jesienne. Burki na miasto, Burki z nieprzemakalnego 
sukna. — Garnitury: Żakietowe, Marynarkowe, Tużurkowe i Frakowe. Szlafroki dubl., 
ranne ubrania, Kurtki do polowania,’Bluzy do konnej jazdy, Palta dziecinne i Garni
tury, Spodnie i Kamizelki różnych gatunków; po różnych cenach.

Z uszanowaniem
JE. »»»>«♦* 

Krawiec z Wiednia Stefansplac Nr 1, w Warszawie Senatorska Nr 22, 
w rIijowie Kriszczatek dom Linincenkow. • 16—O—-wbi —

Biletów 5°j0 Bossyjskiej Pożyczki Premiowej 
PIERWSZEJ EMISSJI, 

przypada do umorzenia po Rubli srebrem 125 w losowaniu, które odbędzie się w St

Petersburgu dnia 2/14 Stycznia 1879 roku,
Dla zapobieżenia straty, wynikającej z różnicy kursu, przyjmuje asekurację’ 

po kopiejek 4i»O 
od sztuki, a w razie wylosowania zamienia na niewylosowaną sztukę 

KANTOR WEKSLU Hermana Gelda 
w Warszawie, przy ulicy Nowy-Świat Nr 51, dom hr. Stadnickiej.

Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą załatwiane będą. 1—6—22913—

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH

Stanisława Rosenberg, 
ulica Żabia Nr 1-szy nowy, w domu p. Lowenberga na

przeciw bramy ogrodu, obok p. Niweta, sklep Nr 6.
Urządził wyprzedaż towarów wysortowanych w znacznej ilości, jako to 

Wełnianianych ód kop. 12 za łokieć; Batysty i Muśliny kolorowe po kop. 14; Cretonj 
po kop. ll;'Neuzesse po kop. 30. — Wielki zapas czarnych Cachemirów; Aksamity i 
materje Lyońskie; Płótna, Chustki i Firanki, oraz Kołdry gotowe na wacie, Atłasowe 
i Tybetowe w różnych kolorach, po cenach niesłychanie tanieli. 1—3—22927—

Do sprzedania
E> O JBJL

w .środku miasta; kapitał potrzebny od 30,(900 
rs. do 40.000 rs. — nadto żądaną , jost summa 
od 3,000 rs. do 5,000 rs. — Wiadomość 
bez pośrednictwa: Krakowskie - Przedmieście 
Nr 67 nowy. 1-sze piętro od frontu, ze scho
dów na prawo; od goda. 9 do 11 i od 5 do 7, 
w święta do 11 rano. —22745—2—i

Do magazynu N. Słąnka, przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 52, potrzeba jest natychmiast 

20 PANIEN,
kompletnie uzdolnionych w damskiej krawiee- 
czyznie. —22557—3—3

I Od Nowego Roku 1879, potrzebni jest 
■ na wieś
' GOSPODYNI,

w powiat Łomżyński, dwie godzin drogi od 
‘ kolei, wdowa w średnim wieku łub panna nie 
. młoda, znajaca się na gospodarstwie wiejskiem, 

do dozoru domowego, dopilnowania drobiu i 
i trzody chlewnej, a także umiejąca szyć i do- 
: kładnie prasować. — O bliższych warunkach 

wiadomość powziąść można w domu Nr 46, 
; przy ulicy Chłodnej, w sklepie norymbergskim. 

—22443-3-3

1—6—22417—

• o pracowni sukien A. Tarasowskiej, 
Grzybowska Nr 21, jiotrztibne są zaraz

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.
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ZAKŁAD NAUKI KROJU

dencję Andrzeja Zebrzydowskiego z lat 1546—1553 Kraków, rs. 6.
tandrowicz. B. IV kongres leśny, jogo obrady i zwiedzanie lasów i zakładów prze-

Peschel O. Historia wielkich odkryć geograficznych w XV i XVI wieku. Przełeśył z nie
mieckiego J. Tretiak. Lwów. rs. 4 kop. 50.

Polkowski ks. Ignacy. Szkoły w Polsce i ubodzy uczniowie krakowscy w czasa chnajda- 
wniejszych. Kraków, kop. 40.

Portrety. Leon XII, papież, Łop. 15.
., Książę Bismarck, kop. 15.

Powiastki i nauczki dla Stasia i Jadwisi, przez Zofię z Rymanowa z wielury cinami 
kop. 90, w oprawie rs. 1 kop. 20.

Powiastki ze świata dziecięcego, wybrane i tłumaczone przez Karolę Wildt. Kra
ków. W oprawie kop. 60.

Primavera. Powieść z francuzkiego przełożył M. Maryan. Poznań, kop. 80.
Przeździecki Hr. Al. Jagiellonki polskie w XVI wieku. Tom IV-ty. Uzupełnienia, roz- 

rawy, materjały. głównie z Ces. tajnego Archiwum wiedeńskiego czerpane. Z pozosta
łości antora wydał i dopełnił Dr J. Szujski. Z ryciną. Kraków, rs. 8.

Pudelek Pani Grypśkiej, 8 rycin kolorow.. kop. 50.
Ouain-Hoffmanń. Anatomja opisowa ciała ludzkiego. Przekład Dra T. Dunina. Tom 

III, rs. 5 kop. 40.
Roberti S. J. O ważności małych cnót. Wyd. 4-te. Kraków i Warszawa, kop. 15. 
Rogójski J. B. Kultura i jej prawidła, kop. 45.
Rola T. J. Błogosławieństwo na drogę życia, kop. 40.
Rcnne E. Poezje i praco dramatyczne. Wilno, rs. 1 kop. 505
Rozprawy i sprawozdania z posiedzeń wydziału historyczno - filozoficznego Akadlmji 

Umiejętności. Tom IX. Kraków, rs. 3.
Schlipf. Wykład popularny nauki gospodarstwa wiejskiego. (Dzieło uwieńczone nagrodą kon

kursową'). Z 8-gó wydania niemieckiego przełożył Wład. Noskowski (z 314 figurami 
w tekście) rs. 4. ’ > <

Schmidt Józef. Kuchnia polska czyli dokładna i długą praktyką wypróbowana, nauka 
sporządzania potraw mięsnych i postnych, tudzież przysposabiania zapasów sprawia
nych. 6-te wyd. Przemyśl, rs. 1 kop. 50.

Schwartz M. Z. Korsykańka. Dwaj bracia. Powieści tłómaczone ze szwedzkiego. Lwów, 
rs. 1 kop. 20.

Sieniawski Dr. Biskupstwo Warmińskie, jego założenie i rozwój na ziemi pruskiej 
z uwzględnieniem dziejów, ludności i stosunków geograficznych ziem dawniej krzy
żackich, 2 tomy. Poznań rs. 3 kop. 30.

Sienkiewicz H. (Litwos). Na marne. Szkic powieściowy kop. 75.
Solecki Leonard. Cantionale ecclesiasticum, complecter.s ea omnia, quae in eecłieife paro- 

chialibus, praesertim polonicis seeundnm ecclesinae catholicae ritum per tdtum de- 
cantari solent annum. Lwów. W oprawie płóciennej, rs. 3 kop. 50.

Sprawozdanie z wystawy rolniczej i przemysłowej we Lwowie 1877 r. wydane z polecenia 
Wydziału krajowego. Zeszyt II ogrodnic iwo. Grupa 6-ta. Opisał K. Langie. Lwów 
kop. 52'/j;
rówfiież, Zeszyt I-szy. Narzędzia i machiny rolnicze. Grupa 5-ta i 15-ta. Napisał To
masz Rylski. Z 33 rycinami w tekście. Lwów, rs. 1 kop. 20.

Strojnowski St. Ziemia i jej mieszkańcy. Tom II. Europa północno-wschodnia. W opra
wie rs. 1 kop. 8Ó.

Szaraniewicz Dr Izydor. Krótki opis geograficzny austro-węgierskiej monarchii z szczegól- 
nem uwzględnieniem Królestwa Galicji i W. Ks. Krakowskiego, do użytku klas 
niższych szkól średnich. Wydanie 2-gie Lwów kop. 70.

Szulc Dr K. 0 spółkach produkcyjnych, Poznan, k. 15.
Szymanowska F. Pamiętnik Laury. Upominek babuni dla dorastających dziewczynek na

śladowany. W oprawie rs. 2.
Szystowski M. i IVIartynowski A. Rachunek wykreślny na płaszezyznie. Część I-sza. 

Paryż, rs. 2 kop. 25.
Tissot Wiktor. Wiedeń i życie wiedeńskie. Przełożył Zygm. Rouppert, kop. 75,. 
Treterowa Józefa. Wrażenia z podróży na Wschód. Lwów, kop. 60.
Tripplin Dr T. Wspomnienia z ostatnich podróży. Tom 3-ci. Przedpłata na 4 tomy rs. 5. 
Warnka Stanisław. Joachima Lelewela zasługi na polu geografii. Poznań, rs. 1 kop. 50. 
Weinberg Jul. Dr. Przewodnik dla leczących się wodami i kąpielami mineratoemi, 

kop. 20.
Wentira de Raulica. Wzór doskonałej chrześcijanki w tegoczesnym świecie żyjąeej, 

czyli żywot Wirginii Bruni—Granei.zmarłej w Rzymie w 1840 r. Przełożył ks. Prokop 
kapucyn. (Wyd. 2-gie) Kraków i Warszawa, kop. 90.

Wiadomości statystyczne o stosunkach krajowych, wydane przez krajowe bióro staty
styczne pod redakcją prof. Dra Tad. Piłata.
Rocznik IV. Statystyka gminna, rs. 2 kop. 25.
Rocznik V, zeszyt 1-szy. Stowarzyszenie zarobkowe i gospodarcze w Gałieji i w W. 
Ks. Krakowskiem. Zebrał i ogłosi Dr Alfred'Zagórski. Lwów, rs. 1 kop. 50. ,

Wójcicki K. Wł. Baśnie i podania ludu polskiego z illustracjami Władysł. Szymanowskie
go. Pan Twardowski. W oprawie rs. 1 kop. 20.

Zagórski Dr Alfr. Czwarty rocznik Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w Ga
licji i w W. Es. Krakowskiem. Lwów, kop. 90.

Zakrzewski Wincenty. Po ucieczce Henryka, dzieje bezkrólewia 1574—1575. Kraków rs. 4. 
Zwyczaje towarzyskie (le savoir vivre) w ważniejszych okolicznościach życia przyjęto, 

według dzieł francuzkich spisane. Wydanie 3-cie, poprawione i pomnożone. Kraków, k. 90.

KONRADA PRÓSZYŃSKIEGO 
(w Warszawie ulica Rymarska ]fr 18, obok Uessera)

Została zaopatrzona w wielki wybór i zapas książek dla dzieci i młodzie
ży gier pożytecznych i t. p.

W księgarni tej mieści się skład główny dziełek Kazimierza Promyka, oraz 
największy wybór i zapas książek dla ludu.

Księgarnia powyższa pośredniczy w prenumeracie pism porjodycznych. Posia
da też liczny zbiór fotografji ludzi znakomitych, a świeżo wydała własnym nakładem 

'fotografje Pawła Stalmacha, znanego i zasłużonego pracownika na polu oświaty r* 
SzłązAu Austrjackim i redaktora „Gwiazdki Cieszyńskiej.” Cena 15 kop. 1—4 — 22569 —

założona niedawno

KSIKCi ARNIA.

przeniesiony został na ulicę Krakowskie - Przedmieście pod Nr 85, dom 
zwany Rezlera, 2-gie piętro.

Nauka kroju i szycia Sukień i Ubiorów Damskich, wykładaną jest teoretycznie i pra 
ktycznie przez A. Gałecką bez wszelkich gmatwaniu, linijek krojowych, zbyt drobiazgowych 
obliczeń, zupełnie niepotrzebnych; któro tylko naukę kroju przedłużają, utrudniają i dla wielu 
osób zbyt zawiłą, i zupełnie niezrozumiałą czynią. Nauka przezemnie napisana i wykładana, 
jest tak ułatwioną, że damy ucząee się dla swej przyjemności, już po trzeeh lekcjach przy po
mocy tylko centymetra krajać mogą. Nauka potrzebująca wiole przyrządów na nic się nie 
przyda, i z tego powodu w żadnym magazynie się nio praktykuje, gdyż nie przyniosłaby żadnej 
Korzyści. Panie zaś, które życzą sobie przejść naukę zupełną, aby być w możności założenia 
i prowadzenia magazynu i mieć, pewność kształtnego'i pięknego wykończenia wszystkich ubio
rów damskich, potrzebują lekcji 10 do 15; panienki nieumiejące jeszcze szyć, uczą się na in- 

■' nych warunkach. — Osoby kończące naukę, dla nabrania większej odwagi i pewności", krają 
j z moich materjałów. poczem odbierają, formalne świadectwa. — Wykład nauki kroju kop. 50, 
I nabyć można we wszystkich księgarniach. 4—6—20077—

Akta historyczne do objaśnienia rzeczy polskich służące. Tom I-szy zawiera,: Konespon- 
l . ’ 1 V. - 1 - -r‘°

Aleksandrowicz. B. IV kongr 
myślowych kop. 30.

Asnyk Adam. Kiejstut. Tragedja w 5-ciu aktach. Kraków, rs. 1
Bain Al. Logika. Przekład z angielskiego 2 tomv, rs. 5.
Białecki, Dr. prof. O konwencji genewskiej. Odczyt, kóp. 20.
Biblioteka kaznodiiejsko-polska, wydana z dzieł oryginalnych, dawnych naszych kazno

dziei, przez ks. Isaaka IsakoWicza i "ks. Tomasza Dąbrowskiego. Tom IV zawiera: Ka
zania i nauki na kkżilą niedzielę i święto w przeciągu całego roku. Lwów, rs. 3.

Dubrowski P. Dokładny słownik języka polskiego i ruskiego. Część rusko-polska, zeszyt 
7-my (ostatni). Całość (2 tomy) rs. 6,' w oprawie rs. 7 kop. 20.

Dumas A. Rok we Florencji, rs. 1.
Dzieduszycki W. Ahireliafl. Powieść z czasów cesarstwa rzymskiego. Lwów, rs. 1 k. 20. 
Elementarz polski, wielki, z 8-ma tablicami kolorow. rycin., kop. 60.
Gogol Mikołaj. Martwe dusze. Poemat. Poznań, rs. 1 kop. 25. ' ' ’ ' .
Gorzeiański X. RS. Katechizm większy. Wydanie 2-gie kop. 60.
Goethe W. Poezje wybrane, tłóm. Hugo Zathey. Kraków, rs. 1.
Heffman Fr. Do czego za młodii nawykniesz, to na starość jak znajdziesz. Przełożył 

Leon Antonowicz. Z 4-ma rycinami. Brody, kop. 35.
Horwath Jerzy. Wyklęte dusze. Powieść, kop. 60.
Hryniewiecka Helena. Buchhalterja domowa. Edycja nowa poprawna. W oprawie kop. 

50, w ozdobnej płóciennej oprawie, rs. 1:
Janusz W. Dokładny słownik trancuzko-polski i polsko-francuzki, podług najlepszych źró

deł. Część polskó-franeuzka. 'Wydanie 2-gie, przejrzane i popr., 2 tomy. Lwów, rs. 5 
kop. 40.

warn?*°wski Dr. Hygiena czyli nauka o zdrowiu. Wydanie 2-gie. Poznań, rs. 1 k. 35. 
Karpiński J. Jurisprudyncya departamentów cywilnych izby sądowej warszawskiej z dru- 
j- . F’ego półrocza 1876 r. Zeszyt 1-szy. Przedpłata’na 5 zeszytów., rs. 3-kop. 50.
ł^artezyusj. jjena(R (Descartes Dupperon) Droga do prawdy.'(Tom I-szv Biblioteki filozo- 

mężnej), Lwów.
Katechizm rzymsko-katolicki ułożył dla małych dzieci Hr. Z. S. kop. 5.
Kteczynski Dr Józef. Statystyka gospodarstwa gminnego. Lwów, kóp. 75. 
Kraków Paulina. Wspomnienia wygnanki. Wydanie 4-te z rycinami. W opr. kop. 90. 
Krasicki Ign. Myszejtfa. Poemat, hiimoryst. z illustracjami. W oprawie kop. 40. 
Kraszewski J. I. 7, dziennika starego dziada, kop. 40.
Kraushaar Jadwiga. Alfred de Musset. Szkic biograficzno-literacki według nowych źró- 

( dcł. kop. 60.
Krukowski rts. J. Kazania na uroczystości i inne święta N. Marji Panny, tudzież nauki 

majowe. Kraków rs. 2 kop. 50.
Kurylewicz Stan. Nauka fizyki w szkole ludowej pospolitej. Podręcznik dla nauczycieli 

z 68 drzeworytami. Lwów, kop. 80.
Eaboulay Edw. Państwo i jego granice. Stiidjum prawno-państwowe. Przekład Józefa 

Sclnffa. Lwów rs. 1.
Łomnicki A. M. Mineralogia i geologja dla klas wyższych szkół średnich. Lwów 

rs. 1 kop. 20. ■
barczewską A. Zi ęciowie. Powiastka napisana dla rolników i rzemieślników, kop. 10. 
Mecherzyńsśi Pr Karol. Wypisy polskie dla szkól męzkieh i żeńskich z najcelniejszych 

■ pisarzy krajowych zebrane. Kraków, is. 1 kop. 60.
Worfeusz. Wyjawiacz snów w sposobie alfabetycznym z dodatkiem o własnościach planet 

i gry punktowej dla zabawy wesołych towarzystw, kop. 20.
Wirówka Janek. Kto jest Kraszewski i co zrobił? kop. 5.
^eczuja Iwan. Przybłęda. Powieść ukraińska przez St. Sz. Poznań, kop. 90.
Ubtułowicz Dr F." Uwagi nad najnowszemi środkami przeciwkiłowemi nżywanemi do 
t wstrzykiwań podskórnych, skreślił na podstawie spostrzeżeń klinicznych. Kraków, kop. 50. 
“age Dawid. Zastosowanie geologii do rolnictwa, budownictwa, inżynierji cywilnej i gór

niczej, hutniotwa etc. etc. Z upoważnienia autora na polskie przełożył i do potrzeb kraju
■ za^tnąował Leon Syroczyński. Zeszyt 1-szy. Lwów, kop. 60.
Jawłowski ks. .Paweł. Kolendy czyli pieśni o narodzeniu Pana Jezusa.

JANA JELEŃSKIEGO.
Nowy-świat Nr 4, obok Straży Ogniowej

®SOoPtom6w'.eła wyborowe Świeższe naukowa i belletrystyczne w flośei d«

»«aeh. Fowieśei: btatoryozne Kraszewskiego. Każda w 6-ciu do 8-mlu egxempla-

Bi?cniie k^pSI75ltkwa’^elrsłl 2k,l,Żek * jWkach: pulskim, franeuzkim i rossyjskia, wie- 

z-. - a.

Z dniem 1 szym Lipca r. b. zaczęło na nowo wychodzić od roku za
wierzone czasopismo, pod tytułem:

PRZYRODA I PRZEMYSŁ,
Tygodnik popularno-naukowy

pod redakcją

D ra KAROLA JURKIEWICZA,
Profesora Cesarskiego Warszaw. Uniwersytetu

Prenumerata wynosi:
Warszawie rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 58.

. przesyłką pocztową, rocznie rs. 8, półrocznie rs. 4. kwartalnie rs. 2, którą, składać m-o
W suSz^!*,‘i'c 1 znaczniejszych księgarniach i kantorach pism. " .

b“ład główny i ekspedycja w księgarni Gebethnera i Wolffa w Warszawie, 
fc.^J.owskie-przednjje^cjfl Nr 15 (nowy). ____________ 1«*—12_____ — 20098 —______

NOWE DZIEŁA
otrzymane przez Księgarnię

DODHEUmm IMSUJRina E 275.
Dnia 7 grudnia 1878 roku. Sobota Dnia 25 listopada (7 grudnia) 1878 roku.
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■J SIĘ NA GWIAZDKĘ!

z przesyłhą p oeztowąrs. IG.
Dzieła Fra nciszka Zabłoćgol

w dwóch wielkich tomach, rs. 3. RS
Pisma Seweryna Gosz oZy ńskie J

'89( <-id913 ii

gO w jednym tomie rs. 1.

Powieści historyczne Henry
ka hr. Rzewuskiego w pięciu tomach' 

Cena w Warszawie rs 5; w o. j 
prawie w plotno angielskie z wy< i J 
śniętym portretem au ora rs 7; ua , 
przesyłkę potato wą należy 
dołączyć rs. 1.

Na Gwiazdkę!
w wielkim doborze Tbiory dln 
dzieci i Garnitury dla młodzieży

g,c' 'i POLECA MAGAZYN

s £ WINKLERA™
3 ulica Niecała Nr 8.

— 22881 —

Pisma Lucjana Siemieńskiego .
w dwóch tomach rs. 2 k->p. 1O.

S. LEWENTAL, Wydawca.
— 22840—• w Warszawie, Nowy-Świat Nr 39.

Album Jana Matejki. Cena wWar•- — — —■ . ~ ,, szawie rs. 1O, z przesyłką, po 
cztową rs II za egzemplarz.

Egsemp'arze bar Izo wykwintnie 
oprawne, ze złoconym w d« < ch ko 
Jorach tytułem i ozdobau i - a okład
ce, oraz z wyciśniętym qp mej por
tret* m Matejki w medalionie naśla 
dującym wypukło rzeźt ę, sprzedają 
się w Warszawie po rubli IG, 
z przesyłką pocztową wdre 
wnianej skrzynce, do Królestwa i 
Zachodnich gubernji Cesarstwa po 
rs. 18 kop 50, do innych guber
nji Cesarstwa po rs. 30 ’_op. 50.

Dzieła Józefa Korzeniowskiego
Dwanaście wielkich tomów rs. 15.1

jako też wykończa wszelkie obstalunki z własnych jak i powierzonych materjałów. 
1 —G ~“—ź29oo—

Magazyn Sukien i Strojów Damskich 
S. Waldenberg, flawniaj J. Lulla, 

ulica Długa Ar 1T.
Po powrocie właścicielki z Paryża, zaopatrzony jest w najświeższe oryginalne 

modela Sukien i Kapeluszy; — oraz w wielki wybór

<,■<» m fe B ■»

Rodowita Niemka, 
niemłoda, z dobremi świadectwami, szuka 
miejsca na wieś, za Bonę.—Ulica Elektoralna 
Nr 41, mieszkania 5. —22887—1—3

Student Filolog, 
umiejący łacinę i grecki tak, że jest w stanie 
odbywać lekcje z uczniami klass wyższych, 
może znaleźć od Nowego Roku dość korzystne 
miejsce. — Dowiedzieć się u Grzybowskiego, 

' ;n Marszałkowska Nr 53; pomiędzy 6 a 8 
g> iną wieczorem. —22900—1—3

Potrzebni jest

do szycia rękawiczek na maszynie. — Tamże 
mogą być przyjęte Panny i do nauki.— 
Wiadomość przy “ulicy Nowolipki podNrem36, 
mieszkania 3. —22888—1—2

Potrzebne są

do negliży i bielizny. — Ulica Dzika Nr 18,— 
stróż wskaże. ‘ —22921—1—1

1

— 22935 -
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Subiektów, Buchhalterów Monterów, 
Maszynistów i Ślusarzy, poleca 

P. Skokalska, 
Wrocław, Parądies Str. 36.

Potrzebny jest

Miody Człowiek.
do handlu. — Wiadomość przy ulicy Długiej 
pod Nrem 32, w handlu wyprzedaży «in.

—2287(1—1—3

50 „

Krawaty „ czysto jedwabne
fŁ, ,, męzkie papryzkie 

ar Cachenez jedwabne damskie i męzkie
Chusteczki fularowfe dó nosa (móuchoirez de lochę)

£ Wachlarze damskie balowe

Oprócz powyższych, Magazyn za patrzon 
j| jest w wielki wybór towarów jedwabnych, pól 
f jedwabnych i wełnianych, z najpierwszych fa

bryk zagranicznych, i sprzedają t.kuwe

Po cena h bardzo uizkich

MAGAZYN
I III.A W ATNY

POLEGA NA GWIAZDKĘ
Materjały wełniane francuzkie na suknie szerokie łokci 1 od rs.

Kaszemiry czarne „ „
Matelasse czysto wełniane na salopy i szubki

” pół jedwabne
Flanelle czysto wełniane „
Velvety kolorowe angielskie gładkie „

* w paski
Szlafroczki damskie z Molletonu fracuzkiego

1-3

— kop. 30 łok.
- „ 65 „
- „ 80 „ ;
— „ 6.1 „

NAUCZYCIELKA
niemłoda, przeważnie do języka polskiego, 
potrzebną jest natychmiast—Uprasza się zgła
szać do domu.Nr 18, przy ulicy Bednarskiej, 
na dół. w oficynie, dr?wi Nr 20

—22930—1—3 
Potrzebna jest

FRANCUZKA,
. posiadająca, gramatykalnie swoję mowę, dla 
udzielania lekeyf dzibeiom prżez dwie godzin 
dziennie, od godziny 6 do 8 wieczorem.—Wia
domość przy ulicy Przejazd Nr 5. u właści
ciela domu. —22883—1—3

U
Rossjanka, posiadająca gruntownie język ru
ski i niemiecki, potrzebną jest do ruskiego 
dointT.’ dla dozoru nad dziećmi i konwersacji 
w języku niemieckim.—Wiadomość przy placu 
Teatralnym, w składzie herbaty Braci Popów.

Os »ba młoda, 
potrzebuje Wspólniczki z kapitałem rubli 
tysiąc (ńie mniej), do interesu bardzo korzy
stnego i ładnego.—Chcące się dowiedzieć, ra
czą adresy zostawić w redakcji Kuriera War
szawskiego pod lit. X. T. —22832—1—2

Subiekt handlowy, 
znający dobrze język niemiecki, oraz buchhąl- 
terję, może zaraz” znaleźć miejsce w zakładzie 
fabrycznym. — Wiadomośćt Ogrodowa Nr 17, 
mieszkania 17; od godz. 3, do 5.

—22894—1—3

Człowiek młody,
znający język ruski, niemiecki i polski, oraz 
umiejący prowadzić książki (buehhalterję), po
szukuje odpowiedniej posady.—Łaskawe oferty 
przyjmuje redakcja Kurjera Warsz. pod lit.L.H.

—22919—1—3

. I'ulrz.-ua.i ic i zaraz
S Ł U Ż A- O A.,

umiejąca dobrze gotować i prać, z< ugodą 
miesięczn i.—T. mż przyjmuje się bielizna do 
szycia, bardzo tan.o.—'Wiadomo-ć przy uiiey

I Smolnej Nr 8 domu, a 4 mię-zkanta. 1-sz6 
piętr od ironttl. — 229('9— 1— 2

Ogrodnik młody,
żonaty, obeznany w ogrodach wiejskich i miel' 
skłęb, życzy sobie wyjechać na prowiner * 
objąć obowiązki ogrodnika od Nowego Kok'1, 
Ulica Złota Nr 12, mieszkania 10. u tai ieer* 
W. Sawi kiego. —2271*9—1—2

Potrzebny |e«t

UCZEŃ
do księgarni—Wiadomość u W. O1awsk.ieC®> 
Nowy-Swiat Nr 57._______—22898—1—3

U akuszerki Zielińskiej, są

M A M K T
ze świeżym pokarmem.—Ulica Twarda Nr 1* 
______________________ -^2291)7—1—1

-B III fiu. SB
młoda, ładna i ze świeżym pokarmem, hPł 
długu, jest u akuszerki B. M., przy ulicy Ziel' 
nej i rog Złotej Nr 3.______ —22910—1—Ij^,

Rekomendacja
Gmriiaw, Guwernantek i Bon 
A. Witkowskiej, ulica Długa JJr 21. 

"_______________ —229:12—1—6   
Posiadacz kapitału od 2 do 3 tysięcy rublL 

może przystąpić jako

Wspólnik
do interesu handlowego.— Zapewnia się r’j*' 
rancja hypoteeznn i uprasza się o 
nie adresów pod lit. S. 17, w redakpji mnitę' 
szego pisma. —22880—1—2
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opałki Moskiewskie

firmy; _ , ,■ -Kk:

w Głównego Składu
fWi.**ar3Zawie, i takowe sprzedaje 
p_„"e j*e eenachśTaTych fabrycznych* 

oralny Reprezentant ńa Mró- 
lestwo Polskie.

Maurycy Machonbaum.
Leszno Nr 4, 1-sze piętro,

strzeżenie:
w h2aini?aki^® wasu pojawiły Sie 

*owan"flhl zaP.a,kl naslad^ace w opa* 
Si1 Wyrt wekowanej i przeze- 

wyłącznie reprezentowanej fabryki 
Newskiej. „Ą K. QeSSe.“ Celem o- 
wt1Tnm • od nabywania
gronu mniej dobrego, każde pudełko 

miejszem ostrzeżeniem, obok marki fa- 
wycznej w ruskim języku opatrzone bę-

w. o Si O B A
obote- n™ wieku, wdowa, niemająea żadnych 
eafe Izków. poszukuie miejsca do zarządu 
ra ®P?darstwetn domowem lub re'tau- 
7iian nym, gdyż w tem dokładnie jest obe- 
d<nłZ’ na co może złożyć odpowiednie swia- 
nia ^—Wiadomość: Leszno Nr 7, mieszka- 
-4-12- -22687-2-2

A. H. Kleinsingera, 
róg Swiętokrzyzkiej i Nowego-Śwfa- 

tu, w domu W. Seniadeniego.
Każdy z uk-ztalconyćh ludzi przyznać musi, 

® k(,mjdetne wydania znakomitych autorów 
R7TPi’Wilil. zawsze' ważny nabytek tak dla więk- 
inTt.. r®W'>zMorów jak i dla każd.go miło- 
ttU,* Z .takich wydawnictw kom-
p e :ny h Dzieła Wincentego Pola ealko- 
^!<^e z-4,,ane , w.wip; w 8

ielkich tomach na welinie, z mapami i por- 
letem autora, szczególna uwagę zwracać po

winny, me tylko jako stahanne" i piękne wy- 
onnie, ale jako zawierające1 wszystko- utwory 
ztts użoncgo męża, który po Mickiewiczu 
?a.’P" ularmejszym stał się u nas. Ztad dla 

latlfcj publiczności nie może być obojętną 
’adomosć, że mała liczba pozostałych egzem- 

, ".^y tego kompletnego wydania stawszy się 
zn'-a własnością, sprzedaje się po cenie’ nie-

.‘’“’Uję nizkiej. a mianowicie po rs. 10 za- 
v.la)St. Pierwotnej rs. 18. z przesyłką rs. 11. 
'atlniieniom przytem, iż posiadam pewną liczbę 
•^emplarzy ozdobnie oprawnych po cenie rs. 

z przesyłką rs. 15 kop. 50.
^21236- A- H. Kleinsinger. 
^'u nabycin we wszysLńCb Księgarniach 

Buchbalferja domowa, 
|y3>ążka dc rachunków) ułożona przez 
p«t en? Hryniewiecką. Wydanie nowe, 
sp^wione i dopełnione objaśnieniami. Wy-, 
h0 rcta na rok. Cena egżerńpTarza w oprawie 

50; egzemplarz “ iększej objętości, w opra
li,, Zdobnej, opatrzony kartką' pargaminową 
t^frjspwyH, ntgamk rs. 1. 2—3—22641 —

Kalendarz Rblnfczy. 
wydany staraniem i nakładem 

Antoniego Strzeleckiego 
na r. 1879,

dwóch obszernych częściach wyszedł z dru
ku. Część I-sza zupełnie przerobiona i ułożona 
tf taki sposób, że służyć może za rejestr a 
gospodarcze. Część 11 wypełniona artyku
łami instrukcyjnemi z różnych gałęzi gospo
darstwa wiejskiego. Część 1-sza elegancko opra
wna. Cena w miejscu rs. 1. Na przesyłkę 
dołączyć należy kop. 26. Ktoby pragnął mieć 
oprawńą część ll-gą, na oprawę dołączy kop. 36.

Do nabycia w składzie głównym, ulica 
Podwal Nr 16, adresując do A. Strze- 
lockiego, oraz we wszystkich księgarniach.

Najobfitsza w liczbę dziel 

Czytelnia Polska, 
w połączeniu zfrancuzką, 
Pomnażane ciągle pojawia iąenn się nowościa

mi, w Filji Księgarni i składu nut 

Maurycego Orgsbranda, 
pr»y ulicy Senator i**j Nr 22

—'6365 6—15

A N G LI K, 
należęcy do najlepszego towarzystwa, pragnie 
znaleźć przy porządnej rodzinie stół, mieszka
nie 1 usługę. — Adresy składać można w re
dakcji tego pisma pod lit. W. G* 

—22720—2—3

Osoba młoda, 
z wyższym patentem; uczęszczająca obecnie na 
wyższy kurs muzyki do Instytutu Muzycznego, 
pragtiie za lekcje m!eć"sfół i stancję lub też 
lekgje na. godziny.—Wiadomość bliższa na uli
cy Wspólnej Nr 23o. mieszkania 15.

._______________ —22743—2—3
Do gubernialnego miasta, potrzebnym jest 

P I JE K A B Z 
wykwalifikowany i z dobremi świadectwami, 
do pieczenia bułek i chleba. — Bliższa wiado
mość w kantorze 8. Malhomme et Comp. 
Wierzbowa Nr 4. -22712-2-

____ Żądaną jest ,
M* .1 A .1 

kompletnie uzdolnioną w krawiecczyznie dam
skiej.— Tamże Lekcje Kroju meto
da Straupeznickiego. Ciepła Nr 1, mieszkania 
Nr 19. ■_ —22605—3—3

Praktyczny Gospodarz 
z wyższem wykształceniem, posiadający prócz 
innych język rosyjski i bucbhalteryę; mjódy pra
cowity i energiczny, poszukuje posady na wsi: 
zarządzającego, administratora, kasyera, leśni
czego lub t. p. Parę tysięcy rubli" na kaiieyę 
w gotowiznie posiada. Oferty pod literami 
X2 w redakeyi Kurjera przyjmute. 
______________________—22401—4—4

Niniejszem przyznają skuteczność 
kroplom używanym pr.’.ei-iv, ko Loiu 

zębów, przez felczera starszego Wolffa,Jmfcsz- 
kąjącego przy Krakowskiem-Przedmieściu. obok 
apteki p. Wróblewskiego, pod Nrem.20, który 
dal dowody na moim synie i na mnie, uwol
niwszy nas od dużych cierpień, za co składam 
temuż felczerowi publiczne podziękowanie. 
Dymisjonowany Kapitan, Józef*Zawadzki. 

Warszawa, d 18 (30) Listopada 1878 r.
—22505—2—3

Potrzebny jest 

1*€I»KA 
do fachu piernikarskiegó, za pensję, któren 
leżeli będzie rozgarnięty, może za rok być 
czeladnikiem.—Tamże potrzebny jest Subjekt 
cukierniczy, do pomocy przy tychże wyro
bach.— Frets* Nr 14 nowy. —22731—2—3

Dla pp. Myśliwych 
i Handlujących.

Potrzebując znaczniejszą ilość zajęcy, kuro
patw i jarząbków, zakupuje w różnych par- 
tjach i w każdym czasie; o większe dostawy 
zawierani umowy na cala zimę.—Zające płacę 
do rs. 1.—Wiadomość u W-go Popławskiego,- 
w handlu win, Krakowskie-Przedmieśc.ie Nr 21 
nowy. ........ —21263—4—6

Są do sprzedania 

DWA MACLE, 
w bardzo dobrym sthnie i w miejscu korzy- 
stnem, z powodu nieprzewidzianych okoliczno
ści. — Wiadomość na miejscu, ulica Szeroka- 
Freta Nr 18.—21938—3—3

Do sprzedania:
Garderoba damska, futra, koronki, okrycia 
damskie, srebro stołowe, lichtarze i biżutera; 
obejrzeć można przy uliey Granicznej Nr 10. 
mieszkania 6, w oficynie, na 2-m piętrze; od 
godziny 11 rano do 3 po południu.

—21924—3—3

OWIES na korce 142 f. po cenaeh tar-

KARTOFLE szyeh'partjach.
SER Szczekarkowski,

(śmietankowy) ha pudy i cegiełki po rs. 8 pud. 
Sprzedaje Skład Nasion T. Grigotowicza, 

Nowy-Swiat Nr 20, pałac hr, Branickiego* 
—21984—6—6"

OGRÓD
owocowy, mórg 10, z inspektami, szparagar- 
nią, winnicą i t. p., do wydzierżawienia zaraz 
we wsi Łągonice, pod Nowem-Miastem, nad 
Pilicą Drzewka owocowe w doborowych 
gatunkach, różnego wieku, od knp. 15 do 50, 
do sprzedania tamże. Wiadomość bliższa na 
miejscu lub pod Nr 13 Przejazd. Stróż wskaże.

—21981—3-3

Sklep Wiktuałów 
połączony z dystrybucją, do sprzedania, przy 
ulicy Mokotowskiej Nr ó. —21962—2—3 ‘

poprzednio 
warsztatamiWagi Decymalne 

Łóżka zelazne 
po cenach umiarkowanych, poleca: 

Główny Skład 
Maurycego Machonbaum. 

w Warszdwie (Leszno Nr 4, pierw
sze piętro).

Do fabryki kwiatów J. Kiełkiewiez, Długa 
Nr 22, potrzebne są 

Za 15,000 rubli srebrem, jest do 
sprzedani^. _ .

uzdatnione i do nauki:—Tamże .jest przyspo
sobiony znaczny wybór kwiatów, gar
niturów do sukien balowych.

W dobrach Olszany pod Grójcem, w bliz- 
kośei fabryki cukru Czersk i kilku okolicznych 
piekarni, jest do wydzierżawienia zupełnie no
wo zbudowany

RaHtiOP któyzy mają chłopca 14 lub 15
IWUłcLu, 'letniego, moralnego prowadze- 

ce ażeby tenże mógł się wykształ-

; żąda się za 
obsługi, za co 

w części ubra- 
redakeji Ku-

3

Bardzo tanio.
Palta damskie, Satay, sziafrocffi

są do sprzedania w magazynie ,1. Raczków- jes <>we, są do sprzedania, zdatne do każde- 
skiej.—Ulica Marszałkowska Nr 38. mieszka
nia 2. —22459-3-6

Kass żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Me, 
Nowy-Su iat Nr 38.

Wielki wybór. Cenniki illu-
z rozmiarami i wagą. 12—72—2 365

Są "do Sprzedania
Szafy sklepowe z kontuarem 
i wystawą, wszystkó w bardzo dobiym stanie, 
zdatne na" urządzenie skiftpu rękawicznlcżego 
lub galanteryjnego.—Wiadomość w zakładzie 

lub też sam Billard ‘do sprzedania, zupełnie 
nowy, przy uliey róg Chmielnej i Twardej Nr 
57 nowy.—Wiadomość w tejże hawarjil

Walki z waty do okien 
waty zwyczajne, różnej grubości, z bawełny 

wyborowej, poleca polska fabryka waty, przy 
uliey Ńowy-Swiat Ńr 68.

Karol Kretschmer.
—20426—11—12

Drukarnia i Litografia
Leonarda Chodźko 

w Piotrkowie, 
wykonywa wszelkie zlecenia w zakresie dru
karstwa i sztuki litograficznej. — Ceny umiar
kowane.—Robota staranna. —22596—2—3

nowo wybudowany z placem jeszcze do budo
wania, za rogatką Jerozolimską Nr 5163, na- 
Srzeeiw kolei dworca towarowego, do sprze- 

ariia, a także są lokale pojedyncze i sklep 
na jąkibądź proce"der, do wynajęcia każdego 
czasu. Wiadomość pod Nrem 31 "ulica Chmiel
na, w kantorze stręczeń stag MuSiatawieza.

im. u ii uuunuiij
Krakowskie-Przedmieście Nr 31, 

I-sze piętro.
Poleca swój wybór najnowszych mate- 
rjaiów zagranicznych, z których wyko- 
nowa ubrania podług najmodniejszego

Prof. U de Prechamps, 
ulica DłuĘa Nr 23 (Eldorado), 

ma do umieszczenią: Guwernantki Polki, 
Francuzki, Niemki i Angielki, oraż 
Bony Francuzki i Osoby zdatne na da
rni place i na godziny. —22528—2—6

przy ulicy Chmielnej Nr 5fi/1550/i, mający roz
ległości łokci kwadratowych 3,000, frontu łokci 
40, na którym może stanąć piękny dom fron
towy. w miejscowości' barazo" ożywionej ru
chem fabrycznym, ponieważ znajduje się mię
dzy wielkiemi warsztatami, jako to: 1) war
sztatami drogi Warszawsko-Wiedeńskiej: 2) 
warsztatami fabryki żelaznej, obecnie akcyjnej,

Bernarda Handkiego będącej; 3) ■ 
fabryki machin Borman i Rephatt;

4) warsztatami fabryki kamieniarskiej Sikor
skiego i t. p.—Na którym już jest wystawio
na of;cyna, przynosząca rs. 1,500 rocznego do- 
,chodu, o tej sprzedaży, wiadomość u właści
ciela, zamieszkałego przy Ulicy Wroniej róg 
Prostej Nr 1172—Franciszka Wilmana.

—22485—2—3

nia i życzące ażeby^tenże mógł s 
cić na praktycznego rzemieślnika, 
wego pomieścić. u Budo.wniczego; 
to od tegoż chłopca malej tylko o 
będzie miał mieszkanie, życie i w części ubra
nie.—Adresy składać można' w r~'ss Vn- 
rjera AVarszawskiego pod lit. B. 04.

-22522—3-

GRA JAPOŃSKA
w dwóch sposobach

G O - B A N G,
wydana nakładem

Juljana Mullera.
Ulica Senatorska Nr 18, wprost kościoła Ś-go 

Antoniego.
 -22451-2-3

KOSMOFOLIT.
Najlepszy papier francuzki do papierosów, któ
rego każdy arkusz jest gumowany.—Sprzedaż 
detaliczna u pp. Kalinowskiego i Przepiórków- 
skiego. Rogehbjuma, Szuwalskiego, Salingera, 
Rawskiego, Michałowicz, AViniarskiego, Dy- 
żewskiego etc,, również w kantorze fran- 
cuzkim Alberta Krasnodębskiego, No
wy-Swiat Nr 56. —22478—2—6

Potrzebnym jest rysownik do kopiowania

Planów'

Świętokrzyzka Nr 3.
Potrzebne są zaraz Panny podręczr 

do kwiatów, oraz parę Panienek do na 
ki, choćby ze wszystkiem. —22757—2—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Bawarja fz Billartó,

Od kaszlu 
i p’ersiowych słabości, 

apteka S. Różyckiego na Pradze, 
y od lat wieht syrop i ziółka, które 

wraz z przepisem użycia w trzeeh ięzykach, 
można za cenę: Syropu flaszka kop. 50, 

k paczka kop. 2.-i. —20872—8—8

Owocarnia Wlbska,
Tłomackie Nr 9,

poleca winogrona Hiszpańskie i Astrachań
skie, różne gatunki prawdziwych makaronów 
Neapolitańskich, świeże bakalje na 35 kop. 
funt i codziennie od godziny 1 do 10 w wie
czór, kasztany pieczone gorące.—22405—3—3

o dwóch gankach, z cylindrem, franeuzkkmi 
i szlązkiemi kamieniami, od 1-go"' Stycznia 
1879 r. do 1-go Lipca 1879 r. lub dalej.— 
Bliższa wiadomość w przyległym Falęcinie 
ped Grójcem. —22627—3—3

Jest do sprzedania kilka 

3^: Garniturów Hi. 
najświeższych fasonow. gustownym materjaJem 
■kiwte;'szi»sloń*i, sofy; fet bić-i 1. p„ orńz uży
wany garnitur mebli.—Marszałkowska Nr 50, 
u tapicera. —22058—5—6

Szafy sklepowe,
g Hteresu. — Wiadomość w zakładzie ręka- 

i orczniczym, Bielańska Nr 12. —22532—2—6
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2—6 — 22445 —

H

H

Królewska Nr 1.
urządzoną została kom miso wa sprzedaż 
gaianterji żelaznej z fabryki PP. Błaszkiewicz 
et Patzer. Nowo otworzona ta fabryka zaopa
trzywszy się w najświeższe modele zagrani
czne i,’dokładając największe starania o wyro
by dokładne i eleganckie powierzyła nam sprze
daż tychże. Polecamy się zatem Szanownej 
Publiczności z wyrobami galanteryjnemi w zna
cznym bardzo wyborze, po cenach nader u- 
miarkowanych, 8_10 -21393-

u
u

u P. Salinger w dystrybucji, Nowy-Świat i róg S-to-Krzyzkięj.
u P. Kloss, w sklepie gwoździ, Graniczna Nr 11. 2

SS8WP*’ Osoby życzące pozbyć się odcisków w jednej chwili, bez ostrych narzędzi, 
W**®* metodą operatora Miehelsohna, patentowaną przez Rade Lekarską Petersburgską, 
tenże Miehelsohn wizytuje po domach do godz. 12, zaś od 3 po południu przyjmuje u siebie; 
oraz poleca tynkturę na odciski, na wszelkie odziębienia, maść na odciski i guzy, od kop. 30, 
ulica Freta Nr 332/47. 4—6—22182 —

Vs?mn. R»i 
tak żółty, jako tez i biały parowy 

poleca

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

MAGAZYN BIELIZNY
RZEPSKIEGO I MARIENSTRASA

przy ulicy Nowy-Świat Kr 19, dom P. Oelnikiera, pomiędzy ulicą 
Ohmielnu i Aleją Jerozolimską.

Zaopatrzony został przy nadchodzącej porze, w wielki wybór towarów zimowych, jako- 
to: Kaftaników wełnianych, trykotowych i fildecos, Skarpetki i Pończochy wełniane i baweł
niane, Chustki i Szaliki jedwabne, przytem poleca znaczny zapas gotowej bielizny damskiej, 
męzkiej i dziecinnej, wielki wybór kołnierzyków, Mankietów i Krawatów. Przyjmuje wszelkie 
obstalunki i wyprawy tak z własnego jak i powierzonego materjału, a mając własną pracow
nię pod kierownictwem swej żony Marji Rzepskiej, która za wyrób swój otrzymała Odzna
czenie na Wystawie Pracy Kobiet. Magazyn w możności jest wykonywać po cenach nad
zwyczaj przystępnych i w jak najkrótszym terminie. 6—6 — 20745 —

Wtg&g8**’ Objąwszy w dzierżawę Aptekę M. Sołtykiewicza przy ulicy Gra- 
nicznej Nr 10 z dniem 1-tu Sierpnia b. r. Zaopatrzyłem raków a w świe

że środki Lekarskie jak i Weterynaryjne. — Specyfiki'zagraniczne, Narzędzia 
Chirurgiczne, Wody Mineralne sztuczne z Instytutów: Patentowanego w ogro
dzie Saskim Dra Wejnberga i Magistra Farmacji W. Karpińskiego. — Oraz 
zaopatrzywszy Skład Główny Wód Mineralnych Naturalnych, przy aptece 
bedąev w świeżo sprowadzony transport tychże ostatniego czerpania — 
Mam honor polecić się PP. Doktorom jak niemniej względom Szanownej Publiczności.

Chcąc przyjść w pomoc niezamożnym mieszkańcom Granicznej i jej sąsie
dnich ulic, jako też Chorym uczęszczającym do Lecznic prywatnych po poradę 
lekarską.—Postanowiłem Lekarstwa wydawać taniej jak dotychczas. — Nadmie
niając, że z całą sumiennością i według najnowszych wymagań nauki, pod osobistym 
nadzorem Aptekę kierować będę.

Dzierżawca Apteki B. BUKATY, 
Graniczna JłTr 1O. 4—6—22262— '

FABRYKA DZWONÓW I ODLEWÓW METALOWYCH 
A. ZWOLIŃSKIEGO, 

odlewa dzwony od największych kościelnych do ćwierć fun
towych, oraz podejmuje się przelewu starych.

2—3 — 22560 — Ulica Gęsia Nr 55.

APTEKA WIKTORA PIOTROWSKIEGO
na lufowej-Pradze, z filją na Szmulowiznie za rogatką Ząhkowską. I 
Apteki nowo-zalożone i prowadzone wyłącznie przez właściciela—zaopatrzone w najlepsze | 
i najświeższe środki lekarskie. Specjalj a zagraniczne, Wody mineralne, natural- I 
ne i sztuczne, Tran świeży biały, żółty i czerwony z najpierwszych domów z Najfttn- I 
dłanu, oliwę, wyborową Nicejska na butelki i fllaszki, — przy tern polecam łaskawej j 
publiczności Syrop i Ziółka od kaszlu, mojego wyrobu, które kilkunastoletnim wypró- I 
bowane doświadczeniem—wielką ulgę przynoszą w katarach zadawnionych, tak u do- I 
rosłych jako i dzieci—i wybornie działają w każdem kaszlu. — Ziółka gorzkie mojej 
kompozycji—ziółka te działają w każdem cierpieniu żołądka, a mianowicie: w braku S 
apetytu i przy każdej niedyspozycji doskonałe na poprawę przewodu pokarmowego 3 
działa.—Dołożyłem wszelkich możliwych starań, ażeby Apteki moje były urządżoce 3 
jak pierwszorzędne apteki w .Warszawie i niczem nie ustępowały takowem.—Chore:: a 
klasy biedniejszej obowiązałem się czynie ustępstwo jak można najdogodniejsze pod ! 
każdem względem. — Wiktor Piotrowski,' właściciel Apteki na Nowej-Pradze 
i filii na Szmulowiznie. 2—6—22727—

Z POWODU

LIKWIDACJI SPADKU 
sprzedają sfa* po cenie kosztu wszystkie zapasy 

towaru.
Polecają się szczególniej nakrycia stołowe na 6 do 24 osób, nakrycia do kawy 

Ręczniki, Chusteczki do nosa, francuzki piques i barchany pikowe na negliż, Kamizelki i 
Spodnie rozmaitego gatunku, oraz bielizna męzka, damska i dziecięca.

II. Schwarzwald et Comp.
Schweidnitzer strasse 5.

’’ lULlilkł wchód przez Junker str. 5—5 — 20795 --

Ludwika Spiessa i Syna
przy Placu Teatralnym obok kościoła Ś-go Andrzeja (Panien Kanoni- 

czek) Nr 4(M/5. 9—32 — 20902 —

TOWARÓW BŁAWATNYCH
POD FIRMĄ:

J. K101YŃSKI & Comp.
przy ulicy Senatorskiej Xr 25,

poleca znaczny wybór materjałów wełnianych czarnych i kolorowych z fabryk 
francuzkich, po cenach przystępnych.

2—3__________ _ __________________________ _____________ — 22753 —
■■■■■■UBBBKBnnHIiHBHnHBi

ZAKŁAD GASTRONOMICZNY 
przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Alei Jerozolimskiej, obok dworca kolei 

żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej 

BENEDYKTA BABCEWICZA
Zawiadamia, że jak. dotąd tak i nadal wydawać będzie Obiady po tych samych ce

nach, to jest po 30 i 60 kóp. z najlepszej prowizji od godziny 12-tęj do 5-tej po południu, 
oraz w Niedziele, Wtorki i Czwartki Flaki, które zyskały sobie uznanie.

Piwnica zaopatrzona w rozmaite gątuuki Wiń z pierwszorzędnych domów handlowych
Przyjmuje również zamówienia na Śniadania i Kolacje tak w własnych gabinetach 

jak do domów, zapewniając ceny umiarkowane. 6—6 — 18832  

SKŁADZIE
_ _ _ - .. __ f

,j
X UŻYWANYCH I NOWYCH,
X pny ulicy laisatasiiej i Mw Placu Kr 60, la I-n Mrze.. 
O Kupuje i sprzedają Meble mało używane, podtymuje się 
7 meblowania i urządzania mieszkań. y
& Przygotował nadto znaczny zapas nowych, krajowych 
LJ i zagranicznych mebli, a posiadając własne warsztaty przyj • 
T mnje obstalunki na nowe meblowe i dekoracyjne roboty, 

wszystko po cenach przystępnych. ZAŁĘSKI i 8-ka 
53 -0 — 5337 —

WŁADYSŁAWA POPŁAWSKIEGO,
Marszałkowska, Nr 31B, róg Nowogrodzkiej

Przyjmują zamówienia:
P. Purwina w Handlu "Win, Miodowa, Nr 16.
PP. Gierdawy et Jankowskiego w Zakładzie Fryzjerskim, Plae Teatralny i róg 

Senatorskiej.

P. Kloss, w sklepie gwoździ, Graniczna Nr 11.

Przy istniejącym



r-

NOWY-ŚWIAT Nr 29, RÓG CHMIELNEJ.
Poleca także Zegary pa
ry zkie, Regulatory Frei- 
burskie, budniki.—Łań
cuszki złote, srebrne i 
imitacji francuzkich.

Magazyn Towarów Bławatnych 
LEOPOLDA FALĘCKIEGO, 

Krakowskie-Przedm., w Gmachu Resursy Obywatelskiej 
otrzymał na sezon bieżący w wielkim wyborze Merinosy, Ca- 
ehemiry, Armury, Repay, Chustki i Szale francuzkie tartano- 
We, Draps de Damę, Firanki i inne towary wełniane w ró
wnych kolorach, po cenach możliwie nizkićh, z czem poleca 

się Szanownej Publiczności. , .
5—6 _________________ *— 21809 — ‘

. Reperacje dokonywają się w Zakładzie moim po cenach najumiarkowańszych podlił] 
yalego ustanowionego cennika. 5—6 — 22032 —

Pod gwarancją. Pod gwarancją.
■ ■Wodociągi, Zlewy kuchenne, $

KLOZETY PISOARY i WENTYLACJE, z kompletem urządzę-
niem, podług- systemów uznanych za najlepsze, dostawia od wielu Cdgtj 
lat jako specjalność:

świeżo zaopatrzony zo
stał wielkim wyborem 
zegarków najnowszych 
fasonów, z najpier wszych

Ulica Mazowiecka HTr 12, vis a vis Towarzystwa
, Kredytowego Ziemskiego,

ni°ox a Anawny ^ytór gotowej garderoby męzkiej, a mianowicie: Palta, jesienne i zi- 
I>at> ’> arnitllry 1 f- 1’- P° cenach bardzo przystępnych, a zarazem Magazyn mój zao- 
dłuć‘yłein,1 Y1na,modni(‘jsze towary, tak krajowe.jak i zagraniczne, stosując się po- 

wszelkich wymagań tak mody‘jako i gestu.
kortuwyph ip0. eca specjalny wyrób Kamaszy syberynowyeh na fianeh i
bieniu nóg “ “ damskich, dla osób słabych na nogi, skutecznych przeciw zazię-

Z Szacunkiem IGNACY WACHOWSKI. ■>
' ~ —6 ______________ * - 19468 -

SPECJALNY ZAKŁAD 
odzie] **au!t* kroju, szycia Sukien i Strojów damskich, A Gałeckiej, 
łym uL^iadectwa od lat 24 Parniom uczącym się, które mogą zakładać magazyny w ca-

i za granicą. — Ulica Krakowskie-Przeilinieście Numer 84, wT domu przechodniem 
o „ 'zwanym Roeslera na 2-giem piętrzę od frontu. .

- 21385 —

c Biuro Techniczne, Skład Maszyn i Wyro-
i bów technicznych dla potrzeb Zakładów 

Przemysłowych i Dróg- Żelaznych,

Egzystujące od roku 1866.
tK -4 Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające się zlewy 
RP kuchenne w ilości 364 sztuk; wodociągi w '72 posśesjach;

klozety w ilości 493 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości 59-Ciu 
(L. sztuk, dają najlepszą rękojmię przeciwko innym początkującym 

dostawcom, którzy nietylko sami nie są fachowymi w urządze
niu tego rodzaju przedmiotów, ale nadto nie mając pojęcia o wyk*ona- 

W niu tychże.robót, powierzają takowe robotnikom do tego zupełnie' nie-
zdolhiouym. 8—0 — 20458 —

Sś Pod gwarancją. Pod gwarancją-

SKŁAD ZEGARÓW I ZEGARKÓW

Magazyn ubiorów męzkich

POLSKI SKŁAD NICI
I

Wyroby z 
własnej Fa- 
brykiPelicżo- 
cliy, Skarpe- 
tki wełniane 
para 60 Kop.

Kamasze 
Wełniane. 

Pukamasze 
mezlfie ciira- 
niące od M- 
wicwn i zi
mna. PASY
ioMm, 
KAFilSl! 

HALKI weł-'
niane.

HALKI su
kienne od 3

do I rs.

WLOLZK)

A

: Łianych.
H*. A':. ' ’i "

GORSETY 
naryztie na 
firzM od 
rs. 2. Szpil
ki Nowomo
dne. Prze
pięcia do 

włosów pa
ryskie.
CM®

Ulica hr. Berga Ar 11.
PODARKI NAA CWIAZDKE JL

CENY FABRYCZNE.
21520-2-6

HANOEL PERFMEM
ZAGRANICZNEJ

W. B. ŚNIECHOWSKIEGG, 
ulica niowo-Sei&atorska Wr 8. Plac Tex trału y, 

otrzymał świeże transporta 
z LONDYNU.

—2637—8—0Gazeta Lekarska.)

6

FONTANNY POKOJOWE
(PATEJVT JORDAS)

w ozdobnych kwiatnikach, sprzedają się 

W Składzie Machin i Narzędzi Rolniczych 
oraz Nasion

E. Atkinsona. Bayley et Com. Hendries, Pierre et Lubin, A. Rowland et Sons
H. Thieuay, E. Himmel s, W. Ifliilen. 2—3 '■ —22599 —

- PIĘKNOŚĆ WIECZNA 
ODAI.ISK 

balsamuje skórę twarźy-rii_-- 
szczyzmaćszęzki,zi^racautra 
conabiałość.czerslwśćkonser^ 

wujacich na zawsze.
T 1 i——-imwwn.nm i wb

ve ritableR ACA HOU-T DES ARABES
de DEŁAWWUER, 53, rue Vivienne, Paris.

Prawdziwe.»«cat*eut Ar«b»Me.przygotowanypi-^ęz P Welangrenier, 
pożywienie wzmacniające.dla dzieci i .podtrzymujące siły osob slapej kon- 
strakcji podżegających chorobom piersiowym, cierprącym na osłabienie żo
łądka i bezkrwistości, jest przyjemnem w użyciu'jako-jrierwvsze śniadanie.

! . Składy we wszystkich ważnłej^yeh.aptekach. . ______ .

A. MUSZYŃSKIEGO,
na Krakówskiem-Przedinieściu Mr 40, naprzeciw 

Hotelu Europejskiego.
* * ’ — 21484 —

(friyspas. bianie i sprzed i. ui.tj wy
mienionego śrecka, jako nies&wierająeego 
w swym składzie części sikedliwyeh dla 
zdrowia, dozwolona na ogólnych zasadach 
handlu).

Cena rs. 2, z przesyłką na prowincję 
rs. 2 kop. 50. Używający osalisku etrzedz s>e 
winni, aby nie używać innych kosmetyków, 
z wyjątkiem Pudru la beaut e Immortelle, 
składającego się z czystych kolorów ryżo
wych, lub przymieszek wapna i magne ji 
wpływających ni wysychanie rkóry. Puder 
Imniorta.je przedstawia twarz stale pokrytą 
przezroczystą, śnieżną, naturaIfgj&buUości.— 
Cena rs. l;kop. (50, z -przeey llgai? 2.

Jedyny skład w Waisajwóa, Wierz
bowa, Hotel Angielski. Kosko <nyoyyiy Ma
gazyn Dobrzańskiego a la Keuai- 
sanse .

Handlującym odstępuje się stosowny 
rabat.

13_0 — 17913 —



VI

. li a Miraż Lews' a vr4 ,
F 5-0 - 20645 -

■ Tokarnie pedałowe, ręczne i pocią
gowe do gwintów i małe 
amatorskie, w wielkiem wy
borze; ,J

Wiertarnie różnej konstrukcji, peda
łowe,' ręczne i do ruchu 
maszynowego zastosowa
ne;

Heblarnie do żelaza i do drzewa, rę
czne i do pasów zastosowa- , 
nęs ystemów praktycznych.

Szmerglowe krążki do . opiłowywa- 
nia wszelkich metali i 
i do szlifowania, oraz 
odpowiednie do umoco
wania tychżemasźyny. 
służące’także do wy
cinania i ostrzenia zę
bów u pił wszelkiego

- - rodzaju:
Nożyce do żelaza i Tłocznie ręcz

ne do dziur w żelazie:
Maszyny pomocnicze i piece oszczę

dzające dla blacharzy i 
, innych rzemiosł;

Pasy skórzane do machin belgijskie; 
u wszelkich rozmiarów;

Armatury do kotłów i maszyn, jako 
to: Manometry. Wentyle, 
Krany. Wodoskazy, Ma-

. .. . źnięe, Oliwiarki;" 
Gumowe wyroby: Płyty. Sznnry. Ki

szki, Klapy, Krążki;
Zegary do kontroli stróżów w du- ! 

w dużych zakładach z odp<>- 
wiedniemi kluczami i przybo- 
rami;

Hury płomienne do lokomobil i ko i 
tłów parowych, o- I 
raz

Maszynki do rozwier ania (roztręjbo- I 
wania) rur, przy zakrada- I 
niu ich do kotiów

POLECA

w WARSZAWIE,

‘reutwuBM‘AuiAa

z powodu wyjazdu każdego czasu do odstąpie
nia.—Ulica Nowolipie Nr 21. 4—C—kklEg

różnych Mebli,
z magazynu przy1 ulicy Marszałkowskiej Nr 
1372, nowy 67, w domu pp. Kralla i Sejdlera 
. ' —21623—7—12

Do pracowni kwiatów
CABRYELI FREY, 

przy ulicy Grzybowskiej Nr 9, nadeszły rozma
ite materjały do wyrobów kwiatów 
shużące, oraz pióra strusie i fantazyj
ne, w różnych kolorach, które sprzedaje na 
tuziny i detalicznie, po cenach nader umiar
kowanych. -22626—3—3
§^XXXXXXXXXXXXXXXXXXX<

Magazyn Strojów Dainskioh X 

8 E. BOGUCKIEJ, g 
0 ŻABIA Nr 4. K
0 przysposobił znaczny wybór Kapelu- 0 0 szy zimowych damskich, Ubiór- Q 0 ków, Czepków, Negliży. Kaptur- Q 0 ków i Kapeluszy dzibcmnycn od g 0 rs. S kop. 50, jak również Kapelu- 0 0 szy kastorowych bez ubrania, fa- q 
Q sonów, piór, kwiatów i wstążek, 0 0 Zamówienia dla osób przybyłych z pro- Q 0 wincji wykonywają się szybko izwszel- Q 0 ką aktiratnością, atrzydziestokilkdletnia Q 0 praktyka stawia u nie wmożności przy- Q 
0 Stępną ceną, wyrobiona*' gustem p 0 i elegancją dogodzić Szan. Pa- 
p nioru. 6—6 — *22112 — Q
^XXXXXXXXXXXXXXXXXXXA’

Do sprzedania:
100 kóp kapusty w główkach, po umiarkowa
nej cenie, jak również 20 korey żyta, 17 kor- 
cy pszenicy i 10 korey jgezmiebia Wiado
mo e w Instytucie moralnej poprawy dzieci 
w Mokotowie, obok kościoła. —2. 57—3—3

Do sprzedania:
Kolebka, bujanka żelazna.'rs. 9; futro dublo 
ny, szaraczkowem suknem kryte, mało uży
wane rs. 28: piec żelazny, wyłok'i. używany 
rs. 6.—Róg Widok ' i Marszałkowskiej Nr 22 
w sklepie galantefyjnem (eżerwna wystawaj 

-22487—3—3

W dobrach Goryń, powiecie Radomskim, 
odległych od miasta Radomia około mil 2*j.,. 
a od osady Jedlińsk u iol-sr" 9, są 'do wypu
szczenia w dzi rżawę od 1-go Lipca roku 1879

Nie rwać Zębowi
Starszy Feh-zer. uwalnia o<t bólu zębów po- 
psuryeb ksżd>go eierpią^g1, tez użyeia a* 
Kich bąoź narzędzi. sp.'s< bem przez Władzę 
LeUareką za nieszkodliwy uznanym. — Adres: 
Krnkousk e Przrninińści? Nr20 na d“le Wdzie• 
dzineu na przeciw ulicy II rabies o Berga.

J. WOLFF, Fe’ezor Starszy. 
—20301—5—6

z brylancikami, za rs. 40 i bransoleta za.rs. 10. 
do sprzedania.—Ulica Czysta Nr 4. lokalu 19. 
lewą oib-yna. drugie piętro. —-22581—3—3 
------------- :--------- ------ -------------------------- -------------

6,000 do 7,000 rs
potrzeba na pierwszy numer, hypoteki nieru- 
chbńióljci’117ib, przy' ulicy Prostej prży Wro- 
niej__7<r/0‘ zapewnia Bib.—Wiadomość na miej' 
seti lub na Smolnej Nr 9, drugie piętro.

—21572—3—3 

Do sprzedania

Pies z góry Ś-go Bernarda, 
odznaczającej się piękności. — Wiadomość na 
Pradze, ulica Namiestnikowska Nr 381a, dom 
p. Mintera, u stangreta Michała.

Ł—2—22516—

i tamże no że być założonym tartak, oba za
kłady na lat 12. Staw' na obszeimiśei ofcpio 
3 włók, a spadek silny, okolica lesista.—Tam
że do wydzierżawienia propinacją na rok ,i<-... 
den. od dnia 1-go Stycznia 1879 roku. Wła 
diimoś^ na npęjseu. albo w Radomiu u W-g<> 
1’iotrowśltiegd, w domu W-ffo Hertel, dawniej'! 
Frick.________  —22239—2—3

Potrzebną jest, w dzierżawę od Nowego Roki

POSESJA
na pomieszczenie fabryki wyrobów metalowych, 
składająca się z domu mieszkalnego, dwoen 
lub trzech obszernych oficyn, stajni i wozowni, 
budynki wszystkie parterowe. Osoby intere; 
sowane zechcą złożyć warunki, opis Pn?eW* 
adres swój w Redakcji Knrjera niniejszego 

pod. literami N. R- —-A-l-

Sprzedaż Piwa 
z najpierwszych browarów, 

przy ulicy Ogrodowej Nr 20.
Można zamawiać po^z ą Dla amato

rów piwa lekEfego^ poleća ' sie’ M > Żerań* 
skie nadzwyeza ,przyjemne,.lekkie, la y ko-F 
lóf* nadto piwo Lubelskie. p<> 7 i pół miL, | 
a 10 kop. duża butelka: Eksport po 10 kop. 
i Lagrowe Herman Jung’, oraz Porter Lrajo- I 
wy słodki, zastępujący Maitz-ekstrakt po 12 
i jiół. piwo na fakony po 6 kop. Simplex 
warszawski po 12 i pół kop. Ceny bez I 
butelek. Na'próżne'butelki zostawia się po 5 
kop., najmniejsze zamówienia będą _odsyiano 
z największą akuratnościa i z możliwem po
śpiechem,—poleca się A. Dębicki.

do wypożyczenia 'n<t 'pTerwśzy -nuifier hypoteki 
domu jmurowanego w Warszawie.—VFiadomoso 
u Dominika Anca adwokata, ulica bwiętojer- 
ska 'Nr 12>. , -22*33-3-3

Do sprzedania zarSz 

Klacz rosła, 
kareciana, lat 5—6, maści karę,i-—Wiadomość 
u stangreta Jana, w domu Nr 14 nowy, przy 
ulicy Świętokrzyzkiej.—22434—3—3

W aobrabiU'"Siemienie® i «-ęki, Sie- 
mienice o wiorst 8 od miasta Kutna. Łęki o 
wiorst 8 od stacji kolei Pniewo, stale na 
sprzedaż '

4B sztuk wołów roboczych, 
począwszy od 1-go Grudnia r. b., do 1-go 
Kwietnia roku następnego- —22572—3—6

Pod Nrem 21, przy ulicy Kruczej, drugie 
piętro, Nr 10 mieszkania, są do sprzedania:

Dwie szafy,
kredens, biurko', szafa kuchenna duża i mała, 
stołki i stoliki 4, kuchnia naftowa duża, tutro 
i inne rzeczy oraz bielizna i garderoba męzka. 

—22595-2-2

Fortepian.
w ’ w dobtym sf; nie, do Wjtrzeda-* 

nia za rs. 240 — Ulica Podw.u.ę Nr. 26, mie
szkania 4. —^2272)^—2—3

Jest do sprzedania

1 £4% oszczędijjoąci w sile po- 
7 , ciągswSJ,
które otrzymały medale na Wystawach 
Rolniczych r. b. w "Retpwie i" Pskowie 

1 nadeszły do Układu 'Wozów. Twar
da £0. . —6 — 22081 —

w dobrym stanie, za przystępna cenę.’—Wia
domość: Leszno Nr 34, 1-sze piętro;' od godz. 
drugiej, 1-sze piętro. —ż2654—2—3

i sprzedawane są po kop. W za funt. 
W_0—18249—

Do wszystkich sklepów Stowarzyszenia 

' „MERKURY" 
nadeszły świeże

■ Skład Wozów-
Twarda Nr£0 (2OS8c) 

poleca wozy wszelkiego rodzaju, gotowe 
i na ob-tainnek, wozy ze skrzyniami do 
węgli i t. p. 6—6 — 21958 —

towarów włóczkowych
jćko tor

Rotundy, jidn^ki, ehalki i chtfśtki w różnych 
kolorach; wielkościach i deseniach; polonezy 
dziecfhńe białe' i kolorowe, oraz kaftaniki, 
calesony. pończochy,kamasze, skarpetki; otrzy
mał i poleca po cenach bardzo przystępnych 

Magazyn bśeHzny
i. Bystrzanowsliej,

ul. Swiętokrzyzka Nr 8.
>-6—19389—

Do prEeczyt--?ża ieszkańców
iniasfa wars-awy.

Zbliżające się .-.więta Boat go Narodzenia, to 
czas zbliżających się prezentów na gwiazdkę. 
'Każdy dojn ma co ■ niepotrzebnego z zaba
wek dziecinnych, któr.-mi się iuż dzieci nie 
bawią, jako przywykło do nich lub wyrosłe: 
z albnmów, neseserątz, wachlarz?' i ró
żnych drohnesiok za sz^la. porcela
ny i t. p. do owych ozdóbek, koro
nek i rzeczy użytku.
■Czyżby dla wyzbycia s:ę rzeczy ńtepótrzebnyeh. 
lub dla wymienienia na inne odpowiednie dlii 
darów ne było korzystno' wejść w poroznniie- 
rre. ze sklepem'wyprzedaży H. Korpaczew- 
skiego? Ulica Trębacka Nr 4, od Krakow- 
BkięgorPrzediniośeia. — 22689—2—3

Sąć^ sprzedejiia: 
suknia jedbabpa lijoletówa. ubierdna prawdzi
wym" aksaifcitcihrżaledwie kilka godzin użyta, 
po cenie niżej kosztu; suknia niebieska, stroj
na koronkami i welwetem. Wiadomość, Nowo- 
lipki, Nr 32a.j Stróż wskaje. - 2265:’—2—2

Do sprzedania
za cenę przystępną: mat rie na-snknie czarna 
lyońska i jasna lapis,- wraz z atłasem do u- 
brania; aksamit czarny na .palto i kilka okei 
atłasu szafirowego, dbejrzeć można w praco
wni Marjl Gałkowskiej, ulica Marszałkowska 
Nr 25. —22636—2—3

Wa: jsfość
dla Patiów Obywateli' i Rządców domótć. za-' 
v iadan ■ :'■■■ ■-;a y SZan-

. V‘7Ś ’'' 7 ■ r ieczysicsci przy ulicy 
Niskiej NT 18 nowy, przyjmuje wszelkie za
mówienia na wywózkę kloak, tak aparatem 
Bergera jako też i starym sposobem. Obśta- 
lunki będą iak najrychlei usl-nt -erniano zabe- 
nę umiarkowaną, Gustaw Dittwald. ' 

—22643—2—3

Żądanym jest zdatny
j RYMARZ,

do dworów okolicznych miasta Grójca, do roz 
boty uprzęży, rcparacyj, utrzymania ien, ora- 
różnych przedmiotów z rzemienia, potrzebnych 
do gospodarstwa wiejskiego. Pożądanem jest 
aby zarazem trudnił się robotą tapicerską.— 
Bliższa wiadomość w hotelu Marihge Nr 17, 
lub przez Grójec w Falęcinie. 3—3—22491—

Sklep wyprzedaży
przy kantorze Informacyjno-Komisowym

B. Korpaczewshiego, przy rogu Krakow- 
skiego-Przedinieścia, ul. Trębacka Nr 4.
Kupuje, zamienia, wyprzedaje:

Ubrania damskie i męzkie, zimowe i 
letnie; powszednie i balowe, futra trzewiki 
dziecinne j t. p. przedmioty do odzieży, ubrania 
służące — nowe i używane.

Naczynia, ozdoby domowe, porcelana szkła, 
lampy stołowe wiszące, dywany, obrazy, lustra, 
neseserki, toaletki, tace, sztory, lichtarze,—• 
cytrę, skrżypće i t. d.

Pończochy, skarpetki, wyroby z włócz
ki, na kanwie i różne roboty ręczne.

Nadto nadmienia, że firma w rzeczach 
Wartościowych, powszechnie używanych, ko
rzystniejszy dla. zbywających przedstawia inte
res niż uciekanie się do’ innych pośrednictw; 
dalej oswbadza domy od nastręctwa, daje 
świadomość pochodzenia nabytego przedmio
tu—wreszcie umożliwia jednym pozbycie się 
niepotrzebnych rzeeay, a drugim mniej- zamo
żnym zaopatrzenie się w niezbędne potrzeby.

Fabryka Barchanów

I SKŁAD MASZYN

F. Szaniawskiego
A r 3. TŁOM ACM1E A r 3.

M wyłąeztia agentura i sprzedaż Maszyn 
S3 Rękawiijewiczych.
« Gryginafisjch RCtha, po rs. 75. 
ifi Maszyny <łó-j>lisowania od rs. 75.
w Maszyny do bielizny, od rs. 35.
wj Maszmv kfawfeckie męzkie- i damskie od 
y rs. 55.
fl Maszynki do marszczeni f fałdowa

nia od rs. 15.
5 4-6 — 22187 —

Ważna Wiadomość
_ dla Gospodyń.

Świece Stearynowe
Petersburskie

renomowanej fabryki A. Heimbiirgera do
stawcy dwoili J. C. Mości, sprżhtTajtr' po rs.' 
2 kop. 90 za iO funtów pełnej wagi.

Maurycy Macnonbaum 
w Warszawie, Leszno Nr 4, 1 sze 

piętro.
Generalny Reprezentant na Króle

stwo Eolskie. 6—6 — 21709 —- _________________________

Puch Edredonowy 
na funty i arkusze 

poleca

R. KOECHER,
Piwna Nr 112 nowy 11.

16 16 —19262—



KANTOR WEKSI.;

— 22M> —

L‘NAJWIĘKSZY W KRAJU

■ś-4w

INTERESÓW BANKIERSKICH
EMANUELA EDELSTEIN,

M. J. AUGUSTYNOWICZA. I 
przy ro^n Krakowskiegro-PrKei’Bn'esc? i fi Kró- L 

lewwkiej Jar 4i2;-9 w Whm-rUe.
Najnowsze modele: Zagarów ściennych i stołowych, oraz aaLśnetewych M 

dzikówbu, etc.
Bogaty assortyment zegarków Jsioszonfeowych własnej firmy, oraz f ■ 

najpierwszych fabryk szwajcarskich L
Łańcuszki, Dewizki, i Kluczyki do zegarków; przytem Magazyn poleca:. K

Na, nadchodzącą €wia dkę
WIELKI WYBÓR ZEGARKÓW ZŁOTYCH ISHWTCH 1 

Po bardzo nizkich cenach.
1—3 — 22930 - r

Ulica Senatorska. Nr 22, dom W. Józefa Epstein, wprost kościoła 3-gc Antoniego.

PO kursie dziennym k”?'lje ' ^Piery publiczne procentowe: polskie, ruskie i zagraniczne, oraz mouci;. 

Wystawia przekazy na pierwszorzędne domy zagraniczne.

Ubezpiecza Pożyczki Premjowe obudwóch Emisji od amortyzacji po kop. 35

Kupuje i sprzedaje kupony zwyczajne i w zlocie.

Daie zaliczenia na wszelkie depozyta wartościowe.

Wszelkie zlecenia najakuratni* j zalat ia.

(^OOO-OOO -OoOOO OOfOOOC

« s. ULICA CZYSTA e. | Q WPROST SASKIEGO PLACU.

| ANTOM WŁODKOWSKU 
( ATielki wybór Towarów wełnianych kolo-1 
( rowych, na obecną porę, z fabryk frai c .z- 0 
P kich i angielskich Pointille, Cachemird dęs‘0 
0 Indes, uheviotte Forte, Granite, 2. rtan 2 
0 Ecossais. 0
X Materjaly do pól&Joby wełna z jedwabiem.
V MATER.IE JEi WaBNE, czarne i kolorowe,- oraz O
O AKSAMITY czarne Lyońskie, Cachemiry czarne francuzkie z Roubaix, y 0 ELANELE francuzkie, CHUSTKI Himalaya, Pu Uh . Q
ft Nowy transport „MOUS8E“ w jasnych i ciemnych kolorach, oraz X 
0 ARMURE Z KUTNEREM na paletoty damskie.
0 2_4 CENY BARDZO UMIARKOWANE w  ft

Wydają sit

Obiady prywatne, 
przy ulicy Chmielnej Nr 1, mieszkania 28.

_________ —22911—1—3
Za bardzo przystępną cenę

FORTEPIAN
mahoniowy, krótkiego fasonu, w zupełnie do
brym stanie, sprzedaje się.—Nowy-Świat Nr 
53, mieszkani.. 4.—-Tamże wszelka reperacja 
strojenie fortepianów. —22917—1—3

Ulica Długa Nr 32, "W8 " 

w domu zwanym Petkańskie

Wyprzedaż Win Bordeaux 
białych, czerwonych, tudzież 

Win Reńskich 
SZAMPAŃSKICH, 

pochodzących z jednej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwnie w Warszawie; po cenach 
nizkich, dotąd u nas niepraktykowanych, z. po
ręczeniem za dobroć:

Bordeaux czerwone:
St Julien  butelka kop. 40. '■ 
Chateau Margaux  nv-hor 50. s 
„ >, . Lafitte............... „ 60.
Portvem......................... ,.. „ „ 75.7

Bordeaux białe:
Sautemes  butelka kop. 50. 
Haut Sautemes  „ „ 60.
Chateau d’Yquem  „ „75.

Reńskie:
Geisenheimer............... butelka kop. 50.
Johannisberger.......................... , „ 60.
Rum Jamaika na rs. 1 butelka.
Wyprzedaż powyższa ostatecznie w dniu 1 

(13) Stycznia 1879 i< uljońwoną będzie. Ży
czący korzystać z taniości i dobrych win ga
tunków, raczą zapotrzebowania swoje wcześnie 
poczynić.

Wysełka na prowincję uskutecznia się na 
koszt odbierających natychmiast po obstalunku. 

—22868—1—6

—22912—1—3

, o 7-miu oktawach, z sil- 
sm, do sprzedania w fa- 
Jirkwitza.—Tamże przyj- 
strojenia.—Marszałko w-

-Do sprzedania frontowy, trzy-piętiowy 
D 0 M,

z trzema oficynami murowanemi, z placem 
5.071 łokci kwadratowych, dochód czysty oko
ło 5.000 rubli, summa wymagalna 18,000.— 
Potrzebną jest summa rs. 25,000, na 1-szy Nr 
hypoteki dóbr ziemskich, z ewikcją na dom 
w Warszawie. —Wiadomość w Alei Jerozo- 
limskiej Nr 47, u właściciela. —22943—1—3

Do sprzedania

Waga decymalna
i urządzenie sklepowe, za przystępną cenę,—. 
Wiadomość w Kiosku na Senatorskiej, wprost 
.Miodowej. —22!%{1—-1—1

Jest do sprzzdapia .w fauRjeasJjortenia- 
nów J.ęerulli,Marszałkął^a Nr 71, 

.|Og,Fortepian 
¥/ palisandrowy, zagraniczny, uży

wany. za rs. 270: drugi Buchholtza, krotki, za 
rs. 120; trzeci mahoniowy, krótH. o 6-cin okta
wach, za rs. 90, oraz fortepiany nowe,. wła

snej fabryki.—Tamże przyjmują się 

strojenia i reperacje.
—22946—1—2

: Do sprzedania

SZAFA,
masis jesiopowa, dawniejszego fasonu, za rs. 25 
i Kolczyki złote z koralami.—Żelazna Nr43, 
.mieszkania 3. —22923—1—2

..Są do sprzedania 

Meble i futro, 
przy ulicy Zórawiej Nr 8.

—22918—1—3

Kapitał 20,000 lal) 30,000 rs.
jest do wypożyczenia na majątek ziemski, 
w gub. Warszawskiej, po Towarzystwie Kre- 
dytowem, odpowiedniej wartości.—Interesanci 
zeehca nadesłać swoje adresy do redakcji 
Kurjera pod lit. A. O- —22931—1—2

Akuszerka O. G.
za bardzo umiarkowaną cenę, przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości. — Ulica Szpitalna 
Nr 2, mieszkania 14, —22849—1—2



- im r-

przy ulicy Nowy-Świat Nr 58, są Pokoje za 
cenę umiarkowaną dla osób spodziewających 
się słabości, tamże znajda troskliwa opiekę.

2—6-22746—

są Pokoje dla osób spodziewających się sła
bości. gdzie chora znajdzie troskliwą, opiekę i 
wszelkie wygody.—Ulica Chmielna Nr 10.

Fabryka Perfum i Mydeł Toaletowych
Józefa Sarneckiego

IŁ. JL- fikeli.weiMejr, 
ulica Święto-Krzyifcr. Tr 28,

poleca PERFUMY angielskie i frazicuzkie, Kosmetyki paryzkie i miej
scowe, Pudry i wszelkie bieiidła, Puszki łabędzie. Octy toaletowe, Pomady, 
oraz Fixatoi'ry, Olejki do włosów: francuzkie i swego wyrobu; Cold Cream, 
Crera do golenia, Odontinę, Proszki do zębów. Kadzidła suche i płynne. Pa
piernio kadzenia Wodę ateńską, ogórkową, miętową i lawendową. Wody koloń- 
skie oryginalną z pierwszorzędnych fabryk, Wodę kolońską Ostrowską, L. A. 
Schweiger, znaną powszechnie ■/. dobroci, Mydła wszelkie toaletowe, kokosowe, gly- 
eerynsowe żółte i białe, jajeczne, migdałowe: z lekarskich: dziegciowe, karbolowe.żół- 
eioiwe i inne, do golenia. Olej kokosowy świeży zupełnie biały na pudy i funty. Gly- . 
eeryna biała i żółta do gazometrów na funty, Pudełka ozdobno z perfumami na po- 
taęnki świąteczne i t. p. Mydło ekonomiczne do prania z przyjemnym zapachem.

’ ■' Handlującym odstępuje się stosowny rabat. 1—8 — 22878 —

Ałiernchomość do sprzedania!
W jednym z większych miast Gubernjalnyeh jest do sprzedania Nieruchomość skła

dająca się: . , . ,
1) Z czterech domów drewnianych w najlepszym stanie na podmurowaniu — z obszer

nym podwórzem i studnią.
2) Dwie stajnie.
3) Trzy wozownie.
4) Dwie duże drewnie (czyli komórki).
5) Ogród owocowy.

Przychód roczny.
Część pierwsza lokali wynajęta jest za kontraktem urzędowym na lat trzy po rs. 1,000. 
Kontrakt trwa jeszcze lat dwa.
Jedna oficyna przynosi. ■. ■ ....... ....... ........................................................ „ ®O-
Gospodarz zajmuje 4 Pokoje, Kuchnię i ogród za .. ....  ■ • „ 17o.

Roczny przychód brutto ...................  rs. 1,225.
W y c h ó d.

Assekuracja  rs. 128
Podatki.................................................................................................... r 61
Stróż....................    -.i
Reparacja rocznie  „ O r?- otz.

W Drukarni Kurjcra W arszauskiego.—Plac Teatralny hr 743c (nvwy 5.)

Pozostaje czysty dochód -.  . rs- 913.
Ostatnia cena tej ruchomości rs. 8,000 wraz z kosztami i uregulowaniem tytułu wła

sności.*— Wiadomość w handlu St. Winiarskiego, Nowy Świat Nr 62. 1—6—22908—

Rumu

W Drukarni Aarycro W arszauskiego.—Plac Teatralny hr 743c (nvwy 5.)
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Jedna butelka Czerwonego po Rs. 1 kop. 50, teraz po rs.

1

OSTATECZNĄ WfflAZ
WIN ttWOM l KORDEM 

RI1ÓW I ARAKÓW, 
nie po cenach zniżonych, ale po cenach 

niżej kosztu, i tak:

i
i . 
i . 
i

1

1 ,

Bt?a>cia; "Wróbel, 

obok kościoła Ś-go Krzyża.

Do fabryki kwiatów, potrzebne są

podręczne, oraz Uczennice na stałe. — Do
wiedzieć śię w fabryce, Długa Nr 4.

‘ — 22673—3—3

Nauczycielka Polka, 
poszukuje pokoju z życiem i usługą, za.kilka 
godzin dziehnie: muzyki, języków lub nauk 
klasycznych. Krakowskie-Przedmieście Nr 7, 
dom hr. Krasińskiego. Rekomendacja nauczy
cieli, metrów, guwernantek i bon, M. Dąbrow
skiej. —22421—5—6

Człowiek lat 37, 
posiadający języki: rossyjski i polski, i mogą
cy prowadzić rachunki, potrzebuje miejsca 
w sklepie'. — BHższa wiadomość i zaręczenie, 
jeżeli będzie potrzeba, • u W. J. księdza Bort
kiewicza, w Alei Ujazdowskiej Nr li.

—22592—3—3
Jest do sprzedania ułaskawiona, piękna, młoda

PAPUGA,
Senegalska, za bardzo przystępną cenę.— Co
dziennie rano można ją oglądać w oficynie hote
lu Angielskiego, na ułicy Wierzbowej* Nr mie
szkania 8—9, na drngiem piętrze.—Deseń.

—22706—3—3

mało uż/wane, do sprzedania, to jest: lisy 
damskie, wełnianą materią kryte i szopy 
męzkie. Tamże do sprzedania dwie nowe koł
dry atłasowe, oraz pudel czarny. Wiado
mość, Senatorska Nr 4, mieszkania 8, w go
dzinach między 12 a 3. ' —22656—3—3

o dwóch oknach od frontu, ze wspólnym przed
pokojem. z meblami lub bez, jest do wynaję- 
cia od 1-go Grudnia r. b., przy ttliey Solnej 
Nr 18, mieszkania 4-ty, I-sze piętro Tamże 
jest do sprzedania Magiel ciągniony lekki ’ 
różna garderoba damska używana.

Do odstąpienia pod korzystBemi warunkaffl 
od Nowego-Roku

LOKAL, 
z urządzeniem kompletnem na restaurację, ka
wiarnię, lub bawarję, w środku miasta poło* 
żony. — Wiadomość: Krakowskie-Przedmieści® 
Nr 419Ó23 w dystrybucji p. Andrzeja Gold' 
ryng.________ 2—2—22535—

Pokoje umeblowane, 
do odnajęcia po dwa razem lub oddzielnie, su* 
che i ciepłe, wraz z ńsłuzą i samowarem -* 
Chmie luaNr 1 domu, w bramie na prawo o* 
schody, 1-sze piętro, drzwi Nr 3. na prawo. 

 —22707—1—3
Potrzebno jest zaraz lub od 1 Stycznia 1879 f

Mieszkanie,

2—3—22734—domu, mieszkania 2.
jl,O3B0Jiefl0 UensypoK.

obszerne, na cukier lub inne towary, do nnh 
cia od 1-go Stycznia, w domu Nr 5.7. pf 
uliey Don iłowiezo wek i ej.—20679—

przy ulicy Przejazd, złożony z dwóch pokoi i 
kuchni, na 1-m piętrze, świeżo odnowiony, za 
rs. 20 miesięcznie — do 1-go Lipca 1879 r.— 
Wiadomość bliższą powziąśe można w Kiosku 
na placu Zielonym.—22556—3—3

Dwa Pokoje,
duże suche, na parterze kuchnia, trzy spiżar
nie i piwnica do wynajęcia od Nowrgo-Rokn 
do Ś-go Jana. — Ulica Hoża, Nr domu_ 12. 
Kwartalnie 52 ruble. 2 ? 22”2L

We wtorek przed południem przechod"-*e 
licą hr. Berga upuściłam

Okulary w futerale.
Upraszam o zwrot takowych. R*. 2 j'4
przeznaczam oddawcy. Włodzimierska o 
amn miARzkania ‘2. —226(X —3

Duży Pokój
zaraz do wynajęcia, z meblami, może być z o- 
pałem i usługą, dla osoby lubiącej  spokój, 
wejście osobne.—Wielka i róg Siennej Nr 13, 
mieszkania 15, drugie piętro. —22674—2—3

składające się z trzech łub czterech pokoi, p°" 
miedzy któremi jeden ma być większych roz
miarów. na ulicach: Brackiej, Widok, Ma" 
szalkowe kisi, Świętokrzyskiej. lub w ł-lizkośr1 
tychże. Ktoby takowe miał do wynajęcia nieć11 
raczy dać znać do kantoru dystyiarni W- 
Fucłisa, na rogu Brackiej i Żórawiej, 

5—6—22488—

ulica Żórawia Nr 5. są osobne pokoiki dla 
osób spodziewających etę słabości, gdzie cho
ra znajdzie ttaiskliwa opiekę. —18217—10—12

Akuszerka W. N.
Nowolipie Nr 15. wchód od Skweru, przyjmu
je osoby przyjezdne i tutejsze, spodziewające 
się słabości—za opłatą.— w osobnym pokoiku 
rs. 10, we wspólnym rs. 5.

4 -6—21862—

Potrzebne jest zaraz

MIESZKANIE
w środku miasta, złożone z dwóch pokoi i ku
chni na 1-m piętrze od frontu.—Adresy mogą 
być złożone w kiosku, na rogu Leszna i Ry
marskiej pod literami B. R. 10.

3—3—22555—

1) 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, na parte
rze od frontu, za rs. 20 miesięcznie: 2) 2 P®' 
koję, kuchnia, na parterze. 12 rs.; 3) 2 p®*0' 
je, kuchnia,, alkowa, na 1-m piętrze od front1’? 
16 rs. 66 kop.: 4) Przedpokój, kuchnia. po»°J 
o dwóch oknach, zn W rs., oraz 6 pojedy’1' 
czyeh pokoi, od 4 do 6 ra.. miesięcznie.—1 
trżebni są: Rządca domu, oraz Dóbr ziem* 
skich—z kaucjami.—Tamże i(właściciela®'’' 
mu powziąśe można wiadomość o dzieri^ 
wie folwarku, 28 włók przestrzeni, z łą*“' 
mi pod Warszawą, 
sprzedanym..

■ ..... , — ; r
W niedziele, t.j. 1-go grudnia został zgub’0

K A J E T
z ćwiczeniami polskietni. Łaskawy zna* 
zeehee takowy oddać na ulicę Wronią P'*1 
26, na pierwsze piętro, za nagrodą.

Do wynajęcia zaraz

Dwa Pokoje 
elegancko umeblowane, z przedpokojem i pokoi
kiem dla lokaja.—Zielony Plac Nr 10, miesz. 19.

2—3—22510—

jest do sprzedania za rs. 50, przy ulicy Cie
płej Nr 9,—stróż wskaże. —22561—3—3

Do sprzedania

Korzystny interes!!!
Przynoszący oprócz utrzymania 25% ed wyło
żonego kapitału: kupujący potrzebuje mieć 
około 1,200 rubli.—Wiadomość przy ulicy Mo
stowej. pod Nrem 16—w dystrybucji.

. „ • —22629—2—6

Na Nówytn-Świocie pod Nrem 25,

APARTAMENT 
z siedmiu pokoi z kuchnią., piwnicami. drW*J' 
ką. urządzony z inożebnemi wygodami, jest w 
wynajęcia rocznie, w każdym czasie.—Mie’z' 
kanie rządcy, stróż wskaże. —22729—2—6 
Poszukuje się <><1 Nowego-Roku lub Wielkieino<T 

L O 2K 2L. TT, 
złożonego z 5-c.iu pokoi, przedpokoju, ktich”^ 
|wzy uheach pierwszorzędnycn, na 1 lt’b ' 
piętrze. — Oferty piśmienne łaskawie skłs®*^ 
proszę w dystylnrni W. Mokiejewskieeo. nhc 
Grzybowska Ńr 28. —22764—2—3

W Alei Jernżoifniskięj Nr 47, ogrodami 
Kozera, są do wynajęcia od Nowego^ Roku na
stępujące “

W U .1, K JP 
z piwnicą (wchód ze sklepu) i pokojem, 
tny na dystrybucją, izbę felczerską, jatkę i *: ę 
do najęcia za rubli 14 miesięcznie, przy nl’e- 
Ogrodowej Nr 28.—Wiadomość na miejsca 
rządcy, z rana do godz. 9 i od 6- dr» 8 po r 
ludniu.________________ -22584—2-3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpieni*

Sklep Wiktuałów.
Ulica Chmielna Nr 34, drugi dom od M*rf?s 
kowskiej. —22723—2—3

Do sprzedania

Sklep Wiktuałów.
Ulica Ś« iętokrzyzką róg Zielnej Nr 22-

> —22739—2—3

jest do wynajęcia, w każdej ehwili, bez mebli. 
Alea Jerozolimska Nr 21, mieszkania 9, piętro 
drugie. -22521-3-3

Jest zaraz do odstąpienia

można wiadomość o dzierż'

— Folwark ten może bjc 
—22747—2—3 .


